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MUPOBOW CNELMAJIUCT MO NIEKTPUYECKUM U MIHO®OPMALIMOHHBIM CUCTEMAM 30AHN

HOBUHKA
: : : Crp.8 Crp. 10
Cyxve Akceccyapbl
TpaHcpopMaTopsl L9 CyXMX
U3MmepeHme, obecneyeHue Legrand TPAHC(OPMATOPOB

Ka4yecTBa 3J1IeKTPO3Hepruu

cepuu Zucchini

Legrand

HOBMHKA
Crp. 71 Crp. 98
BospywHble AsToMaTuyeckme
aBToMaTnyeckue BbIKJIIOYaTENN
- BbiknoYaTen DMX3 B nMToM Kopnyce DPX3,
CunoBoe n 3alluTHO-KOMMYTaLlUOHHOE a Toku 70 6300 A DRX, DRX HP
obopypoBaHue
Crp. 286 I - Crp. 348
[poMblLLNeHHble PerynuposaHue
wkadbl U WUThI MUKpOKSIMMaTa

LLkadbl, WKUTbI U CUCTEMBI
BHYTPEHHero pacnpegeseHus

Altis, Marina,

- Atlantic, Atlantic-E

| B 371EKTPOMOHTaXHBIX
" Wwkadax

Crp. 500 Crtp. 516

KneMMHble Bnoku CuncTeMbl MapK1poBKHM

Viking™ 3 Cab 3, Memocab 1 Duplix
MoHTa)XHOe OﬁOpYﬂOBaHMe
U NPOMbILLJIEHHbIe pPpa3beMbl

HOBUHKA

Crp. 618 Crp. 663

Cuctema pgoMalliHei Cucrema pacnpepenenus

aBTOMaTM3aLmm . 3Byka NUVO
CMCTEM bl MyHOME® SCS
JOoMallHero KOMq)OpTa

Crp. 678 — Crp. 710

Cepusi Céliane™ ) Cepus

Valena™ Life/Allure

YcTaHOBOYHOE
3neKTp0060pynosa|-Me

Crp. 806 Crp. 820

AHTVBaHAaNbHan 3 PacnpepenutenbHele

cepus Soliroc™ };' Kopobku Plexo

v nbine- A y
AnekTpoobopynosaHue A _
cneyuasibHOro Ha3Ha4vyeHusa cepusi Plexo™

HOBUHKA

Crp. 840 Crp. 868

PelueHus pnsg KoMMepyecKux
U MeAULMHCKUX YYPEXKOEeHUN

CucteMa dyHKLMIA
Mosaic™

Munn-nnunTycbl DLPlus
1 kKabenb-kaHanbl DLP

HOBUHKA HOBUHKA

Crp. 1006 - Crp. 1034

WcTounmkm S ~ LCs®

6ecnepeboitHoro @ PeweHns
MBI n cTpyKTYpMpoBaHHas nuTaKms A HeabiX
kabenbHas cuctema LCS®

Crp. 1096 Crp. 1098

ABapwiiHble ABTOHOMHble

JBaKyaUMUOHHOEe

CBETUNbHMKIN U4LED

CBETOLAMOAHbIE
3BaKyalMOHHble
CBETUIIHUKMN BHYTPEHHE

M aBapuitHoe ocBelleHue ycraHoskv URA ONE

< Peluenuns gns nosbllleHns
3HeproaddbeKTUBHOCTU ceTeln

BcalMPaAKTUYHECKAA

UHPopMaLue
Ha Buay

Yepes cucTeMy ycnoBHbIX 0603HaUEHMIt B HALLEM KaTanore MOXHO J1erko
HaMTW HOBbIE NPOLYKTHI U peLleHnsi Mo 3Hepro3hGeKTUBHOCTU.

< HoBbIn npomykT
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N HOBUHKA HOBUHKA
m= Crp.19 Crp. 26 AN Crp. 44 Crp. 64
KoHpeHcaTopHble Komnnextytowme (B e KoHTponibHoO- Cuctema
' YCTaHOBKW HM3KOr0O ons | | .5 - nN3MepuTesbHbIE 3HepreTMYecKoro
. HANpsKEHWS KOH/[LEHCaTOPHbIX m E_i_jj npubopsl MeHe[KMeHTa
= YCTaHOBOK s 1 cyeTumkm CX® EMS
Crp. 157 Crp. 192 E&mﬁ === Crp. 228 Crp. 262
Bbikntouatenu- ABTOMaTUuECKME i*® .*® MogynbHoe MopynbHoe
pasbeauHUTeNN BbIK/tOYaTENN ﬂ',h 3 # ' 0DOpYOBaHME obopynoBaHue
DCX-M, SPX-D, 0719 3aLLUNTbI [*j '# 3alWmnThI ynpaBneHus
SPX, Vistop n DPX-IS aneKTpoaBuraTens o= RX3, TX3 n DX3
MPX3, koHTakTopbl CTX?
HOBUHKA HOBWUHKA HOBUHKA
Crp. 356 Crp. 407 — Crp. 424 Crp. 463
LLkadbl LLunTel Practibox?, s Pacnpegenu- CucteMmbl
XL2 6300, XL3 4000, Practibox S, Nedbox, s T€JIbHbIE LLIKADDI pacnpefeneHus
XL3 800, XL3 400, Practibox, Mini S m— XLS
XL3 160 n XL3 125 n Plexo®
HOBUHKA
Crp. 523 Crp. 538 Crp. 562 Crp. 581
Kabenb-kaHanbi TpaHcdopmaTopbl, [poMblLLneHHbIe

KabeneHecylime
cuctembl RTA

Crp. 668
MyneTMeaniHble
cetu

Home Networks

Lina 25 n Transcab,

CucTeMa ynpaBneHus | & — \
W CUrHanM3aLmm == sl
Osmoz, Bbik/loyaTenu = |

sas

Harpyskm

Crp. 677
TB-ycunutenu
“ cuctema
TB-coennHeHun

cTabunusnpoBaHHble
UMMYNbCHbIE
UCTOYHUKMN NUTaHUS

pasbeMbl U LWWTKK
cepwn Hypra, P17
1 P17 Tempra Pro

Crp. 750 Crp. 770 Crp. 784 Crp. 798
| —— Cepus Cepus Cepwsi Etika™, Cepwst Quteo™
8" Galea™ Life Valena™ Classic Cariva™,
MOHTaXHble
Kopobku Batibox™ A\
HOBMHKA HOBWHKA
Crp. 825 Crp. 833

. C1p. 823
¥/ ' HacTteHHbie nbine-

\ ‘ff’ CBETUJIbHUKN

BrarosawuileHHble

BecnpoBopHble
[BEPHbIEe 3BOHKM

Crp. 826
MHoropo3eTouHble
610KkM 1 pasbeMsl

KneMMHble 6noku
1 XOMyTbl AN Tpy6

HOBUHKA
- Crp. 908 Crp. 941 Crp. 957 o —— Crp. 992
;& &= KONOHHBI, KabenbHble kaHasbl + + Cucrema —— PelwweHunsa
HanosbHble KOPobKK 1 MUHUW-KaHanbl ynpasneHums H AN MEAVLIMHCKNX
T by, 1 HacTosbHble 6710KK cepumn Metra ( ocBelleHneM 7 yupexaeHuii
- el 1 cnctema KNX Eliocad?
HOBUHKA HOBUHKA
Crtp. 1052 Crp. 1059 Crp. 1070 Crp. 1080
e L CS® LCS® LCS® Ayavmo/supeo
Pelwenus LLkadebl, cncteMsl Bnoku \J obopyposatue C2G,
@\\ L)1 ONTOBOJIOKOHHbIX X0/10HOT0 KOPUAO0Pa, pacnpepeneHus < Kabenu fns nogknto-
. ceTen CTOMKKN nutatma PDU YeHus, opraHm3aLms
kabenen
Crp. 1099 ‘,————“‘?j Crp. 1101 Crp. 1106 @ Crp. 1108
ABTOHOMHbIE e | AsToHOMHbIe pec? Croikue K aTMochepHbIM @ CseToanogHble
CBETOAMOLHbIE =" KyaLMOHHble e BO3[eNCTBUAM i MPOXEKTOpbI
1 NIOMUHECLeHTHble cBeTUNbHUKM G5 1 S8 aBTOHOMHbIE aBapwitHoro
3BaKyaLMOHHble 3BaKyaLMOHHble ‘ ocBeLLeHns

cBeTUNbHMKM U210 1 U21 CBeTUNbHUKM B65EP 11 B66-ED

NPUCOEOUHANTECH K HAM:

n m @ a (dLegrandRussia

CMOTPUTE HAC:
http://www.youtube.com/LegrandtvRussia

B anekTpoHHoM Buae Katanor 2018-2019
CM. Ha canTe www.legrand.ru
> Noppepxka > bubnuoreka

Y3HABAWTE BOJIbLUE: www.legrand.ru



2= Crp.6
nyue B lMpe3seHTaLms Cyxux
TpaHcdopMaTopbl {[F | Tpacopmaropos

—x Crp. 16
__ I'Ip'?eaeHTau,Mﬂ

CUCTEMDI

KoHpeHcaTopHbIe
YCTAaHOBKHU

HOBUHKA

Crp. 44
MHorogpyHKLVOHaNbHbIe
4 U3MepUTeNbHble
npubopsbl

KoHTponbHo-
n3MepuTeNbHble
npubopbl

M CHETYUKMN

U KoMMJieKTyrowue
ns c6opKu Crp. 43
A p Ananusatopsl
KayecTBa
3/1eKTPO3HEprum
(\f\
N

N3MepeHue,
obecneyeHue

Ka4eCTBa

3/IeKTPOo3Heprum

HOBUHKW

~ 3alUTHbIE

| KOXXYXM ANfl CYXMX
TpaHcdopMaTopoB |
(cTp. 10)

MHorodyHKLMOHaNbHbIE
U3MepuTesibHble

npubopbi cepun IME
(cTp. 44)
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HOBUHKA
Crp. 8 Crp. 10 n Crp. 12
Cyxve Akceccyapsl TexHnueckas
TpaHchopmMaTopsl nHdopmaums
Legrand cepuu
Zucchini
=
Crp. 17 " Crp.19 Crp. 29 Crp. 42
. KoHpeHcaTopHble i KonpeHcaTopHble Komnnektytoume Perynatopsl
| YCTaHOBKM BbICOKOIO i YCTaHOBKM HU3KOIO YKPM KoadpduumeHTa
HanpsKeHus | HanpskeHus HU3KOTO MoLLHocTh Alptec
- HanpsXxeHns
HOBUHKA HOBUHKA
Crp. 48 Crp. 51 g Crp. 62 Crp. 64
. Cuétymku TpaHcdopmaTopsl L'__:...- M3mepuTenbHble Cucrema
| 3NeKTpPO3Hepruu Toka npubopsl 3HepreTMyeckoro
EMDX? ENE MeHemkMeHTa CX3 EMS
TpaHcdopMaTopbl | A _ Cucrema
TOKa Rl e dSHepreTUyeckoro
o | e
(etp. 51) = ===, . . MEeHe[PKMEeHTa
- CX® EMS
: (cTp. 64)
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KOMIVJIEKCHbIE PELUEHUA LEGRAND
10 PACTIPEOEJIEHURO 3JIEKTPO3HEPT A

H MNOJIHAA TAMMA HU3KOBOJIbTHOI0 O60PYJOBAHUA 10 6300 A

BN ONTUMU3ALMA KAYECTBA U 3KOHOMUA NIEKTPOIHEPT UM BNTATOJAPA KOHAEHCATOPAM PEAKTUBHON MOLLHOCTU
B r’MBKUE PELLUEHNA HA OCHOBE LUMHOMPOBOAOB A0 6300 A

W HU3KOBOJIbTHbIE KOMIMJIEKTHBIE YCTPOMCTBA 10 6300 A C ®OPMOW CEKLlMOHUPOBAHUSA [0 4 B

» KOMMEHCALMA PEAKTUBHOM
MOLLHOCTH B BbICOKOBOJIbTHbIX
CUCTEMAX 3JIEKTPOCHABXXEHUSA

KoHpeHcaTopbl
W KOH[LEHCATOPHbIe
yCTaHOBKM

m [IneHoyHble KoHAeHcaTopbl obnaaatoT
NOBbILLIEHHOW YCTONYNBOCTbIO
K BO3L,EMCTBUIO CUSIbHBIX 31EKTPUYECKMX
rnosei 1 XxapakTepu13ylTcs Ype3BblYaliHO
MasbIMU NoTepsiMu, uTo obecneymsaet
3HaUUTESIbHYIO 3KOHOMWIO SHEpPr

t

» BbICOKOE HATNPAXXEHUE

Cyxue
TpaHchopMaTopbl
Legrand

cepuu Zucchini

m 07100 po 3150 kBA
m TpaHcdopMaTopbl € MUTOM U3onaLMeN
® HW3KWI ypoBEHb M3/Ty4aEMbIX MOMEX
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» KOHTPOJIb KAYECTBA » OBECNEYEHUE » KOMIMEHCALIUA » HU3KOE HANPA>KEHUE
3NEKTPUYECKOW BECNEPEBOMHOIO PEAKTUBHOW LLnHonpoBoAb!
SHEPIUun g MUATAHUA MOLLHOCTU B HU3KO- I‘;:g;:nd

BOJIbTHbIX CUCTEMAX Zu't):chini SCP
ANIEKTPOCHAB>XXEHUA m 07630 10 6300 A
UcTouHUKM . m CreneHb 3awutsl |P 65,
e 6ecnepeboiiHoro KoHpeHcaTopHble KOMMaKTHOCTb,
AnanSodt NUTaHus [ yeraronkn MUHWMaSbHbIE NOTEPU IHEPTUM
KayecTBa | CaBTOMaTU4YeCcKUM LLiuHonpoeoabl Legrand
3NeKTpo3Heprumn perynupoBaHuem cepum Zucchini
m [lepepaya 1 pacnpegesneHve
N 60J1bLLION MOLLHOCTH

Ananusatopsl Alptec nossonsiot m MopynbHble po 480 kBA ® Alpimatic MowHOCTbO m [TpocToi, rmbKkui

OCYLLIECTBAATL MOHUTOPUHT m CraHpgapTHble 1o 800 kBA £0 900 kKBAp 11 6E30NACHGIH MOHTAX

3N1eKTPOCeT B peanbHOM m JIMHEeNHO-NHTepPaKTUBHbIe m Alpistatic MoLHoCTbI0 B MUHUMANbHBI yPOBEHD

BpeMeHu Ao 3 kBA nio 1500 kBAp 371eKTPOMArHUTHOrO N3AyYeHus

m Hebonbluas mMacca
Mo CPaBHEHWIO C Tpaau-
LMOHHbLIMY peLleHUsMuU
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» CUCTEMA MOHUTOPUHIA
N AUCNETYEPU3ALUN
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m KoHTposib aHepromnoTpebnexus
m CoxpaHeHWe JaHHbIX B aBapuUINHOM CUTyaLUK
® [lucTaHLMOHHOE yrpaBieHune y3namu

1 KOMMYTaLMOHHbLIMY annapatamu
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CYXUE TPAHCOOPMATOPbD
C iuton
M30NALMEN

N3roToBneHHbIe C MOMOLLbIO NepefoBbIX TEXHOI0MNI, cyxme TpaHcdopmaTopbl Legrand
cepum Zucchini obnapatoT cyLLeCTBEHHbIMY NpenMyLLLecTBaMmn: He30MacHOCTb

AAs obcny>mBaloLLero nepcoHana 1 okpyxatollen cpefbl bnarogaps oTCyTCTBUIO
3arps3HSOWMX BELLeCTB U caMo3aTyxaloLWwmMM MaTepuanam, a Takxke HU3KOMy YPOBHIO
LyMa 1 HU3KOMY YPOBHIO 3/1EKTPOMAarHUTHOrO U3Jy4YeHus.

TpaHcdopMaTopbl pa3sIM4HOro HasHavyeHus Ha Toku ot 100 go 3150 KBA

e XC - extra compact
e NL - HopManbHble noTepu
e BoBk, AoBk, AoAk - aHeproadgpekTBHbIE

Cyxue TpaHcopMaTopbl ¢ 06MOTKOI BbicoKoro Hanpsixenus 6 u 10 kB, ctp. 8 3awutHble koxyxu IP 23/31, ctp. 10

&Y SKOHOMUA 3NNEKTPO3HEPT UM
O6nactu npuMeHeHUs TpaHcPopMaTopoB:
® NnoBbiWaWwne ond Nnpon3BoACcTBa 3JIEKTPO3HEPrmnn
® 014 pacnpenesieHnd a1eKTpoaHeprnn
e nngd Bbll'lpﬂMVITerIeVl N TAToOBbIX npe06pa3OBaTeneV1
® 014 BETpOreHepaTtopoB n FEJ'II/IOCTaHLI,MI7I
® 014 MOPCKOro npuMeHeHU4d
e Nn4d CEeNCMOaKTUBHbIX pernmoHoB
* nnnpyrme ncnojHeHnd

» JneproappekTuBHbIe TPaHCHOpMaTOpbI, CTP. 9 Cesixurech ¢ npeactasuteneM Mpynnbi Legrand
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TPAHCO®OPMATOPbI 100 - 3150 KBA
HEPTETUYECKAS

IPPEKTUBHOCTD
4 BALLIUTA
OKPY>KAILLLEN CPE[bI

Nepen nocTaBKoOWM 3aKa3umKy KaXabl CyXom
TpaHcdopmaTop Legrand npoxogut
TLLATESbHYH 3aBOACKYO NPOBEPKY.

K TpaHcdopmaTopy npunaraetcs ot4eT

0 MPOXOXAEHMMN 3aBOACKMX UCTIbITAHUN.

=L . il — =

42 R

\*

Cnenys npuHUMnam akonornyeckorn besonacHocTn, sHeproadpdekTnBHbIE TpaHCHOPMaTOpPhI
Green T. HE (high efficiency) BbinonHenbl Mpynnoin Legrand cornacHo TpebosaHusam ctangapta EN 50541-1.

Bnaropaps HU3KMM noTepsiM, TpaHcdopMaTopbl 06ecneynBaoT CHUXKEHWE 3HEpPronoTpebaeHns 1, cefoBaTeNbHo,
3KOHOMWIO GUHAHCOBbIX CPEACTB 1 cokpaleHus Bbibpocos CO, B aTMochepy.
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Cyxue TpaHcopMaTopbl Legrand cepuun Zucchini

Ha Toku oT 100 go 3150 kBA

TpaHccopmatopsl cepun XC, NL

OBMOTKa BbICOKOTO HaNPshKeHUst — U30MSILIMSA U3 CMOTbl, 3annToln B Bakyyme. OBMOTKa HU3KOTO HanpshKeHWs, 3roTOBMNEeHHas U3 antoMUHUEBON honbri

1 M3OMNSLMOHHBIX MaTepuaros, C NPONUTKON B Bakyyme. MarHUTHbIN cepaeyHmK, COCTOUT M3 TPEX KOMOHH 13 MarHUTHOM CTanu ¢ ONTUMarnbHOW 3ePHUCTON
CTPYKTYPOW; BO3MOXHO U3roTOBMEHNE CEPAEYHMKA C HOPMarbHbIM Y YMEHbLLEHHbBIM YPOBHEM NOTEPH
KoHTaKTHble NMOLLaAKN HU3KOTO HaMNpshKeHUs pacrnonaratoTcs cBepxy. BoaMOXHOCTb HEMOCPEACTBEHHOIO NPYCOeAMHEHNS LMHONpoBoaa cepun Zucchini
YevneHHas Hecylas pama. Ponvkv Ans nepemelleHys B ABYX NeprieHAVKYNSpHbIX HanpaeneHnsx

Cxema v rpynna coeimHeHuii: ctaHgaptHas — D/Yn-11

CooteetcTBytoT MOK 60076-11: 2004 n FOCT 52719-2007. Mo 3anpocy cercmocToiikoe ucnornHexue cornacHo MOCT 17516.1-90, FOCT 16962.2-90,
HIM 031-01 B Y4acTn CENCMOCTONKOCTM

Ynak.

A aaaaaaaaaan

A A Aaaaaaaaaaaaaa

Uk - HoMuHanbHoe Hanps>XKeHne KOPOTKOro 3amMbiKaHnA

KaT. Ne

EE2XABBA
EF2XABBA
EG2XABBA
EH2XABBA
EI2XABBA
EJ2XABBA
EK2XABBA
EL2XABBA
EM2XABBA
EN2XABBA
EO2XABBA
EP2XABBA

EB2NBBBA
EC2NBBBA
ED2NBBBA
EE2NABBA
EF2NABBA
EG2NABBA
EH2NABBA
EI2NABBA

EI2NBCBA

EJ2NABBA
EK2NABBA
EL2NABBA
EM2NABBA
EN2NABBA
EO2NABBA
EP2NABBA

Cyxume TpaHccopmaTopbl, 6 kKB

HanpsikeHne nepBnyHOn o6MoTkM - 6 KB
HanpsikeHne BTopuyHon obmoTku - 400 B
Knacc anektpuyeckoin npoyHocTn ndonsumm 12 kB

TpaHcdopmaTopbl XC (Extra Compact)

MowyHocTb, KBA

Uk, %

DO

oo
oo,

Po, BT
700
800
960
1150
1400
1700
1950
2350
2750
3400
4200
5000

Pk, BT npn 120 °C
4200
5100
5500
7000
8200
9300
10500
12500
15300
18800
21000
26000

TpaHccopmaTopbl NL (HopmanbHbie notepum)

MouuHocTb, KBA
100
160
200
250

800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

Po - notepu xonoctoro xoga
Pk - noTepun kOpoTKOro 3amMblKaH1si Ha OCHOBHOM OTBETBIEHUU

B TexHMYecKkue XapaKTepUCTUKU

XC (extra compact)

® o ® o

Uk, %

N RMN

ke
A

Po, BT
440
610
720
750
850
1000
1200
1450
1500
1750
2000
2300
2800
3300
4300
4600

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
7300
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

Ynak.

Ao aaaaaaaaan

S R R R R o iy

KaT. Ne

EE2XACBA
EF2XACBA
EG2XACBA
EH2XACBA
EI2XACBA
EJ2XACBA
EK2XACBA
EL2XACBA
EM2XACBA
EN2XACBA
EO2XACBA
EP2XACBA

EB2NBCBA
EC2NBCBA
ED2NBCBA
EE2NACBA
EE2NBCBA
EF2NACBA
EF2NBCBA
EG2NACBA
EG2NBCBA
EH2NACBA
EH2NBCBA
EI2NACBA
EI2NBCBA
EJ2NACBA
EK2NACBA
EL2NACBA
EM2NACBA
EN2NACBA
EO2NACBA
EP2NACBA

Cyxue TpaHccopmaTopsl, 10 kB

HanpsixeHune nepsuyHoin o6moTky - 10 kB
HanpsikeHne BTopuyHomn o6motku - 400 B
Knacc anektpuyeckon npoyHocTn ndonsumm 12 kB

TpaHcdopmaTopbl XC (Extra Compact)

MoluHocTb, KBA
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

Uk, %

-20)03@0703@0307@

[}
o

Po, BT
700
800
960
1150
1400
1700
1950
2350
2750
3400
4200
5000

Pk, BT npn 120 °C
4200
5100
5500
7000
8200
9300
10500
12500
15300
18800
21000
26000

TpaHccopmaTopbl NL (HopmanbHblie notepu)

MouHocTs, KBA
100
160
200
250
250
315
315

NL (HopmanbHbie noTepu)

Uk, %
4

ofololololoR N NN F N B Yo B NN

40 (@125)

5 50 (@160)

70 (2200)

Po, BT
440
610
720
750
820

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
3500
4600
4400
5400
4900
6700
6500
7600
7300
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

EyKBeHHbIe obo3HayveHus paamepos. Mpy NpoeKTMpoBaHUM MCI'IOJ'Ib3yl7ITe cTpouTenbHble YepTexu. B CuIly NOCTOSAHHOIO COBEPLUEHCTBOBaHUA NPOAYKUUK BCE YKa3aHHbIe

AaHHble MoryT 6bITb M3MEHeHb! 6e3 npeaBapuTernibHOro yseaomMsieHus.
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Cyxue TpaHcopMaTopbl Legrand cepuun Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TpaHccopmatopel cepun BoBk, AoBk, AcAk

O6MOTKa BbICOKOIO HanpsikeHUst — U30MsILUMs U3 CMOJbl, 3an1MTON B Baky- Yhax. Kar. Ne Cyxwue TpaHccopmaTtopsi, 10 kB

yme. OBMOTKa HU3KOro HanpsXKEHWs1, N3roToBIEHHas U3 antoMUHNEBON o )

onbrv U U3ONSALMOHHBIX MaTepuanos, ¢ NPONUTKON B Bakyyme. MarHut- Hg?ﬂﬁg:ﬂ: g?gsz'::g;' ggmg::;‘ ) 180'(8

HbI CepAEYHUK, COCTOUT U3 TPEX KOMOHH U3 MarHUTHOW CTanu C onTu- Knagc aneKT I/I‘-IGEKOVI HDOYHOCTY M3onsLN 12 KB
MaribHOW 3ePHUCTOWN CTPYKTYPOI; BO3MOXHO U3rOTOBIIEHWE CepaeyHuKa p p u

C HOpMarbHbIM ¥ YMEHbLLEHHBIM YPOBHEM MOTEPb TpaHcdopmatopbl AoAk, AoBk, BoBk
KoHTaKTHble NnoLLaaKy HU3KOTO HanpsiKEHUsT pacronararTcs CBepXy (?AHGPFO:*‘*‘;?GKTTJEH/HE) oo B o B 120°C
B03MOXHOCTbL Hen TBEHHOIO Npw VHEHUS LUMHOMPOB v OLHOCTD, K % o, BT » BT Npy °
Zggcr?ini OCTb HEMOCPEeACTBEHHOIO NpUCoeanHe onpoBoaa cep 1 FB2AAACBA 100 6 280 1800
YcuneHHasi Hecyllasi pama. Ponvkv Ans nepemelleHus B AByX nepneHan- 1 FEBBZZARI,?’éO‘ggAA‘ 188 g %gg %888
KyNAPHBIX HaNpaBneHnsx 1 FC2AAACBA 160 6 400 2600
Cxema u rpynna coeguHeHuii: ctaHgaptHas — D/Yn-11 1 FC2ABACBA 160 6 400 2900
CootsetcTBytoT MOK 60076-11: 2004 1 FOCT 52719-2007, EN 50541-1 1 EC2RBCBA 160 4 450 2700
Mo 3anpocy cencmocTonkoe ncnonHeHne cornacHo NMOCT 17516.1-90, 1 FD2AAACBA 200 6 450 2955
[OCT 16962.2-90, HIM 031-01 B YacT CEMCMOCTONKOCTU 1 FD2ABACBA 200 6 450 3300
1 ED2RBCBA 200 4 520 3050
ynak. Kat.Ne' | Cyxwue TpaHccopmaTophl, 6 kB 1 FE% AAAAB Aggﬁ %gg g 2%8 §‘§88
HanpspkeHne nepBuyHol 06MOTkU - 6 KB 1 EE2RACBA 250 6 610 3500
HanpspkeHne BTopuyHomn obmotku - 400 B 1 EE2RBCBA 250 4 610 3500
Knacc anektpuyeckon npovHocTn nsonsumm 12 kB 1 FF2AAACBA 315 6 615 3875
TpaHccopmaTopbl AoAk, AoBk, BoBk 1 FEFFzzARBAAgBBAA\ %12 g %8 251-’88
(sHeproadhextuBHLie) 1 EF2RBCBA 315 4 730 4100
MouyHocTb, KBA Uk, % Po, BT Pk, BT npu 120 °C 1 FG2AAACBA 400 6 750 4500
1 FB2AAABBA 100 6 280 1800 1 FG2ABACBA 400 6 750 5500
1 FB2ABABBA 100 6 280 2050 1 EG2RACBA 400 6 880 4900
1 EB2RBBBA 100 6 330 2000 1 EG2RBCBA 400 4 880 4900
1 FC2AAABBA 160 6 400 2600 1 FH2AAACBA 500 6 900 5630
1 FC2ABABBA 160 6 400 2900 1 EFH2ABACBA 500 6 900 6410
1 EC2RBBBA 160 4 450 2700 1 EH2RACBA 500 6 1000 5950
1 FD2AAABBA 200 6 450 2955 1 EH2RBCBA 500 4 1000 5950
1 FD2ABABBA 200 6 450 3300 1 FI2AAACBA 630 6 1100 7100
1 ED2RBBBA 200 4 520 3050 1 FI2ABACBA 630 6 1100 7600
1 FE2AAABBA 250 6 520 3400 1 EI2RACBA 630 6 1150 7300
1 FE2ABABBA 250 6 520 3800 1 EI2RBCBA 630 4 1150 7300
1 EE2RABBA 250 6 610 3500 1 FJ2AAACBA 800 6 1300 8000
1 EE2RBBBA 250 4 610 3500 1 EJ2RACBA 800 6 1300 9000
1 FF2AAABBA 315 6 615 3875 1 FK2AAACBA 1000 6 1550 9000
1 FF2ABABBA 315 6 615 4535 1 EK2RACBA 1000 6 1500 10000
1 EF2RABBA 315 6 730 4100 1 FL2AAACBA 1250 6 1800 11000
1 EF2RBBBA 315 4 730 4400 1 EL2RACBA 1250 6 1800 12000
1 FG2AAABBA 400 6 750 4500 1 FM2AAACBA 1600 6 2200 13000
1 FG2ABABBA 400 6 750 5500 1 EM2RACBA 1600 6 2200 14500
1 EG2RABBA 400 6 880 4900 1 FN2AAACBA 2000 6 2600 16000
1 | EG2RBBBA 400 4 880 4900 1 'EN2RACBA 2000 6 2600 18000
1 FH2AAABBA 500 6 900 5630 1 FO2AAACBA 2500 6 3100 19000
1 FH2ABABBA 500 6 900 6410 1 'EO2RACBA 2500 6 3200 21000
] EH%E@EEQ 288 2 ]888 gggg 1 FP2AAACBA 3150 6 3800 22000
1
1 FI2AAABBA 230 6 1100 2100 EP2RACBA 3150 6 3800 26000
1 FI2ABABBA 630 6 1100 7600
1 EI2RABBA 630 6 1150 7300
:II F%|22§ABABBB€A 288 g :1151388 5888 B TexHuyeckue XapaKTepUCTUKHU
1 EJ2RABBA 800 6 1300 9000 AoAk, AoBk, BoBk (aHeproadcekTuBHbIe)
1 FK2AAABBA 1000 6 1550 9000
1 EK2RABBA 1000 6 1500 10000 60 _
1 FL2AAABBA 1250 6 1800 11000 CRE |
1 EL2RABBA 1250 6 1800 12000 ST (
1 FM2AAABBA 1600 6 2200 13000 o X =
1 EM2RABBA 1600 6 2200 14500 N
1 FN2AAABBA 2000 6 2600 16000 o ><
1 EN2RABBA 2000 6 2600 18000 o -3 |
1 FOZAAABBA 2500 6 3100 19000 (][
1 EO2RABBA 2500 6 3200 21000 9 ‘ o
1 FP2AAABBA 3150 6 3800 22000 LT =
1 EP2RABBA 3150 6 3800 26000 DD S
= 4 50 (160)
IL,_70 (200)
= ‘ | =
|
EyKBeHHbIe 0603HaYeHusa pasmepoB. I'IpM NPOEeKTUpoBaHUN VICFIOJ'Ib3yI7ITe
Uk - HomnHanbHoe HanpshXeHne KOPOTKOro 3amMmblKaHus CTpOUTESTbHbIE YEePTEXN. B CuIny NOCTOAHHOIO COBEpPLUEHCTBOBaHUA NPOAYKLUNU
Po - noTepun Xo1oCToro xoga BCe yKasaHHble AaHHble MOryT ObITb U3MeHeHb! 6e3 npeaBapuTeribHoro
Pk - noTepum KOpoTKOro 3amblkaHusi HA OCHOBHOM OTBETBIEHUN YBELOMIEHNS.



Lllegrand

Cyxue TpaHcopMaTopbl Legrand cepuun Zucchini

aKceccyapbl

3alUmUTHBIA KOXyX ANs TpaHcgopmaTopa

Ynak. Kat. Ne

BXS23AM
BXS23BM
BXS23CM
BXS23DM
BXS31AM
BXS31BM
BXS31CM
BXS31DM

a2 A A A A A a A

BXS23AL
BXS23BL
BXS23CL
BXS23DT*
BXS31AL
BXS31BL
BXS31CL
BXS31DT*

R O U P G

1 170019

1 1700 20

3awuTHble KOXXYXHU

CrteneHb 3awmTbl IP 31 /1P 23

LiBer RAL 7035

Bo3MOXHbI OrpaHnYeHns UCrorib30BaHUsi cTaH4apT-
HOro KOXyXa B Criyyasx:

- NOAKIMYEHNs LWNMHONPOoBOAA

- UCMONb30BaHUS OrpaHNYNTENEN NepeHanpsikeHns

Knacc (12-17,5kB) - (24 kB 9tan 1)

Pasmepbl, Mm HomuHansHas
Ko-l;nl:)?xa gﬁﬁ: ﬂlma LLIvz%v;Ha Bh(l(c:t;Ta Maxcrca' MO A
AM | IP23 |1800| 1100 | 1600 | 160 | 100 + 315
BM | IP23 |2000| 1200 | 2100 | 200 | 400 + 800
CM | IP23 |2500| 1310 | 2500 | 280 |1000 + 2000
DM | IP23 |2700| 1400 | 2700 | 300 {2500 + 3150
AM | IP31 |1800| 1100 | 1600 | 180 | 100 + 315
BM | IP31 [2000| 1200 | 2100 | 220 | 400 + 800
CM | IP31 |2500| 1310 | 2500 | 310 {1000 + 2000
DM | IP31 |2700| 1400 | 2700 | 330 |2500 + 3150
Knacc (24 kB 3Tan 2) - (36KB)
AL | IP23 [2900| 1700 | 2700 | 370 | 100 + 315
BL | IP23 [2600| 1500 | 2500 | 320 | 400 + 800
CL | IP23 [2900| 1700 | 2700 | 370 |1000 + 2000
DT | IP23 |3200| 2000 | 3100 | 450 |2500 + 3150
AL | IP31 |2900| 1700 | 2700 | 400 | 100 + 315
BL | IP31 |2600| 1500 | 2500 | 350 | 400 + 800
CL | IP31 {2900 1700 | 2700 | 400 |1000 + 2000
DT | IP31 {3200 2000 | 3100 | 510 |2500 + 3150

Pe3uHoOBbLIe BUGPOM30MATOPDI

KomnnekT ns 4 BuGponsonsaTopos, NoaknaabiBaeMbIx
noa ponukn TpaHcpopmaropa

[Onsa TpaHccopmaTtopos ot 100 go 1600 kKBA
KomnnekT ns 4 BubponsonaTopos, NoAKNaabiBaeMbIX
nog ponuku TpaHcopmaropa

[ns TpaHcdopmatopos ot 2000 go 3150 kBA

Koxyxu MOryT nocTaBnsTbCs B pa3obpaHHOM Mv cobpaHHOM Ha TpaHcdopMaTope Bue.
WHopmaums, nprBefeHHas! BbiLLie OTHOCUTCS! K KOXyXaMm, NOCTaBNsiEMbIM B pa3obpaHHOM
Buae. CobpaHHble KOXyXu MMetoT B Hadane koga 6ykebl « BXM», Hanpumep, BXM23CL.

* Pa3meLLiaetcs Ha rpyHTe.

** Tun KoXyxa COOTBETCTBYET HOMUHaMy TpaHcopmaTopa
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Bnok koHTpons Temnepatypbl Ans gartuunkos PT100

Ynak. KaTt. Ne
1 200073
1 2 00074
1 2 001 37
1 2001 38

[aTumkm TemnepaTypbl

O6bIYHO NOCTaBNATCS CMOHTMPOBAHHLIMU

Ha TpaHcgopMaTope U NOAKIIOYEHHBIMU

K COeaUHUTENbHOM KOpobKe U3 NMUTOro

noA AaBreHvem antoMuHms (CTeneHb 3alUmTbl
Kopobku IP66)

Ha6op 13 3 gatymkos PT100 ansa TpaHchopmaTopos
0o 2000 kBA v coegnHUTENbHOM KOPOOKM

[atunkn yctaHoBnueatotcs Ha obmotke HH

1 NOOKMHYAKTCA BHYTPU COEAUHUTENBHON KOPOOKM
Ha6op 13 3 gatumkoB PT100 gns TpaHchopmMaTopoB
0o 2500 kBA 1 coeiMHUTENbHOWM KOPOOKM

[arumkm yctaHoBnmuBatotcs Ha o6moTtke HH 1 nogknio-
YaTCsA BHYTPU COeAMHUTENBHOM KOPOOKU

Habop 13 4 gatunkoB PT100 gns TpaHchopmMaTopoB
0o 2000 kBA 1 coegnHuTenbHOM KOpobkm

3 patyvka yctaHoBnusatoTcs Ha obmotke HH

1 1 gatyuk - Ha cepgeyvHuke. Bece nogknioyarotcest
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

Habop 13 4 gatumnkoB PT100 gnsa TpaHcchopmMaTopoB
00 2500 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKM

3 patyvka yctaHoBnusatotcs Ha obmotke HH

1 1 gatyuk - Ha cepgedvHuke. Bece nogknioyarorcs
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

1 CB00120 Habop n3 6 Tepmopesuctopos PTC gns nogaum

npeaynpeanTenbHOro CUrHana v ynpasneHus
cpabaTblBaHUS 3aLlMTbl OT Neperpesa
Mopor cpabatbiBaHusa 130-140 °C

1 CB02400 Habop n3 6 TepmopesucTtopoB PTC ansi nogayun

1 220002
1 220023
1 220010

1 2200 04
1 2506 62
1 2500 05

npeaynpeauTerisHOrO cUrHana u ynpaeneHust
cpabaTbiBaHMSA 3aWwuThl OT Neperpesa

Mopor cpabaTtbiBaHusa 110-120 °C
MopkntoyatoTcs BHYTPU KOPOOKHM

Brnoku KoHTpons TemnepaTypbl

[MocTaBnstoTCA OTAENBHO OT TPAHCHOPMaTOPOB
OO6bI4HO yCTaHaBNMBAOTCA B LUKad TEMNOBON
3aLWmThl (MO 3anpocy BO3MOXHA yCTaHOBKA

Ha naHenu 3aLMTHOro KOXyxa TpaHcdopmaropa)
1 6riok 4ns rpynnbl AaT4nKoB

Briok T154 ansa 4 patynkos PT100
Bnok MT200 gns 4 patynkos PT100
Bnok T119 DIN ans 6 gatuukos PTC
[Ona moHTaxa Ha pevike DIN

Briok T119 ans 6 natuukos PTC

HemarHuTHbIN TepMmoMeTp

TepmomeTp 6e3 KpoHLITenHa (AybnupyeT nokasaHusi
6rokoB koHTpons Temnepatypbl T154 n MT200)
KpoHwTeH TepmomeTpa (oba3aTenbHas MOHTaXHas
NPVHaANEeXHOCTb)

Kar. Ne, BblaeneHHble KpacHbiM: HoBas npoaykums



Lllegrand

Cyxue TpaHcopmMaTopbl Legrand Cyxue TpaHcpopmMaTopbl Legrand

aKceccyapbl [I'IPO.I].OH)KGHVIE] LWWWHbI NOAKNIOYEeHUA HU3KOIro Hanps>keHus

I PasmMepbl

KoHTakTHbIe nnowagku HU3Koro HanpsihxeHus

0603HaueHMe | MowHOCTb, | TonwmHa, | LnpuHa, 'é?r’;g:g' @ oTBepCTHiA,
Ha yepTexe kBA MM MM oTBepCTH MM
A 100 4 40 1 13
160 4 40 1 13
B 200 5 50 1 15
400 5 50 1 15
500 6 60 2 13
C 630 8 60 2 13
800 8 60 2 13
Bumetannunyeckas nnactuHa CUPAL D 1000 8 80 4 13
Eé;rgl; -Zgr?»g&%%ﬁoma CTOpOHa - Mefib, E 1250 8 100 4 15
1600 10 120 4 18
Vnak. Kar No| BumeTtannuyeckne KOHTaKTHbIe F ;ggg 12 1;8 j 12
nnowazaku CUPAL 3150 20 120 4 18
BrumeTannuyeckne KOHTaKTHbIE NMoLWaakn Ans
noacoeaVHEeHNst MedHbIX LWH K TpaHcdopmaTopam
Mpun ncnone3osaHun WnHonposoaos Legrand
cepuu Zucchini nNacTuHbl He HYXHbl
1 ZU030014 ﬂ]‘lﬂ TpaHcopmatopos Ha 100 n 160 kBA
1 otBepctune gnam. 13 mm. Wnpuna 40 mm
1 ZU030008 ﬂ]‘lﬂ TpaHcopmatopos Ha 200 n 400 kBA
1 otBepctue avam. 13 mm. WnprHa 50 mm
1 ZU030009 ﬂ]‘lﬂ TpaHcopmatopos ot 500 Ao 800 kBA A 40 &y
2 otBepcTusa gnam. 13 mm. LnprHa 60 mm L c - 3 =
1 ZU030010 ﬂ]‘lﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 1000 kBA T -
4 otBepcTus guam. 13 mm. LLnpura 80 mMm OT | 918 = EN
1 ZU030011 Ansa TpaHchopmaTopos Ha 1250 kKBA N f\( N
4 otBepctue avam. 15 mm. WupwmHa 100 mm % o 2x @13
1 ZU030012 Ons TpaHcdopmatopos ot 1600 go 3150 kBA ° f‘(
4 otBepctue amnam. 18 mm. WupuHa 120 mm NV
KomnnekTbl orpaHuyeHus 5
nepeHanpsXxeHun B
YcTanaBnvBaeTcs Ha 3aBofe = = 80
HanpsixeHnwve Vn, kB T @15 D _ 40 _
1 130054D 12 &
1 130055D 17,5 Q T
1 130056D 24 o C ) {}
BeHTnnaTopbl ° 4x 213
BpemeHHoOe yBenuyeHne MOLHOCTU Npu pabote ¥
B HOMMHAIbHbIX YCMOBUSX Py @,ﬁ
Mcnonb3ytoTcsa B crniyyae NpyYHYAUTENBHOIO VYV
oxnaxneHus AN/AF
YnpaBneHue BEHTUNATOPamu OCyLLECTBIAETCS
yepes 6nok VRT200 100
Pecypc pabotbl BeHTUnATopoB coctasnsieT 20 000 E
YacoB, nocne Yero Ux creayet 3ameHUTb = 50 =
MoluHocTb, KBA MpupocT moLwHocTn, % -
1 CB02443 100 - 250 30 ©
1 CB02453 315 -800 30 N
1 CB02463 1000 - 1250 30 C) E}
1 CB01413 1600 - 2500 20
1 CB01411 3150 15 B 4xB15
1 CB02444 100 - 315 40
1 CB02454 400 - 500 40 Jan @ﬁ
1 CB02464 630 - 1000 40 W
1 CB01414 1250 - 2000 40
1 CB01412 2500 - 3150 40 120
Pene koHTponsa BeHTunsatopos VRT200 j = 60 =
1 2 200 35 [ns ynpasneHus BeHTUNATOpaMu —
3
N {}
N
3
4 x @18
(D @
L

1"



L1legrand

Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

B TexHU4ecKue XxapaKTepucTukum, 6 kB

YpoBeHb 3ByKO- MexoceBoe
Kerhe | MO | Cepunl Uk 4] Po B o0 | ) | molwoumoen | BTG (BTN | e | paccrommne AT necs MECH:
FB2AAABBA 100 AoAk 6 280 1800 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
FB2ABABBA 100 AoBk 6 280 2050 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
EB2RBBBA 100 BoBk 6 330 2000 | 1,8 51 1000 600 1100 520 125 550
EB2NBBBA 100 NL 4 440 2000 1,9 59 1000 600 1100 520 125 550
FC2AAABBA 160 AoAk 6 400 2600 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
FC2ABABBA 160 AoBk 6 400 2900 | 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
EC2RBBBA 160 BoBk 4 450 2700 1,6 54 1050 600 1200 520 125 750
EC2NBBBA 160 NL 4 610 2700 1,7 62 1050 600 1140 520 125 700
FD2AAABBA 200 AoAk 6 450 2955 1,4 59) 1350 600 1350 520 125 1100
FD2ABABBA 200 AoBk 6 450 3300 1,4 55 1350 600 1350 520 125 1100
ED2RBBBA 200 BoBk 4 520 3050 1,4 55) 1150 620 1200 520 125 800
ED2NBBBA 200 NL 4 720 3150 1,5 63 1150 620 1190 520 125 800
FE2AAABBA 250 AoAk 6 520 3400 | 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
FE2ABABBA 250 AoBk 6 520 3800 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
EE2RABBA 250 BoBk 6 610 3500 1,1 57 1250 630 1220 520 125 910
EE2RBBBA 250 BoBk 4 610 3500 1,1 57 1250 630 1270 520 125 950
EE2NABBA 250 NL 6 750 3700 | 1,2 65 1250 630 1220 520 125 910
EE2XABBA 250 XC 6 700 4200 1,2 67 1200 600 1300 520 125 830
FF2AAABBA 315 AoAk 6 615 3875 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
FF2ABABBA 315 AoBk 6 615 4535 | 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
EF2RABBA 315 BoBk 6 730 4100 1 59 1250 750 1250 670 125 1000
EF2RBBBA 315 BoBk 4 730 4400 1 58 1200 750 1300 670 125 1050
EF2NABBA 315 NL 6 850 4600 1,1 67 1250 750 1250 670 125 1000
EF2XABBA 315 XC 6 800 5100 | 1,1 69 1200 750 1400 670 125 950
FG2AAABBA 400 AoAk 6 750 4500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
FG2ABABBA 400 AoBk 6 750 5500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
EG2RABBA 400 BoBk 6 880 4900 | 0,9 60 1300 750 1320 670 125 1200
EG2RBBBA 400 BoBk 4 880 4900 0,9 60 1250 750 1370 670 125 1250
EG2NABBA 400 NL 6 1000 5400 1 68 1300 750 1320 670 125 1200
EG2XABBA 400 XC 6 960 5500 1 70 1250 750 1450 670 125 1150
FH2AAABBA 500 AoAk 6 900 5630 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
FH2ABABBA 500 AoBk 6 900 6410 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
EH2RABBA 500 BoBk 6 1000 5950 | 0,8 61 1300 750 1500 670 125 1400
EH2RBBBA 500 BoBk 4 1000 5950 0,8 61 1250 750 1550 670 125 1450
EH2NABBA 500 NL 6 1200 6700 0,9 69 1300 750 1500 670 125 1400
EH2XABBA 500 XC 6 1150 7000 | 0,9 71 1300 750 1500 670 125 1270
FI2AAABBA 630 AoAk 6 1100 7100 | 0,9 62 1500 850 1700 670 160 2000
FI2ABABBA 630 AoBk 6 1100 7600 0,9 62 1500 850 1700 670 160 1900
EI2RABBA 630 BoBk 6 1150 7300 0,7 62 1500 850 1590 670 160 1600
EI2RBBBA 630 BoBk 4 1150 7300 0,7 62 1350 850 1600 670 160 1650
EI2NABBA 630 NL 6 1450 7600 0,8 70 1500 850 1590 670 160 1600
EI2XABBA 630 XC 6 1400 8200 0,8 72 1400 750 1590 670 160 1550
FJ2AAABBA 800 AocAk 6 1300 8000 | 0,8 64 1600 850 1800 670 160 2400
EJ2RABBA 800 BoBk 6 1300 9000 | 0,7 64 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2NABBA 800 NL 6 1750 9400 0,8 71 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2XABBA 800 XC 6 1700 9300 0,8 71 1400 750 1740 670 160 1820
FK2AAABBA 1000 AoAk 6 1550 9000 | 0,7 65 1650 1000 1950 820 160 2950
EK2RABBA 1000 BoBk 6 1500 10000 | 0,6 65 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2NABBA 1000 NL 6 2000 10000 | 0,7 73 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2XABBA 1000 XC 6 1950 | 10500 | 0,7 74 1500 850 1820 820 160 2200
FL2AAABBA 1250 AoAk 6 1800 | 11000 | 0,7 67 1750 1000 2050 820 160 3450
EL2RABBA 1250 BoBk 6 1800 12000 | 0,5 67 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2NABBA 1250 NL 6 2300 12700 | 0,6 74 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2XABBA 1250 XC 6 2350 | 12500 | 0,6 74 1550 1000 1980 820 160 2600
FM2AAABBA 1600 AoAk 6 2200 13000 | 0,5 68 1850 1000 2100 820 160 4250
EM2RABBA 1600 BoBk 6 2200 14500 | 0,4 68 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2NABBA 1600 NL 6 2800 | 14000 | 0,5 76 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2XABBA 1600 XC 6 2750 15300 | 0,5 77 1650 1000 2120 820 160 3150
FN2AAABBA 2000 AoAk 6 2600 16000 | 0,5 70 1950 1350 2200 1070 200 5200
EN2RABBA 2000 BoBk 6 2600 18000 | 0,4 70 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2NABBA 2000 NL 6 3300 18000 | 0,5 79 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2XABBA 2000 XC 6,5 3400 18800 | 0,5 80 1800 1310 2200 1070 200 3850
FO2AAABBA 2500 AoAk 6 3100 | 19000 | 0,4 71 2050 1600 2300 1070 200 6100
EO2RABBA 2500 BoBk 6 3200 | 21000 | 0,3 71 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2NABBA 2500 NL 6 4300 21000 | 04 81 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2XABBA 2500 XC 6,5 4200 21000 | 0,4 82 1900 1310 2250 1070 200 4600
FP2AAABBA 3150 AoAk 6 3800 22000 | 0,4 74 2150 1900 2450 1070 200 7000
EP2RABBA 3150 BoBk 6 3800 26000 | 0,3 77 2150 1310 2400 1070 200 5400
EP2NABBA 3150 NL 7 4600 26000 | 0,4 83 2150 1310 2400 1070 200 5250
EP2XABBA 3150 XC 7 5000 | 26000 | 0,4 83 2100 1310 2350 1070 200 5600
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Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

Lllegrand

B TexHuuyeckue xapaktepuctuku, 10 kB

Pk

YpoBeHb 3ByKO-

MexoceBoe

MoLyHOoCTb, O lo = OnuHa, |LupwuHa, | BeicoTa, OunameTp konec, | Macca,
Kar.Ne «BA Cepus | Uk [%] | Po [BT] [B1:;|b120 %] BOVII- cnv%ulgl%c'm A [wm] | B, [wm] | C [mm] Kg;te:g:l;g,mm; ! R, [mMm] [xr]
FB2AAACBA 100 AoAk 6 280 1800 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
FB2ABACBA 100 AoBk 6 280 2050 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
EB2RBCBA 100 BoBk 6 330 2000 1,8 51 1000 600 1100 520 125 550
EB2NBCBA 100 NL 4 440 2000 1,9 59 1000 600 1100 520 125 550
FC2AAACBA 160 AoAk 6 400 2600 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
FC2ABACBA 160 AoBk 6 400 2900 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
EC2RBCBA 160 BoBk 4 450 2700 1,6 54 1050 600 1200 520 125 750
EC2NBCBA 160 NL 4 610 2700 1,7 62 1100 600 1200 520 125 750
FD2AAACBA 200 AoAk 6 450 2955 | 1,4 55 1350 600 1350 520 125 1100
FD2ABACBA 200 AoBk 6 450 3300 1,4 65 1350 600 1350 520 125 1100
ED2RBCBA 200 BoBk 4 520 3050 1,4 &) 1150 620 1200 520 125 800
ED2NBCBA 200 NL 4 720 3150 1,5 63 1150 620 1200 520 125 800
FE2AAACBA 250 AoAk 6 520 3400 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
FE2ABACBA 250 AoBk 6 520 3800 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
EE2RACBA 250 BoBk 6 610 3500 11 57 1250 630 1220 520 125 910
EE2RBCBA 250 BoBk 4 610 3500 11 57 1250 630 1270 520 125 950
EE2NACBA 250 NL 6 750 3700 1,2 65 1250 630 1220 520 125 910
EE2NBCBA 250 NL 4 820 3500 1,2 65 1250 630 1270 520 125 950
EE2XACBA 250 XC 6 700 4200 1,2 67 1200 600 1300 520 125 830
FF2AAACBA 315 AoAk 6 615 3875 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
FF2ABACBA 315 AoBk 6 615 4535 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
EF2RACBA 315 BoBk 6 730 4100 1 58 1250 750 1250 670 125 1000
EF2RBCBA Bjlls BoBk 4 730 4100 1 58 1200 750 1300 670 125 1050
EF2NACBA 315 NL 6 850 4600 11 67 1250 750 1250 670 125 1000
EF2NBCBA 315 NL 4 880 4400 1,1 67 1200 750 1300 670 125 1050
EF2XACBA 815 XC 6 800 5100 1.1 69 1200 750 1400 670 125 950
FG2AAACBA 400 AoAk 6 750 4500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
FG2ABACBA 400 AoBk 6 750 5500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
EG2RACBA 400 BoBk 6 880 4900 | 09 60 1300 750 1320 670 125 1200
EG2RBCBA 400 BoBk 4 880 4900 | 0,9 60 1250 750 1370 670 125 1250
EG2NACBA 400 NL 6 1000 5400 1 68 1300 750 1320 670 125 1200
EG2NBCBA 400 NL 4 1150 4900 1 68 1250 750 1370 670 125 1250
EG2XACBA 400 XC 6 960 5500 1 70 1250 750 1450 670 125 1150
FH2AAACBA 500 AoAk 6 900 5630 | 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
FH2ABACBA 500 AoBk 6 900 6410 | 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
EH2RACBA 500 BoBk 6 1000 5950 | 0,8 61 1300 750 1500 670 125 1400
EH2RBCBA 500 BoBk 4 1000 5950 | 0,8 61 1250 750 1550 670 125 1450
EH2NACBA 500 NL 6 1200 6700 | 0,9 69 1300 750 1500 670 125 1400
EH2NBCBA 500 NL 4 1300 6500 | 0,9 69 1250 750 1550 670 125 1450
EH2XACBA 500 XC 6 1150 7000 | 0,9 71 1300 750 1500 670 125 1270
FI2AAACBA 630 AoAk 6 1100 7100 | 0,9 62 1500 850 1700 670 160 2000
FI2ABACBA 630 AoBk 6 1100 7600 | 0,9 62 1500 850 1700 670 160 1900
EI2RACBA 630 BoBk 6 1150 7300 | 0,7 62 1500 850 1590 670 160 1600
EI2RBCBA 630 BoBk 4 1150 7300 | 0,7 62 1350 850 1600 670 160 2000
EI2NACBA 630 NL 6 1450 7600 | 0,8 70 1500 850 1590 670 160 1600
EI2NBCBA 630 NL 4 1500 7300 | 0,8 70 1350 850 1600 670 160 1650
EI2XACBA 630 XC 6 1400 8200 | 0,8 72 1400 750 1590 670 160 1550
FJ2AAACBA 800 AoAk 6 1300 8000 | 0,8 64 1600 850 1800 670 160 2400
EJ2RACBA 800 BoBk 6 1300 9000 | 0,7 65 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2NACBA 800 NL 6 1750 9400 | 0,8 71 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2XACBA 800 XC 6 1700 9300 | 0,8 73 1400 750 1740 670 160 1820
FK2AAACBA 1000 AoAk 6 1550 9000 | 0,7 65 1650 1000 1950 820 160 2950
EK2RACBA 1000 BoBk 6 1500 | 10000 | 0,6 67 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2NACBA 1000 NL 6 2000 | 10000 | 0,7 73 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2XACBA 1000 XC 6 1950 | 10500 | 0,7 74 1500 850 1820 820 160 2200
FL2AAACBA 1250 AoAk 6 1800 | 11000 | 0,7 67 1750 1000 2050 820 160 3450
EL2RACBA 1250 BoBk 6 1800 | 12000 | 0,5 69 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2NACBA 1250 NL 6 2300 | 12700 | 0,6 74 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2XACBA 1250 XC 6 2350 | 12500 | 0,6 75 1550 1000 1980 820 160 2600
FM2AAACBA 1600 AoAk 6 2200 | 13000 | 0,5 68 1850 1000 2100 820 160 4250
EM2RACBA 1600 BoBk 6 2200 | 14500 | 0,4 71 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2NACBA 1600 NL 6 2800 | 14000 | 0,5 76 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2XACBA 1600 XC 6 2750 | 15300 | 0,5 77 1650 1000 2120 820 160 3150
FN2AAACBA 2000 AoAk 6 2600 | 16000 | 0,5 70 1950 1350 2200 1070 200 5200
EN2RACBA 2000 BoBk 6 2600 | 18000 | 04 73 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2NACBA 2000 NL 6 3300 | 18000 | 0,5 79 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2XACBA 2000 XC 6,5 3400 | 18800 | 0,5 80 1800 1310 2200 1070 200 3850
FO2AAACBA 2500 AocAk 6 3100 | 19000 | 0,4 71 2050 1600 2300 1070 200 6100
EO2RACBA 2500 BoBk 6 3200 | 21000 | 0,3 75 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2NACBA 2500 NL 6 4300 | 21000 | 04 81 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2XACBA 2500 XC 6,5 4200 | 21000 | 04 82 1900 1310 2250 1070 200 4600
FP2AAACBA 3150 AoAk 6 3800 | 22000 | 0,4 74 2150 1900 2450 1070 200 7000
EP2RACBA 3150 BoBk 6 3800 | 26000 | 0,3 77 2150 1310 2400 1070 200 5400
EP2NACBA 3150 NL 7 4600 | 26000 | 04 83 2150 1310 2400 1070 200 5400
EP2XACBA 3150 XC 7 5000 | 26000 | 0,4 84 2100 1310 2350 1070 200 5600
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Lllegrand

LUMHOMPOBOLbLI HA TOKW 25, 40 N 63 A

OcBeLLeHue 1 pacnpegeneHme 3n1eKTpo3Heprmm
PelueHune c nogayen anekTposHeprum cBepxy

CucteMa ocBeTUTeNbHbIX LUMHOMPOBOAOB
AJ14 YIPABJIEHWA OCBELLLEHWEM

LLUWHOMPOBOLbLI HA TOKW 63, 100 1 160 A

PelweHve onsa pacnpefeneHnst aneKTpo3IHeprun cpegHen MOLLHOCTH

LUWHOMPOBOLbLI HA TOKW OT 160 0 1000 A

3ddekTMBHOCTb N GYHKLIMOHANBHOCTb MPW pacnpegeneHnm
3NEKTPO3HEPrM CPegHEN MOLLHOCTH

++ Moapo6Hyto MHbopMaLmto cM. B kaTarnore
+ ] LLinHonpoBoab! Legrand cepuu Zucchini
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L1legrand

LUWHOMPOBOLbLI HA TOKW OT 63 10 250 A

TponneVlele LwmHonpoBsoAdbl And NMTaHUA NMoABVOKHbIX 3JIEKTPONPUNEMHUKOB

LUWHOMPOBOLbLI HA TOKW OT 630 0 6300 A

PelueHve onsa pacnpeneneHnst 3neKTpo3Heprnm BbICOKOWN MOLLLHOCTH

HOBHKA!

LLIMHOMNPOBO/bI C INTOW M30NALMEWN HA TOKM OT 630 40 6300 A

HapexxHoe peLueHme fns Hapy>XHOM YCTaHOBKM B YC/TOBUSIX NMOBbILLEHHON BAAXHOCTH,
B KOPPO3MOHHbIX M CONSIHbIX CPefaX, a Takoke B YCIOBUSIX OMACHOCTM BPEMEHHOIO
Morpy><eHus B Bogy
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Lllegrand

ObOPYLNLOBAHUE
nna KOMINEHCAL UK
PEAKTUBHOU MOLLHOCTH

lpynna Legrand npepnaraeT KOMMAEKCHble pelleHns A5 NoBblLLIEeHNS
3HeproapPpeKTUBHOCTM 06BEKTOB KOMMEPYECKOT0 M IrPaXAaHCKoro Ha3HavyeHus,
MPOMbILUIEHHbIX Y MHAYCTPUANbHbIX 00bEKTOB:

- U3MepeHne U MOHUTOPUHT 31EKTPUYECKUX CeTel

- obecneyeHmne KayecTBa 31EKTPUYECKON IHEPTUM

- 3KOHOMUS 3NEKTPOIHEPTUL.

EY MOOENbHbIN PAN

ABTOMaTU4YeCcKUe KOMMIEKTHble KOHAEHCATOpPHble YCTAHOBKU B c60pe

» YKPM Bbicokoro » YKPM Alpimatic, MoaynbHblit » YKPM Alpistatic: » YKPM Alpibloc:
Hanpsixenus, cTp. 17 Au3aiin: ot 10 go 900 kBAp, cTp. 19 ot 100 go 1500 kBAp, cTp. 22 ot 10 go 300 kBAp, cTp. 24

KOMI'I.HEKTYIOI.I.IME ana C60pKVI KOMMNEKTHbIX KOHAEHCATOPHbIX YCTAHOBOK

» BakyymupoBaHHble » Koutakropbi CTX?, c1p. 34 » Komnencupyiowme » Perynatopbl ko3 puunenta
KonpeHcatopel Alpivar?, ctp. 29 Mopynu, cTp. 26 MowHoctu Alptec, ctp. 42

AHAJIN3 KAYECTBA 3JIEKTPO3HEPIMA

AHanusaTopbl KaYecTBa 3/1eKTPUYECKON IHEPTUMN NO3BONAIOT OCYLLECTBAATbL NMOHbLINA aHaNW3
napameTpoB anekTpuyeckon sHepruu (I, U, P, S, Q, cos@, rapMoHuKu] u ux npeacrasneHne
B pa3nnyHbix dopmaTtax. OLHMM 13 OCHOBHbIX MJIOCOB [aHHbIX aHaNIM3aToOPOB ABASETCS
BO3MOXHOCTb UX YCTAHOBKM Ha 06beKkTax Ha A/iMTesIbHbIA nepuof ([0 ABYX Hedenb).
[laHHble aHanM3aTopbl yCNeLHO NPoLIv TEXHONOMMYECcKMEe U METPOJSIOrMYeckme UCnbITaHns
1 3aperucTpMpoBaHbl B rocyapCTBEHHOM peecTpe CPeLCTB U3MEPEHWS, YTO NO3BOASET
NPUMEHATb aHaNM3aTopbl B N0ObIX KOMMEPYECKMX U FroCYyAapCTBEHHbIX NPoeKTax, a Takxe

B obnactu aHeproayauTa.

» Ananusarop Alptec 2333, ctp. 43
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Lllegrand

FREARRRI R 1)
(T

A i
B RSN MR RTE

E3 YKPM BbICOKOI0 HANPAXXEHUA

[pynna Legrand pa3pabaTtbiBaeT v BbinyckaeT
KOHAeHCcaTopHble baTapen pasfMyHoro TUNa, pasnunyaloLimecs:

m CYMMapHOW YCTaHOBNEHHON peakTUBHOWM MOLLHOCTbIO
no 20 000 kBAp
® HOMUWHaNbHbIM Hanps>keHreM cetun fo 90 kB
m M0 KO3 OUUMEHTY rapMOHUK
= M0 TUNY yrnpaBleHuns
= M0 TUMY YCTaHOBKM:
- BHyTpeHHe (B 371eKTpoLMTOBOM NoMeLLeHNM)
- Hapy>Hoii (Ha anekTpnyeckon nogcTaHLum)
- IP 00 - oTKpbITOE NCNONHEHNE
- 1P 21 - IK 05 - wKadHoe ucnosHeHne (BHYyTpeHHAS
ycTaHoBKa)
- 1P 23 - IK 05 - wKkadHoe ucnosHeHne (HapyxHas
ycTaHoBKa).

»» CBsixutech ¢ npeactasutenem Mpynnbi Legrand

&Y OBECNEYEHUE KAYECTBA 3JIEKTPUYECKOWN IHEPT UK

/"

! I!;‘
: I AnekTpuyeckas ceTb XapakTepusyeTcs akTUBHOM

1 peakTUBHOM MOLLHOCTbLI0. YCTaHOBKM KOMMEHcaLmm
peakTMBHOW MOLLHOCTM MO3BOJISIOT CHU3UTL NOTpebnsiemMyto
peakTUBHYI MOLLIHOCTb (ee nona MoxeT cocTaBuTb 0 60%),
e e ST G TeM CaMbIM CHMU3UTb 3aTPaThl Ha 3NeKTPUYECKYH SHepruto
1 MO3BOASIOT ONTUMMU3NPOBATL PaboTy 31eKTPOYCTAHOBKM.
Tak >ke MpefoCTaBAAOTCA ClefyoLie BO3MOXHOCTU:

55 000 py6 = CHUXKEHWe nosnHoM noTpebngeMon MoLHOCTH
- ~
m CHUXKEHMWe noTpebneHns akTMBHOM MOLLHOCTYM 3a cyeT

CHMXKEHNA NOoTepb

myMeHblUeHNe aKTUBHbIX NOTEPb B Kabensx 6nar0,u,apﬂ
CHUXXEHWIO TOKa, I'IOTpe6J'IF|eMOF0 BHEKTpOYCTaHOBKOVI

= NOBbILWEHNE cTabUNbHOCTH Hanpga>XeHna gn4d I'IOTpe6VITEJ'I‘F|

oNf noMelleHni nnowanbio 1000 M2

OKynaeMocTb: A0 2-X neT

1600 Kr >«s. COZ

ksuBaneHT CO, — obobuieHHoe obosHaueHve Ans

BCeX ra3oB, BbI3bIBalOLLX 3arps3HEHNe NPUPOALI m CHU)KeHune nOTepb 3neKTp03HeprMM B CUJI0BOM

(CO,, meTaH, MoHOKcHA yrnepoaa v Ap.)

TpaHcpopMaTope, K BTOPUYHOM 0OMOTKe KOTOpPOTro
MOLKJIOYEHO KOMMEeHCHpytoLLLee YyCTPOUCTBO

*Pacuyet cornacHo eBponeiickoMy cTaHaapty EN 15 193
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AKTUBHbIE

QUNBTPDI

I

MECO;

Legrand - nocTaBLIMK Ka4YeCTBEHHbIX
npo¢eccUoHanbHbIX peLUeHUN.

AKTVBHbIA GUABTP HEMpPepbIBHO
reHepupyeT KOMMNEHCALLMOHHbIN TOK
LNs nofasneHus rapmoHuk. bnarogaps
3TOMY YCTPAHSIOTCS rapMOHUYecKme
MCKaXKeHMS 1 BOCCTaHaBMBaeTCs
CUHycoupanbHasa dpopmMa Toka.
Obnapas BpeMeHeM pearvpoBaHus
mMeHee 300 MKC, akTUBHbIV GUNLTP

¢ CokpallleHre n3Hoca u,
criefoBaTeIbHO, MPOAJIeHEe CpoKa
cny>x6bbl 0bopynoBaHus 3a cyet
YyMeHbLUEHWsl HarpeBa 1 Bubpauni

e OnTMMM3auua obbema
obcny>KMBaHWs Harpy3ok
B CWUJTy X MEHbLLIEro U3HoCa

OpHa 13 BaxkHenLwmnx 3agad [pynnbl
Legrand - yMeHbLUeHWe BO3eNCTBUS
Ha OKpYy>KatoLLlyto cpefly 3a CYET
NoBbIWEHNS 3HeproadHeKTUBHOCTY.
LLInpokunit cnekTp roToBbIX peLleHni
ot Ipynnel Legrand nomoxeTt Bam
YNyYLIWTb Ka4eCcTBO 3/1eKTPO3HEPT UK.

e BaHku 1 LeHTpbl 06paboTky faHHbIX

O CKJ'IaJJ,CKMe n nornctnyeckme

KOMMeKChbl

e [Mapku aTTpakLMOHOB
e [lopoxHble TyHHEeNN

B peXVMe peanibHOro BpeMeHu
yny4yLlaeT Ka4yecTBO 3/1eKTPO3IHEpruy,
npefoTBpaLlas TeM caMbiM
BO3MOXHOE NMoBpeXaeHne
obopynoBaHus. AKTUBHbBIA GUABTP
XOPOLLIO MoAaBAAET rapMOHUKM

TOKa, a TakXke KoMneHcupyeT
PEeaKTUBHYIO MOLLHOCTb.

e CobntogeHne nnmmnTa
noTpebieHnst 3NeKTPO3HEPTUN,
yCTaHOBJIEHHOrO ee
MoCTaBLLUKOM

e CHabxxeHMe KayecTBEHHOM
3/1eKTPO3HEPIrUen

Obnactn npMMeHeHUd

e CynepmMapkeTsbl

e [IpoMblLLUEHHbIE NPEANPUATUS
e [lobbiva 1 nepepabotka HedTU 1 rasa
¢ BopocHabxeHune v ytunmsaums

CTOYHbIX BOJ,

D) [nsi KOHCYNBETaUMKM MO aKTUBHBIM PUETPaM

cBsXXUTeCh ¢ npeactasuTtenem Mpynnbi Legrand
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ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic

C 3/1IeKTpOMeXaHM4YeCKUMU KOHTaKTopaMu, ansa cetu 400 B

Lllegrand

"
™l

.
AR

M6040

p[__] TexHun4eckne xapakTepucTuku cTp. 21

TpexdasHble wkadbl, 50 'y, HanpsxxeHne 400 B

YcTaHoBKa B Kopryce unu wkady co cteneHbto 3awmutsl IP 31 — IK 05

KonunuecTBo komneHcupyoLmx moaynen B coctaBe Alpimatic 3aBucuT ot Trna 6atapen KOHAEHCaTOPOB U HOMUHAMNbLHOW MOLLHOCTH

M20040

YnpaeneHue aneKTPOMEXaHUYEeCKUMIN KOHTaKTOpaMM OCYLLECTBIIAET Perynstop KoadduumeHTa MoLLHoCcTH Alptec, OTIIMYaloLWMIACA NPOCTOTOW HACTPOMKM

YCcTaHoBKM HeCTaHAapTHOVI MOLLHOCTW NOCTaBMNAKTCA NO OTAENbHOMY 3aKady

Beog kabenewn cHugy (BBog kabenen ceepxy — Nno oTaefnibHOMY 3akasy)
LLkad ceporo useta RAL 7035
CooTBeTcTBUE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921

Ynak.

.~ 4 a4 a4 a2 a2 a3 aaaaaaaaaaaaaaaa A A A aaaaaaaaa

KaTt. Ne

M1040
M12.540
M1540
M2040
M2540
M3040
M3540
M4040
M47.540
M5040
M6040
M67.540
M7540
M7540-F
M87.540
M87.540-F
M10040
M10040-F
M112.540
M12540
M15040
M17540
M20040
M22540
M25040
M27540
M30040
M35040
M40040
M45040
M50040
M55040
M60040
M67540
M75040
M82540
M90040

Tun S

HanpsixeHue 400 B
KoadbduumeHT rapmonuk SH/ST < 15 %

HomuHanbHas MoLLHOCTb,
(kBAp)

10
12.5
15

CTyneHn perynupoBaxms,
(kBAD)

(2.5+2.5)+5
(2.5+5)+5
(2.5+5)+7.5
(2.5+5)+12.5
(5+10)+10
(5+10)+15
(5+10)+20
(5+10)+25
(7.5+15)+25
(10+15)+25
(10+25+25)
(7.5+15)+(22.5+22.5)
(7.5+15)+(22.5+30)
(25+25+25)
(12.5+25)+(25+25)
12.5+(25+50)
(12.5+25)+(25+37.5)
25+(25+50)
(12.5+25)+(25+50)
(25+50)+50
(25+50)+75
25+(25+50)+75
50+2x75
(25+50)+2x75
2x50+2x75
(25+50)+50+2x75
(25+50)+3x75
50+4x75
2x50+4x75
6x75
50+6x75
2x50+6x75
8x75
9x75
10x75
11x75
12x75

Ynak.

KaTt. Ne

MH1040
MH12.540
MH1540
MH2040
MH2540
MH3040
MH3540
MH4040
MH47.540
MH5040
MH6040
MH67.540
MH7540
MH7540-F
MH87.540
MH87.540-F
MH10040
MH10040-F
MH112.540
MH12540
MH15040
MH17540
MH20040
MH22540
MH25040
MH27540
MH30040
MH35040
MH40040
MH45040
MH50040
MH55040
MH60040
MHG67540
MH75040
MH82540
MH90040

Tun H
HanpsixeHue 400 B

KoadbdpuumeHT rapmonuk 15 % < SH/ST < 25 %

HomuHanbHas MoLLHOCTb,
(kBAp)

10
12.5
15

CTyneHu perynupoBaHus,
(kBAP)
(2.5+2.5)+5
(2.5+5)+5
(2.5+5)+7.5
(2.5+5)+12.5
(5+10)+10
(5+10)+15
(5+10)+20
(5+10)+25
(7.5+15)+25
(10+15)+25
(10+25+25)
(7.5+15)+(22.5+22.5)
(7.5+15)+(22.5+30)
(25+25+25)
(12.5+25)+(25+25)
12.5+(25+50)
(12.5+25)+(25+37.5)
25+(25+50)
(12.5+25)+(25+50)
(25+50)+50
(25+50)+75
25+(25+50)+75
50+2x75
(25+50)+2x75
2x50+2x75
(25+50)+50+2x75
(25+50)+3x75
50+4x75
2x50+4x75
6x75
50+6x75
2x50+6x75
8x75
9x75
10x75
11x75
12x75
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Lllegrand

ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic

(npoposmxeHue)

MS30040.189

Ynak.

20

G U O QA G G G G

G U QU QU

KaT. Ne

MS5240.135

MS7040.135

MS8740.135
MS10540.135
MS14040.135
MS17540.135
MS21040.135
MS24540.135
MS28040.135
MS31540.135
MS38540.135
MS42040.135
MS45540.135
MS49040.135
MS52540.135
MS56040.135
MS63040.135

MS7540.189
MS10040.189
MS12540.189
MS15040.189
MS20040.189
MS22540.189
MS25040.189
MS27540.189
MS30040.189
MS35040.189
MS37540.189
MS45040.189
MS52540.189
MS60040.189
MS67540.189
MS75040.189

Tun SAH

CraHpapTHbIY knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhdpuumeHT rapmoHuk 25% < SH/ST < 35%

HomunHanbHas MoLHOCTb,
(kBAp)

52.5
70
87.5
105
140
175
210
245
280
315
385
420
455
490
525
560
630

CTyneHu perynupoBaHms,
(kBAp)

3x17.5
2x17.5+35
17.5+2x35
2x17.5+2x35
2x35+70
35+2x70
2x35+2x70
35+3x70
2x35+3x70
35+4x70
35+5x70
6x70
35+6x70
7x70
35+7x70
8x70
9x70

CraHpapTHbIY knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmonumk 25% < SH/ST < 35%

HomMHanbHas MOLHOCTb,
(kBAp)

75
100
125
150
200
225
250
275
300
350
375
450
525
600
675
750

CTyneHu perynmpoBaHmsi,
(kBAp)

25+50
2x25+50
25+2x50
3x50
50+2x75
3x75
2x50+2x75
50+3x75
4X75
50+4x75
5x75
6Xx75
7X75
8x75
9x75
10x75

Ynak.

S S S

A A A A a A aaa

MS.R40040.189

KaTt. Ne

MS.R12040.189
MS.R16040.189
MS.R20040.189
MS.R24040.189
MS.R28040.189
MS.R32040.189
MS.R36040.189
MS.R40040.189
MS.R44040.189
MS.R48040.189
MS.R52040.189
MS.R56040.189
MS.R60040.189
MS.R64040.189
MS.R72040.189
MS.R80040.189

MS.RS14440.215
MS.RS21640.215
MS.RS28840.215
MS.RS36040.215
MS.RS43240.215
MS.RS50440.215
MS.RS57640.215
MS.RS64840.215
MS.RS72040.215
MS.RS79240.215
MS.RS86440.215

Tun SAH

YcuneHHbin knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoahpnumeHT rapMoHUK

35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(kBAp)

120
160
200
240
280
320
360
400
440
480
520
560
600
640
720
800

CTyneHu perynupoBaHus,
(kBAp)

3x40
2x40+80
40+2x80
2x40+2x80
40+3x80
4x80
40+4x80
5x80
40+5x80
6x80
40+6x80
7x80
40+7x80
8x80
9x80
10x80

CBepxyCUNneHHbIN Knacc —

Makc. Hanp. 620 B

KoadhdnLmMeHT rapmoHmk

50% < SH/ST < 65%
HoMuHanbHas MOLHOCT,
(kBAp)

144
216
288
360
432
504
576
648
720
792
864

CTyneHu perynupoBaHmsi,
(kBAp)
2Xx72
3x72
4x72
5x72
6x72
7X72
8x72
9x72
10x72
11x72
12x72



Lllegrand

ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic
ana cetn 400 B

PasmMepbl PasmMepbl
Tun S, ctaHAapPTHLIN Knacc Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc
Pasmepbl, (Mm) Pasmepbl, (Mm)
Kar. Ne Macca, (kr) Kat. Ne Macca, (kr)
BbicoTta LnpuHa my6una BbicoTta LnpuHa my6uHa
M1040 770 260 320 23 MS5240.135 1400 600 500 124
M12.540 770 260 320 24 MS7040.135 1400 600 500 130
M1540 770 260 320 25 MS8740.135 1400 600 500 164
M2040 770 260 320 25 MS10540.135 2100 800 500 216
M2540 710 260 320 25 MS14040.135 2100 800 500 225
M3040 770 260 320 28 MS17540.135 2100 800 500 266
M3540 770 260 320 28
MS21040.135 2100 800 500 275
M4040 770 260 320 29
MS24540.135 2100 800 500 316
M47.540 770 260 320 29 STROROT
M5040 770 260 320 30 MS28040.135 2100 800 500 325
M6040 770 260 320 30 MS31540.135 2100 800 500 366
M67.540 770 520 320 40 MS38540.135 2100 1600 500 516
M7540 770 520 320 8D MS42040.135 2100 1600 500 525
M7540-F 770 260 320 42 MS45540.135 2100 1600 500 566
M87.540 770 520 320 44 MS49040.135 2100 1600 500 575
M87.540-F 770 520 320 44 MS52540.135 2100 1600 500 616
M10040 770 520 320 44 MS56040.135 2100 1600 500 625
m 224511-; ;;8 ggg ggg 32 MS63040.135 2100 1600 500 675
mgg:g ;;8 ggg 338 gg Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc
M17540 1400 600 500 110 Pasmepbl, (MM)
M20040 1400 600 500 15 Kar. Ne = & — Macca, (kr)
M22540 1400 600 500 120 pIcoTd AL UAULE]
M25040 1400 600 500 125 MS7540.189 1400 600 500 124
M27540 1400 600 500 130 MS10040.189 1400 600 500 158
M30040 1400 600 500 135 MS12540.189 1400 600 500 164
M35040 1900 600 500 165 MS15040.189 1400 600 500 170
M40040 1900 600 500 175 MS20040.189 1900 800 500 266
M45040 1900 600 500 185 MS22540.189 1900 800 500 275
M50040 1400 1200 500 230 MS25040.189 1900 800 500 307
M55040 1400 1200 500 240 MS27540.189 1900 800 500 316
mpoos 100 180 =0 220 MS30040.189 1900 800 500 325
M67540 1900 1200 500 325
MS35040.189 2100 800 500 366
Ll en Lt 20 = MS37540.189 2100 800 500 375
M82540 1900 1200 500 355 :
V90040 1900 1200 500 370 MS45040.189 1900 1600 500 525
MS52540.189 1900 1600 500 575
Tun H, ctaHgapTHLIN Knacc MS60040.189 1900 1600 500 625
MS67540.189 2100 1600 500 627
Kar. Ne Pa3mepbl, (Mm) " @) MS75040.189 2100 1600 500 725
aT. N2 acca, (Kr
EEcela LTI oyoniia Tun SAH, ycuneHHbI knacc
MH1040 770 260 320 23
MH12.540 770 260 320 24 Paamepbi, (MM)
MH1540 770 260 320 25 Kar. Ne Macca, (kr)
MH2040 770 260 320 25 BbicoTa ll.lupm-la FnyGuHa
MH2540 770 260 320 25 MS.R12040.189 1400 600 500 191
MH3040 770 260 320 28 MS.R16040.189 1900 800 500 299
MH3540 770 260 320 28 MS.R20040.189 1900 800 500 328
MH4040 770 260 320 29 MS.R24040.189 1900 800 500 359
MH47.540 770 260 320 29 MS.R28040.189 1900 800 500 407
MH5040 770 260 320 30 MS.R32040.189 1900 800 500 437
MH6040 770 260 320 30 MS.R36040.189 2100 800 500 485
MH67.540 770 520 320 40 MS.R40040.189 2100 800 500 515
MH7540 770 520 320 32
MH7540F =70 60 390 e MS.R44040.189 1900 1600 500 663
MH87 540 770 520 320 24 MS.R48040.189 1900 1600 500 693
MH87 540F 770 520 320 22 MS.R52040.189 1900 1600 500 41
MH10040 770 520 320 44 MS.R56040.189 1900 1600 500 771
MH10040-F 770 520 320 45 MS.R60040.189 1900 1600 500 811
MH112.540 770 520 320 45 MS.R64040.189 1900 1600 500 849
MH12540 770 520 320 50 MS.R72040.189 2100 1600 500 927
MH15040 770 520 320 53 MS.R80040.189 2100 1600 500 1005
MH17540 1400 600 500 110
m:gggzg 1188 ggg ggg Eg Tun SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
MH25040 1400 600 500 125 Kar. Ne Pasmepbl, (Mm) Macca, (xr)
MH27540 1400 600 500 130 51 )
B w I
MH30040 1400 600 500 135 MS.RS14440.215 ;;c(;;a 1vI ('J)(:Ioﬂa méggﬂa 330
MH35040 1900 600 500 165 : 2
MH40040 1900 600 500 175 MS.RS21640.215 2100 1000 600 420
MH45040 1900 600 500 185 MS.RS28840.215 2100 1000 600 510
MH50040 1400 1200 500 230 MS.RS36040.215 2100 2000 600 725
MH55040 1400 1200 500 240 MS.RS43240.215 2100 2000 600 815
MH60040 1400 1200 500 250 MS.RS50440.215 2100 2000 600 905
MH67540 1900 1200 500 325 MS.RS57640.215 2100 2000 600 995
MH75040 1900 1200 500 340 MS.RS64840.215 2100 3000 600 1210
MH82540 1900 1200 500 355 MS.RS72040.215 2100 3000 600 1300
MH90040 1900 1200 500 370 MS.RS79240.215 2100 3000 600 1390
MS.RS86440.215 2100 3000 600 1480
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YCcTaHOBKMU Alpistatic
ansa cetv 400 B

STS50040.189

Ynak. Kart. Ne Tun SAH Ynak. Kat. Ne Tun SAH
CraHpapTHbIi knacc — Makc. Hanp. 470 B YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoacppmumeHT rapmoHik 25% < SH/ST < 35% KoadpcpuumeHT rapmoHuk 35% < SH/ST < 50%
HomuHarnbHas MoWHOCTb, CTyneHu perynuposanus, HomuHanbHasi MOLHOCTb, CTyneHwu perynmpoBaHus,
(kBAp) (kBAp) (kBAp) (kBAp)
1 STS10040.189 100 2x25+50 1 STS.R44040.189 440 80+3x120
1 STS12540.189 125 25+2x50 1 STS.R48040.189 480 4x120
1 STS15040.189 150 3x50 1 STS.R52040.189 520 2x80+3x120
1 STS17540.189 175 2x50+75 1 STS.R56040.189 560 80+4x120
1 STS20040.189 200 50+2x75 1 STS.R60040.189 600 5x120
1 STS22540.189 225 25+50+2x75 1 STS.R68040.189 680 80+5x120
1 STS25040.189 250 2x50+2x75 1 STS.R72040.189 720 6x120
1 STS27540.189 275 50+3x75 1 STS.R80040.189 800 80+6x120
1 STS30040.189 300 2x50+2x100 1 STS.R84040.189 840 7x120
1 STS35040.189 350 50+3x100 1 STS.R92040.189 920 80+7x120
1 STS40040.189 400 4x100 1 STS.R96040.189 960 8x120
1 STS45040.189 450 75+3x125 1 STS.R108040.189 1080 9x120
1 STS50040.189 500 4x125 1 STS.R120040.189 1200 10x120
1 STS52540.189 525 2x75+3x125 1 STS.R132040.189 1320 11x120
1 STS57540.189 575 75+4x125 1 STS.R144040.189 1440 12x120
1 STS62540.189 625 5x125 c .
1 STS70040.189 700 75+5x125 Ay s
1 STS75040.189 750 6x125 Kosqo(;bl/lLWIepI:iT rapMOHUK
1 STS82540.189 825 75+6x125 50%<SH/ST<65%
1
: glggggig}gg ggg 757:(71)(21525 HoMMHaan:BaRpl\;IDLLlHOCTb, CTyneHn (pfé'xglglposamn,
1 STS100040.189 1000 8x125 1 STS.RS.14440.215 144 2X72
1 STS112540.189 1125 9x125 1 STS.RS.21640.215 216 3x72
1 STS125040.189 1250 10x125 1 STS.RS.28840.215 288 4AXT72
1 STS137540.189 1375 11x125 1 STS.RS.36040.215 360 5x72
1 STS150040.189 1500 12x125 1 STS.RS.43240.215 432 6X72
YcuneHHblii knacc — Makc. Hanp. 520 B 1 STS.RS.50440.215 504 7X7§
KoopumenT rapmorutk 35% < SHIST<50% | STSrRSolod0.213 o e
HOMMHaJ‘IIE.HSX l\;IOLLLHOCTb, Ctynexu ;()eé}_/\m;poaawﬂ, 1 STS.RS.72040.215 720 10x72
KBAD KBAp 1 STS.RS.79240.215 792 11x72
L STS.R12040.189 120 40+80 1 STS.RS.86440.215 864 12x72
1 STS.R16040.189 160 2x40+80
1 STS.R20040.189 200 40+2x80
1 STS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 STS.R28040.189 280 40+3x80
1 STS.R32040.189 320 4x80
1 STS.R36040.189 360 40+4x80
1 STS.R40040.189 400 5x80
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Mo noBoAy Apyrux 3Ha4eHUN 4YacToTbl pe3oHaHca
nocrefoBaTeNlbHOro KOHTypa U MOLLHOCTH

obpallanTeck K npeactaBuTento Mpynnbl Legrand



ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

ana cetn 400 B

Lllegrand

B PasMepbl

Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc

Pa3mepbl, (MM)

B PasMepbl

Tun SAH, ycuneHHbI knacc

Pa3mepbl, (Mm)

Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fmy6uHa LB () Kar. Ne BbicoTa LLnpuHa ny6uHa Ly ()
STS10040.189 2100 800 500 195 STS.R12040.189 2100 800 500 255
STS12540.189 2100 800 500 215 STS.R16040.189 2100 800 500 295
STS15040.189 2100 800 500 235 STS.R20040.189 2100 800 500 885
STS17540.189 2100 800 500 255 STS.R24040.189 2100 800 500 375
STS20040.189 2100 800 500 275 STS.R28040.189 2100 800 500 415
STS22540.189 2100 800 500 295 STS.R32040.189 2100 800 500 455
STS25040.189 2100 800 500 315 STS.R36040.189 2100 800 500 505
STS27540.189 2100 800 500 885} STS.R40040.189 2100 800 500 545
STS30040.189 2100 1000 600 360 STS.R44040.189 2100 1000 600 600
STS35040.189 2100 1000 600 395 STS.R48040.189 2100 1000 600 640
STS40040.189 2100 1000 600 430 STS.R52040.189 2100 2000 600 805
STS45040.189 2100 1000 600 470 STS.R56040.189 2100 2000 600 845
STS50040.189 2100 1000 600 510 STS.R60040.189 2100 2000 600 885
STS52540.189 2100 2000 600 640 STS.R68040.189 2100 2000 600 965
STS57540.189 2100 2000 600 680 STS.R72040.189 2100 2000 600 1005
STS62540.189 2100 2000 600 720 STS.R80040.189 2100 2000 600 1085
STS70040.189 2100 2000 600 780 STS.R84040.189 2100 2000 600 1125
STS75040.189 2100 2000 600 820 STS.R92040.189 2100 2000 600 1245
STS82540.189 2100 2000 600 880 STS.R96040.189 2100 2000 600 1285
STS87540.189 2100 2000 600 920 STS.R108040.189 2100 3000 600 1475
STS95040.189 2100 2000 600 980 STS.R120040.189 2100 3000 600 1595
STS100040.189 2100 2000 600 1020 STS.R132040.189 2100 3000 600 1715
STS112540.189 2100 3000 600 1190 STS.R144040.189 2100 3000 600 1835
STS125040.189 2100 3000 600 1360
STS137540.189 2100 3000 600 1530 Tun SAH, cBepxycuneHHbIii knacc
STS150040.189 2100 3000 600 1700 ) EEEAN)
Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fny6uHa Macca, (kr)
STS.RS.14440.215 2100 1000 600 525
STS.RS.21640.215 2100 1000 600 610
STS.RS.28840.215 2100 1000 600 695
STS.RS.36040.215 2100 2000 600 890
STS.RS.43240.215 2100 2000 600 975
STS.RS.50440.215 2100 2000 600 1060
STS.RS.57640.215 2100 2000 600 1145
STS.RS.64840.215 2100 3000 600 1340
STS.RS.72040.215 2100 3000 600 1425
STS.RS.79240.215 2100 3000 600 1510
STS.RS.86440.215 2100 3000 600 1595
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ans cetn 400 B

(

=

B6040

bj_] Pasmepsbl cTp. 25

TpexdasHble wkadbl, 50 'y, HanpsbkeHve 400 B
Alpibloc npeacraenset cobow koHaeHcaTop Alpivar® B cGope ¢ aBToMatn4eckvM BbiKItoHaTenem

KoHpeHcaTopHasi YCTaHOBKa MNOCTaBIIAETCA B LLIKa(by C BbIMOSTHEHHbIM 3NEKTPOMOHTaXOM

CreneHb 3aLuuThl, obecnevnBaemas o6omnoqkoi wkada IP 31. CteneHb 3aLumTbl 060M04KM OT BHELLHMX MexaHuyeckvx BosaencTamii IK 05
[oTOBas Kk aKcnyaTaumm Heperynmpyemast KoHAeHCaToOpHas! yCTaHOBKa AJ1s1 KOMMEHCALMN PeaKTUBHOM MOLLIHOCTM B S7IEKTPOYCTAHOBKaX Marnow 1 BbICOKOW

MOLLHOCTU

B HekoTopbIX MpUMeHeHUsIX (TPEGYHOLLWX AUCTAHLMOHHOIO YNPaBMNeHUs U T. ) aBTOMaTUYeCKuiA BbIKIoYaTeslb MOXET ObiTb 3aMEeHEeH KOHTaKTOPOM C Npeaoxpa-
HUTENSAMU C BbICOKOW OTKIHOYaOLLIEN CMIOCOOHOCTHLIO

CootBetcTBUE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921

Ynak. Kat. Ne

B1040
B1540
B2040
B2540
B3040
B4040
B5040
B6040
B7540
B9040
B10040
B12540
B15040
B17540

A A A aAaa A aaaaaaaaa

BH1040
BH1540
BH2040
BH2540
BH3040
BH4040
BH5040
BH6040
BH7540
BH9040
BH10040
BH12540
BH15040
BH17540

S e o R R o R R R i 8 oy

24

Tun S
Makc. Hanp. 470 B

KoacppuumeHT rapmonuk 15% < SH/ST

HomuHarnbHast MOLHOCTb,
(kBAp)
10

15
20
25
30
40
50
60
75
90
100
125
150
175

Tun H
Makc. Hanp. 520 B

OrtkniovaroLas cnocobHOCTb
Bblkntoyatens Isc, (kA)

50
50
50
50
50
25
25
25
25
36
36
36
36
36

KoadhpunumeHT rapmoHmk

15% < SH/ST < 25%
HomuHanebHas MOLLHOCTb,

(kBAp)
10

15
20
25
30
40
50
60
75
90
100
125
150
175

OrtkniovatoLas cnoco6HOCTb
Bblkntoyatens Isc, (kA)

50
50
50
50
50
25
25
25
25
36
36
36
36
36

Ynak.

A a A aaaan

R G\ G G G

Kat. Ne

BS5040.189

BS7540.189
BS10040.189
BS15040.189
BS20040.189
BS25040.189
BS30040.189

BS.R4040.189

BS.R8040.189
BS.R12040.189
BS.R16040.189
BS.R20040.189
BS.R24040.189
BS.R28040.189

BS.RS7240.215
BS.RS14440.215
BS.RS21640.215
BS.RS28840.215

Tun SAH

KoHnpeHcatop Alpivar® B cbope

C paccornacoBaHHbIM ApoccenemM

1 aBTOMaTUYECKUM BblKNo4aTenem
KoHgeHcaTopHas ycTaHoOBKa
NnocTaBnseTcs B LWKady C BbINMONIHEHHBIM
aneKTpoMoHTaxoM. CTeneHb 3aluThbl,
obecneunBaemMas obonoykoii wkada IP 31
CTeneHb 3aLnTbl 060M04KN OT BHELLHMX
MexaHuyecknx Bosgencteun IK 05
CooTBeTCTBME pernameHTam

n ctaHgaptam: TP TC 004/2011,

TP TC 020/2011; M3OK 61921

CTaHaapTHbIN knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoahpurumeHT rapMoHmK
25% < SH/ST < 35%

HomuHansHas MOLLHOCTb, OTKJ'HO‘-IaPOLIJ,a;I cnocobHOCTb

(kBAp) Bblkntoyatens Isc, (kA)
25
75 36
100 36
150 36
200 36
250 36
300 36

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B

KoacbdpuumeHT rapmMoHumk
35% < SH/ST =50 %

HomuHanbHas mMolHocTb, | OTkntovatoLas cnocobHoCTb

(kBAp) BbIKNtoyaTens Isc, (KA)
25
80 36
120 36
160 36
200 36
240 36
280 36

CBepXxyCuUIeHHbIN Knacc —
Makc. Hanp. 620 B
KoadhpurumeHT rapMOHnK

50%<SH/ST<65%
HomuHanbHasa mMouHocTb, | OTkniovarowas cnocobHoCTb
(kBAp) BbIKMovaTens Isc, (kA)
36
144 36
216 36
288 50



HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ana cetn 400 B

Lllegrand

B PasMepbl B PasMepbl
Tun S Tun SAH, cTtaHAapTHbLIA Knacc
Pa3smepbl, (MM Pa3smepbl, (MM
LEipl BbicoTa LvpuHa FnyobuHa e () L BbicoTa LvpuHa FnyobuHa e ()
B1040 380 190 230 8 BS5040.189 1400 600 500 118
B1540 380 190 230 8 BS7540.189 1400 600 500 124
B2040 380 190 230 8 BS10040.189 1400 600 500 130
B2540 380 190 230 8 BS15040.189 2100 800 500 170
B3040 380 190 230 12 BS20040.189 2100 800 500 266
B4040 380 365 230 20 BS25040.189 2100 800 500 307
B5040 380 365 230 20 BS30040.189 2100 800 500 325
B6040 380 365 230 24
B7540 380 365 230 24 -
B9040 380 540 230 37 Tun SAH, ycuneHHbI knacc
B10040 380 540 230 37 o Pa3mepbl, (MM
B12540 380 540 230 40 Kar. Ne Bbicora Lunpuna Tny6uHa Macea, (kr)
B15040 770 520 320 53 BS.R4040.189 1400 600 500 97
B17540 770 520 320 56 BS.R8040.189 1400 600 500 144
BS.R12040.189 1400 600 500 191
Tun H BS.R16040.189 2100 800 500 281
BS.R20040.189 2100 800 500 329
Kat. Ne Pa3smepbl, (MM Macca, (k) BS.R24040.189 2100 800 500 377
o BbicoTa LvpuHa Fny6uHa ! BS.R28040.189 2100 800 500 407
BH1040 380 190 230 8
BH1540 380 190 230 8 -
BH2040 380 190 230 8 Tun SAH, cBepxycuneHHbI Knacc
BH2540 380 190 230 8 . Paamepl, (MM
BH3040 380 190 230 12 Kar. Ne Buicora | Wmpuna | Tnyouna | M2cca: (K1)
BH4040 380 365 230 20 BS.RS7240.215 2100 1000 600 240
BH5040 380 365 230 20 BS.RS14440.215 2100 1000 600 330
BH6040 380 365 230 24 BS.RS21640.215 2100 1000 600 420
BH7540 380 365 230 24 BS.RS28840.215 2100 1400 600 510
BH9040 380 540 230 37
BH10040 380 540 230 37
BH12540 380 540 230 40
BH15040 770 520 320 53
BH17540 770 520 320 56

25



Lllegrand

KomneHcupyowume moaynu Alpimatic
ansa cetv 400 B

P7540

[oTOBbLIE K 3KCMNyaTaumMmn Moaynu Ansa ycraHoskn B HKY B kavecTse

KOMMOHEHTa aBTOMaTU4YECKON CUCTEMBI KOMMEH AL peaKTI/IBHOVI MOLLHOCTN

Cocras:

— 1 koHgeHcaTop Alpivar?

— 1 KOHTaKTOp AN KOMMYyTaLMN EMKOCTHbIX TOKOB

— 1 KOMMNekT 13 3 NpefoxpaHnUTenel C BbICOKON OTKIOYatoLLen

CMOCOBHOCTbLIO

1 KOMNNEKT MOAYNbHbBIX MEAHBIX LUMH C OTBETBUTENbHLIMU LUMHAMM

ANS napannenbHOro COeANHEHNS HECKOMbKMX MOAYNEN

— 1 cTanbHas MOHTaXHas pama, Ha KOTOpPoIn cobpaHbl N COeANHEHbI
BCE KOMMOHEHTbI

Ynak. Kar. Ne Tpexda3sHble moaynu

Tun S, 50 Ny

Hanp. 400 B
KoadhduumeHT rapmoHnk SH/ST < 15 %
HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)

P12.540 12,5

P12.512.540 125 +125
P2540 25
P252540 25+25
P255040 25+50

a A A A A A a

P5040 50

P7540 75
TpexdasHble moaynu
Tun H, 50 Ny
Hanp. 400 B

KoadhdpmumeHT rapmoHuk 15 % < SH/ST <25 %

HomuHanbHas MolHocTb, (KBAp)
PH12.540 12.5
PH12.512.540 12.5+12.5

PH2540 25
PH252540 25+25
PH255040 25+50

PH5040 50

PH7540 75

A A A A A A a
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B TexHMYecKue XapaKTepPUCTUKK

KoaddpumumneHT notepb

KoadhdpuumeHT notepb B koMneHcupyoLwmx moaynsx Alpivar?

6e3 paccorrnacoBaHHOrO Apoccenst cocTaBnseT MeHee 2 BT/kBAp,
BKIOYaAsi MOTEPU B MPEOXPAHUTENSX, KOHTAKTOPE U kKabensx
EmkocTb

[onyctumoe oTknoHeHne emkoctu: - 5/ + 10 %

BakyymHas TeXHOMorusi N3rotoBneHnst UCKMoYaeT nonagaHne Bo3ayxa
B €EMKOCTHbIE 3MIEMEHTBbI, YTO rapaHTUpyeT NoAAepKaHNe HeM3MeHHOM
eMKOCTV koHAeHcaTopa Alpivar® Ha NpoTsXeHnn BCero cpoka cry>kobl

CooTBeTCTBME pernameHTam U cTaHaapTam

TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921
[donycTumas Temnepatypa

» Pabouas: ot -10 go +45 °C (cpegHecyToyHas: 40 °C)
* XpaHenus: ot -30 go +60 °C

I PasmMepsbl
OtBeTBUTENbHBIE
MoHTaxHbIe LLVIHb
orBepcTus @ 7 [ﬂ E]
A
- TeT T e
i il
g 83 =
o l o ol 4
160 240 \ 565 \
400 580
Tun S Tun H
Kat. Ne Macca, (kr) Kart. Ne Macca, (kr)

P12.540 14 PH12.540 14
P12.512.540 17 PH12.512.540 17
P2540 14 PH2540 14
P252540 17 PH252540 17
P255040 17 PH255040 17
P5040 20 PH5040 20
P7540 20 PH7540 20




Lllegrand

KomneHcupywowme Mmoaynu Alpimatic ¢ paccornacoBaHHbIMU ApoccensiMu
ansa cetv 400 B

B PasmMepbl

[ [ [JOtseTtBuTENLHbIE WKL OTBETBUTENbHbIE WiHbI[]

325
325

MoHTaxHble oTBepcTvA 21 X 7 MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2
- [
» S
8 o
© Q
R7.R8040.189 s =
o g 88 B
2 e Tvn R5 'ﬂ._? 3| S Tan R7 =3
[oToBbLIE K 3KCMNyaTaumMmn Mogynu ans ycraHosku B HKY B kavecTse S g
KOMTMOHEHTa CUCTEMbl aBTOMAaTUYECKO KOMMEHCALMM peakTUBHON MOLLHOCTU - o
Tun SAH (c paccornacoBaHHbIMW OPOCCENSAMM): " ; X n ) &
- 1 koHaeHcatop Alpivar® pres z | pos | s
- 1 KOHTaKTOP 47151 KOMMYTaLWN EMKOCTHbIX TOKOB = 2 é
- 1 paccornacoBaHHbI ApOccerib C TENMOoBOoM 3aLLnUTO 500 700

- 1 KOMNMeKT 13 3 NpegoXpaHUTENel C BbICOKOW OTKITIOYatoLLEN COCOBHOCTBIO

- 1 KOMMAEKT MEAHbIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMM [A71S1 NapansiensHoro
COEANHEHNS HECKOMBbKIX MOZYTen y .

- 1 cTanbHas pama, Ha KOTOpoM CoBpaHbl 1 ANEKTPUYECKM COEAUHEHbI Tun SAH, cTaHAapTHEIN knacc Tun SAH, ycuneHHeI# knacc
BCE KOMMOHEHTbI

Kar. Ne M?lg‘)’a' Kar. Ne M‘(’Ifr‘)’a'
Ynar. Kar. Ne Tpexdasneie R5.12.540.189 34 R5.R2040.189 45
lmna SAH, 59 M M 470 B R5.2540.189 34 R5.R4040.189 47
TaHAApTHbIN knace — Makc. Hanp. R5.5040.189 40 R7.R2040.189 46
KoadhdpunumneHT rapmMoHuK R7.12.540.189 35 R7.R4040.189 48
25% < SH/ST < 35% R7.2540.189 35 R7.R8040.189 78
HomuHanbHas mowHocTb, (KBAp) R7.5040.189 4
R5.12.540.189 12.5 R7.7540.189 50

R5.2540.189 25
R5.5040.189 50
R7.12.540.189 12.5
R7.2540.189 25
R7.5040.189 50
R7.7540.189 75

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B

[ ]
KoadhpuuymeHT rapmoHmk \F._q‘ J
35% < SH/ST < 50% of—oF—o

OtseTsuTenbhble wukbl ] [ []

A A A A aaa

400

HomuHanbHas mMolHocTb, (KBAp)

R5.R2040.189
R5.R4040.189 40

1
1
d R7.R2040.189 20 MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2
1 R7.R4040.189 40
1 R7.R8040.189 80 I N
CBepXxyCUIneHHbIW Knacc —
Makc. Hanp. 620 B ol
KoadhdununeHT rapmoHumk - - Tan RS Q
50%<SH/ST<65% 8 g T
B
HomuHanbHas mMoLHocTb, (KBAp) g
1 R9.RS7240.189 72 'g__g
il g
X
E
865 é
900

Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc

Macca,
Kart. Ne (kr)
R9.RS7240.215 90
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Lllegrand

KomneHcupyowme moaynu Alpistatic

ans cetn 400 B

RST7.2540.189

[oTOBbIE K NOAKMIOYEHMIO MOAYNW Ans ycTaHoBkM B HKY B kavecTBe
KOMMOHEHTa CUCTEMbI aBTOMAaTUYECKOWM KOMMEHCALMM peaKTUBHON MOLLHOCTU

Cocras:
- 1 koHgeHcatop Alpivar®

- 1 NONYNPOBOAHWUKOBbLIN KOHTAKTOP

- 1 paccornacoBaHHbI Jpoccesb

- 1 KOMMNEKT 13 3 NPefoXpPaHMTENEN C BbICOKOW OTKITHOYatoLLEN CNOCOBHOCTLIO
- 1 KOMNMEKT MeHbIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMM ANS NaparnnensHoro
COEANHEHUsT HECKOMNbKMX MoZynen

- 1 cTanbHas pama, Ha KOTOpOoW cobpaHbl 1 ANEeKTPUYECKM COeANHEHDI

BCE KOMIMOHEHTbI

Ynak. Kat. Ne

RST7.2540.189

RST7.5040.189

RST7.7540.189
RST7.10040.189
RST9.12540.189

= A aaa

1 RST7.R4040.189
1 RST7.R8040.189
1 RST9.R12040.189

TpexcdasHble
Tuna SAH, 50 I'y

CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmonmk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MolHocTb, (KBAp)

25

50

75

100

125

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpcpumeHT rapmonmk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas mowHocTb, (kBAp)
40

80

120

CBepXxyCUIneHHbIW Knacc —
Makc. Hanp. 620 B
KoatbcpuumeHT rapmoHmk 50%<SH/ST<65%

HomuHanbHas MowHocTb, (KBAp)

B PasmMepbl

OTBeTBMTeanblemMHblm [:] [:]

ToF

[ 1

Dk

MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2

—_=Z <
B1Q
< < Tun R7
1+ 4
\ 665 \
700

OHTaXKHble oTBepcTmA B8.2

Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc

Tun SAH, ycuneHHbI knacc

Kart. Ne Macca, (kr) Kart. Ne Macca, (kr)
RST7.2540.189 49 RST7.R4040.189 62
RST7.5040.189 51 RST7.R8040.189 82
RST7.7540.189 62 RST9.R12040.189 90

RST9.10040.189 80
RST9.12540.189 90

OTBeTBUTENbHbIE WiHb! [

k

_1'

T

———1
—
—

400

= |,

2

MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2

L4

RST9.RS7240.189 72
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@ [Te)
o g Tun R9
865

900

MoHTaxHble oTBepcTuA & 8.2

Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc

KaT. Ne

Macca, (kr)

RST9.RS7240.215
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BakyymMupoBaHHble KOHAEHcaTOPbI BakyyMupoBaHHble KOHAEHcaTOPbI
Alpivar® Uars
pivar® ¢ 3 KneMMaMM ans cetn 400 B Alpivar® ¢ 6 KneMMaMM ans cern 400 B

KonpaeHcaTop ¢ KpbILLKOM KoHpeHcaTop 6e3 KpbiLku

[BoiiHas usonsums unu nsonsums knacca |l. MonHocTbo cyxon Ynak. [T KanNe" | KonpeHcaTopbl TpexdasHbie

(6e3 macna). Kopnyc n3 camosaryxatoLero nonmyperaHa Tun S, 50 'y, 6 knemm

BakyyMHasi TEXHOMNOrMs U3roTOBMNEHNS 1 YCTAHOBKN €MKOCTHbIX Hanp. 400 B

anemMeHTOB. BCTpoeHHas 3alumTa Kax/aoro eMKOCTHOTO 3fieMeHTa: K p- SH/ST < 15 %

- CamMOBOCCTaHaBNMBAILLAACA METaNNM3MpoBaHHas NonMnponuneHosas 03(HPULIMEHT rapMOHIK <15%
nneHka HomuHanbHas mMouHocTb, (KBAp)

- MnaBKuii NpeaoxpaHnTens 1 12,5
— pene BbICOKOro AaBrieHus 1 20
LiBeT: kpbiwka RAL 7032 (ansa Kat. Ne ¢ «CB») ocHoBaHue RAL 7032 1 25
CootBeTcTBYE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, 1 30
TP TC 020/2011; MOK 60831-1, 60831-2 1 35
ynak.  [KaTNe I KongeHcaTophbl TpexdasHble 1 40
Tun S, 50 'y, 3 KNeMMblI 1 50
Hanp. 400 B 1 ‘732
KoadhduumeHT rapMoHumk 1 2
SH/IST<15%
HomuHanbHas mMoliHocTb, (KBAp) 1 100
1 2.5 1 125
1 5 KoHpeHcaTopbl TpexdasHbie
1 6.25 Tun H, 50 'y, 6 knemm
1 7.5 Hanp. 400 B
1 10 KoachcpuumeHT rapmormk 5 % < SH/ST <25 %
1 12.5 HomuHanbHas mMouHocTb, (KBAp)
1 15 1 12,5
1 20 1 20
1 25 1 25
1 30 1 30
1 35 1 35
1 40 1 40
1 50 1 50
1 60 1 60
1 75 1 75
1 90 1 80
1 100 1 90
1 125 1 100

KoHpgeHcaTopbl TpexdasHble
Tun H, 50 'y, 3 KNemMmbI
Hanp. 400 B

KoadhduumeHT rapMoHuK
15 % < SH/IST <25 %

HomuHaneHas MoLLHocTb, (KBAp)

G O U U U
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BakyyMupoBaHHble KOHAeHcaTopbl Alpivar?

c 3 u 6 kneMMmamu, ansa cetn 400 B

B KoHpeHcaTopbl 6e3 Kpblwek ¢ 6 KnieMMaMu
(KaT. NeN2 xxxx-3MONO)

.......... ® o R
5 il (é) T L |L1 — ©
d ........ ® o S
3 fl-o 2 L2 [r2 — ©
c% ........ o O T
1 | I 9 S L3 L3 0

KoHaeHceTOp KonTakTop Mpenoxpanutenu

¢ 6 knemmamu (3MONO)
Cxema 1

1-2-3-4-5-6

L1-L2-L3

T1-T2-T3

30

b

BHeluHee coeaunHeHre
BHyTpeHHee coeanHeHne

Knemmbl

Knemmbl koHTakTopa

B TexHUYecKue XapaKTepPUCTUKK

KoadhcpmumneHT notepb

KoadhdmumeHT noTepb B koHAeHcaTopax Alpivar® coctaensier MeHee
0,1x10-3

CymMapHoe noTpebrneHne akTMBHOM MOLLHOCTY KOMMOHEHTaMM KOHAEH-
catopa, BkIto4as pa3psiaHble pe3vcTopsl, coctaBnseT meHee 0,3 BT/kBAp

EmkocTb

[onyctumoe oTknoHeHue emkoctu: - 5/ + 10 %

BakyymHas TEXHONOMMSI U3rOTOBIEHWS UCKITHOYaET nonagaHue Bosayxa
B €MKOCTHbIE 3ITEMEHTbI, YTO rapaHTUPYET NOAAEPKAHNE HEU3MEHHOM
eMKOCTU koHaeHcaTopa Alpivar® Ha NpoTshXeHUM BCEro cpoka cry>obl

MakcumanbHO fonycTumoe HanpsixkeHue
1,18 Un exxecyTo4Ho 12 yacos

MakcumanbHO 4OoNyCTUMbIN TOK
e Tun S: 1,5 1In
e Tun H: 2 In

Knacc usonsauun

» HanpspkeHue yactotoin 50 'y, BbigepxmBaemoe B TedeHre 1 MyuHyThI: 6 kB
* BbligepxvBaemble nMmnynbcbl Hanpsxxenus 1,2/50 mke: 25 kB
CooTBeTCTBME perfiaMeHTaM U ctaHaapTam

TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; M3K 60831-1, 60831-2

[onycTtumas Temnepatypa

KoHpeHcaTopbl npegHasHayYeHbl ANst BHYTPEHHEN YCTaHOBKM U paccyu-

TaHbl Ha paboTy npu Temnepartype ot -25 go +55 °C

» MakcumanbHas Temneparypa: 55 °C

» CpepHecyTouyHas Temnepartypa: 45 °C

* CpegHeropoBas Temnepatypa: 35 °C

* o oTaenbHOMY 3aka3y NOCTaBMSTCA KOHAEHCATOPbI, pacCYUTaHHbIE
Ha Apyrue AvanasoHbl Temneparyp

B PasMepbl!” (McnonHeHue Ans BHyTpeHHeW YCTaHOBKM)

Pa3mepbl, MM Macca,

e W b Bbicota |lLnpuHa |ny6uHa B Kr
V2.540CB | VH2.540CB 267 230 93 93 70 85
V540CB VH540CB 267 230 93 93 70 85
V7.540CB | VH7.540CB 267 230 93 93 70 85
V1040CB | VH1040CB 267 230 93 93 70 85
V12.540CB |VH12.540CB| 267 230 93 93 70 85
V1540CB | VH1540CB 267 230 93 93 70 85
V2040CB | VH2040CB 267 230 93 93 70 85
V2540CB | VH2540CB 267 230 93 93 70 3.5
V3040CB | VH3040CB 267 230 180 180 | 157 7
V3540CB | VH3540CB 267 230 180 180 | 157 7
V4040CB | VH4040CB 267 230 180 180 | 157 7
V5040CB | VH5040CB 267 230 180 180 | 157 7
V6040CB | VH6040CB 267 230 267 267 | 244 10.5
V7540CB | VH7540CB 267 230 267 267 | 244 10.5
V8040CB | VH8040CB 267 230 354 354 | 331 14
V9040CB | VH9040CB 267 230 354 354 | 331 14
V10040CB | VH10040CB | 267 230 354 354 | 331 14
V12540CB | VH12540CB | 267 230 441 441 | 418 17.5

™ Ons nonHoro cootBeTcTBMSA Kat. Ne npoaykumnm Heobxoanmo
k KaT. Ne B Tabnuue go6asutb okoH4yaHve «-3MOHO»

2296

8x 6.2

f—— 14—

%
o

2675
226

186,5
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KoHpeHcaTopbl Alpican

415180 415183 415184 415186

KomnakTHbIN LMANHAPUYECKNIA anNtOMUHUEBBIN KOPNYC

lMponuTka Guopasnaraemon NONMMEPHOW CMOION

[iBonHasi 6e3onacHOCTb: CaMOBOCCTaHaBNMBAOLWMNINCA ANSNEKTPUK U 3almTa no n3bbITOYHOMY AaBreHNIo
CooTBeTCTBME pernameHTam u ctaHgaptam: TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; MOK 60831-1, MOK 60831-2

vnak. [TKanNg"l TpexdhasHbie 400 B - 50 I'y vnak. [IKarNg TpexdpasHbie 440 B - 50 I'y

makcumym 440 B makcumym 484 B
HomuHanbHasa mowHocTb (KBAp) HomunHanbHasa mowHocTb (KBAp)

50 Iy 60 My 50 Iy 60 My
1 2,5 3 1 2,5 3
1 5 6 1 5 6
1 6,3 7,6 1 6,3 7,6
1 7,5 1 7,5 9
1 10 12 1 10 12
1 12,5 15 1 12,5 15
1 15 18 1 15 18
1 20 24 1 20 24
1 25 30 1 25 30
1 30 36

TpexdcasHbie 415 B - 50 'y,

makcumym 456 B
HomunHanbHasa MolHocTb (KBAp)

TpexdasHbie 480 B - 50 'y,
makcumym 528 B

50 My 60 Iy HomunHanbHasa mowHocTb (KBAp)

1 2,5 3 50 My 60 My

1 5 6 1 5 6

1 6,3 7,6 1 10,4 12,5

1 7,5 1 12,5 15

1 10 12 1 15 18

1 12,5 15 1 20,8 25

1 15 18 1 25 30

1 20 24 1 30 36

1 25 30
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KoHAeHcaTopbl Alpican

TeXHU4YecKue XapakTepucTtuku

B TexHMYecKue XapaKTepPUCTUKU

PaspapHbie pe3ucropbl:

YcTaHaBNMBAoTCA BHYTPY 1 MpefHa3HaueHbl ANA pa3pafKMu KOH[eHcaTopa
B COOTBETCTBUN C AEMCTBYIOLMMI CTaHAAPTaMU (Bpemsa pa3psafa 3 MUH)
Koa¢duumeHT notepb:

KoadpuumeHT notepb koHaeHcaTopoB Alpican He npesbiwaet 0,2 x 107
Bnaropaps sTomy cobcTBEHHOE NOTPEOIEHNE KOHAEHCATOPa

He npesbiwwaet 0,45 BT Ha KBAp KOMNeHCpyemoi peakTUBHON MOLYHOCTH,
BKJTIOYas Pa3psagHble pe3ncTopbl

HomuHanbHas yacrora: 50/60 Iy
EmKocTb gonycTmoe oTKoHeHne emKocTt: - 5%/ 10 %

MakcumanbHO AONyCTUMOe HanpsAXeHne:

1,1 Un B TeueHue 8 4 eXeCyTOUHO (COOTBETCTBYET pernaMeHTam 1 CTaHgapTam:
TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; M3K 60831-1, MK 60831-2)

MakcumanbHbiil AONYCTUMBIIA TOK:

[o 1,5 Ir, BKNtouan BAMAHME BbICLINX FAPMOHUK (COOTBETCTBYET pernameHTam
1 ctaHpapTam: TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; M3K 60831-1, M3K 60831-2)
Bpocku Toka: go 200 Ir

HanpsxeHune nsonauun: 3/15 kB

CooTBeTCTBME CTaHAApPTaM:
KoHpeHcaTopbl Alpican cooTBeTcTBYIOT:
* MexayHapofAHbIM cTaHAapTam: MK 60831-1 n M3K 60831-2

[JonycTumas Temneparypa:
KoHpaeHcaTopbl Alpican paccumtaHbl Ha CTaHAAPTHBIN TeMMEPaTYPHbIi Knacc -25D
+ MakcumanbHas Temnepartypa: 55 °C

+ CpepiHecyTouHas Temnepartypa: 45 °C

+ CpegHeropoBas Temnepartypa: 35 °C

» MuHumanbHas Temnepartypa: - 25 °C
OxnaxpeHue: eCTeCTBEHHOE UMW NMPUHYAUTENbHOE
BnaxHocTb: Makcumym 95 %

BbicoTa: makcmym 4000 M Hag ypoBHeM MopA

MoHTaxKHOe nonoxeHne: BepPTUKaJlbHOE

B PasMepsl
[ina KoHpeHcaTtopos 400 B, 415 B, 440 B mowHocTbi0 0T 2,5 Ao 5 KBAp
11.8405 BbiBog FAST-ON
— 6.35x0.8
P i
1 l
: Mapkuposka }
= ! I
| l
| l
4
D
PaccToanue yTeuku:
* @63,5:10,0 Mm
© M12 @
- ﬂ ﬂ‘f Bo3paywHbii 3a30p:
— - Q 63,53 ]6,5 MM
1
_ MoHTax:
« J63,5:
M12, MOMeHT 3aTsKK1 10 Hwm
. \ & 3y6uatas waiiba J 12.5 DIN 6797
2 O— LWlecturpaHHas raika BM 12 DIN 439
/@

HomuHanbHas F (mm)
Kar. Ne WHOCTb Macca (kr)
npu 50 My (kBAp) D H makc. A
415160 2,5 63,5 129 12 0,4
415161 5 63,5 129 12 04
415169 2,5 63,5 129 13 0,4
415170 5 63,5 129 12 0,4
415178 2,5 63,5 129 12 0,3
415179 5 63,5 154 12 0,5
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B PasMepsl (npogomkeHue)

[nsa KoHpeHcaTopos 400 B, 415 B, 440 B mowHocTblo 0T 6,3 Ao 30 KBAp
1 Bcex KoHaeHcaTopoBs 480 B

m-m——-- .
|
|
|
|
! |
|
M !
- ! apKMpoBKa 1
! ]
|
|
|
|
|
P |
D
] M12
i -
| —]
(416N PaccTosHme yTeuKu:
« @75/285:9,6 M
MowmeHT = 1.2 Hm 16.8 £0.5

Bo3pyLwwHbIN 3a30p:
« @75/085:12,7 Mm

MoHTax:

« 075/085:
M12, MmomeHT 3aTskkn 10 Hwm
3y6uaras wanba J 12.5 DIN 6797

85Mm

(1) 3akaTbiBaHue yBeNM4MBaET AUaMeTp

LllecturpanHas ranka BM 12 DIN 439

Ha 4 Mm
HomunanbHas Pasmepb! (Mm)
Kar. N Tb Macca (kr)
npu 50 'y (kBAp) D H makc. A
415162 6,3 75 160 13 05
415163 75 75 160 13 0,5
415164 10 75 198 13 0,6
415165 12,5 85 198 13 0,8
415166 15 85 198 13 0,8
415167 20 85 273 13 11
415168 25 85 273 13 1,5
415171 6,3 75 160 13 05
415172 75 75 198 13 0,6
415173 10 75 198 13 0,6
415174 12,5 85 198 13 0,8
415175 15 85 273 13 1.2
415176 20 85 273 13 1.2
415177 25 85 348 13 1,5
415180 6,3 75 160 13 05
415181 7,5 75 160 13 0,5
415182 10 75 198 13 0,6
415183 12,5 85 198 13 0,8
415184 15 85 273 13 1.2
415185 20 85 273 13 1.2
415186 25 85 348 13 1,5
415187 30 85 348 13 1.6
415188 5 75 160 13 0,5
415189 10,4 85 198 13 0,8
415190 12,5 85 198 13 0,8
415191 15 85 273 13 1.2
415192 20,8 85 273 13 1.2
415193 25 85 348 13 1,5
415194 30 90 348 13 1.5
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onumcaHue cepuumn

TPEX®A3HbIE PACCOINACOBAHHbIE APOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78). CtaHgapTHbIX Knacc, ansa koadgduumeHTa rapMoHuk 25 % < SH/IST < 35 %

Q (kBAp) Kat. Ne koHaeHcaTopa Ln (MIH) | eiers (A) Kat. Ne apoccens P, (BT)
12.5 VH12.540 2.85 21 SAH-2.85-21 100
25 VH2540 1.45 42 SAH-1.45-42 160
50 VH5040 0.72 83 SAH-0.72-83 230
75 VH7540 0.48 123 SAH-0.48-123 320
Pe3soHaHcHas yacTtora 189 'y (p%=7 - n= 3,78). YcuneHHbI knacc, ansA koadduumneHta rapmoHunk 35% < SH/IST < 50%

Q (kBAp) Kart. Ne koHaeHcaTopa Ln (MIH) | piern(A) Kat. Ne apoccens P .. (BT)
20 VH2040 1.78 38 SAH-1.78-38 200
40 VH4040 0.9 75 SAH-0.9-75 280
80 VH8040 0.45 150 SAH-0.45-150 380

MpumeyaHue. Ecnu oTHoweHne SH/ST HaxoauTcs B MHTEpBane Mexay ABYMS 3HaYeHUSAMU, NPUBEAEHHbIMY B Tabnvue, To cneayeT BbiopaTb
BapuaHT, obecrneymBatoLLMii HaMBonbLUMEe OrpaHUYeHUs

P (%) N KOSCb(bI/ILlI/IeHT ApoccenupoBaHud, Bblpa)Ka}OLLl,I/II;I OTHOLWEeHne mexay MHOAYKTUBHbIM U EMKOCTHbIM peaKTUBHbIMU COMPOTUBITIEHUAMMU
(p = XL / Xc x 100)

OH cBfA3aH ¢ pe3oHaHcHou YacToTow (fris) cuctembl hopmynon: s = GOk { 100
p%

Q : KOMNeHcupyemas peakTuBHas MOLLHOCTb, BbipaxeHHas B KBAp
Ln : HOMMHanNbHasA MHAYKTUBHOCTb, BblpaXeHHas B MIH
| : TOK, Bblpa)KEHHbIN B A

AENCTB.

OH paccunTbiBaeTcs o dhopmyne:  ouiome. =/1.075xﬁ + @ + Ij + ..

rae |, — pencteyroulee sHadeHme Toka npu 50 My
I, — AencTByloLLee 3HAYEHME TOKa NATOW rapMOHUKK, |, — CeAbMOV FapMOHWKM 1 T. 4.
P 6., : OOLIME noTepy, BKIltoYasi Bbi3BaHHbIe rapMoHvkamu, npu 75 °C. Beipaxatores B BT

A B CA1BIC1

uuuuuu 0 2
© o o d_—EI@ Qe [ o [ o[
A I I 5 I T S —]
I
I
A1 B1 c1
T T T T
o © © e [© ° o] @ T
3 ) | . I
=~ 1 I 1
T. Block [Ons nogkno4YeHns antoMUHUEBLIX LLNH

TPEX®A3HbIE PACCOIACOBAHHbIE OPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTta 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78). CTaHgQapTHbIN KNacc, Ansa koaddurumeHTa rapMoHuk 25 % < SH/ST < 35 %

Pa3mepbl, (MM)

Kat. Ne L B . M?:r(;a,
SAH-2.85-21 160 130 170 7
SAH-1.45-42 240 160 220 13
SAH-0.72-83 240 160 240 20

SAH-0.48-123 240 160 240 26

Pe3oHaHcHas yacTtota 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78) . YcuneHHbI knacc, ansa koadduumneHta rapmoHuk 35% < SH/ST < 50%

Pa3mepbl, (Mm)

Kar. Ne L B " Mz(l:r():a,
SAH-1.78-38 240 160 240 16
SAH-0.9-75 240 200 240 25
SAH-0.45-150 240 220 240 88
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3-nonocHble KOHTaKTopbl CTX3

NPOMbILLNIEHHbIE KOHTAKTOPbI HAa TOKK OT 9 Ao 150 A u akceccyapbl

4160 96 416126 4169 66 4168 74 4160 84 +4 168 74

CoorteeTtctaytoT MOK 60947-1, MOK 60947-4-1 Ynak. KaT. Ne CTX*100
YcTaHaBnuBaeMbin cnepeay 6ok Ans KoOMMyTaLum KOHAEHCATOPOB

Co BCTPOEHHbIMU BCNOMOraTernibHbIMn
BcnomoratenksHble 6riokv ans KOMMYyTaLMn KOHOEHCATOPOB YCTaHaBNMMBatOTCA

cnepeam Ha 3-nontocHble koHTakTopbl CTX? o1 9 oo 150 A ;%HRaKTaMM
5narouap;| CBOVMM TOKOOrpaHM4nBaroLLM pe3ncTtopam OHU yMeHbLLaT 6p0CKI/I HomuHanbHbI | HanpspkeHve uenun BcTpoeHHble
TOKa Mpuy KOMMyTaLWy GaTapei KOHAEHCaTopoB Buntoseie | Topuessie o ynpasnenns | BoromoraTeneHie
1 4161 84|14 161 94 75 A 2HO.+2H.3
Vra. Kar. No CTXx* 22 1 416186/416196  75A 23087 |2HO +2H3
Co BCTPOEHHbIMY BCrOMOraTenbHbLIMM 1 4161 88|4 161 98 75A 380 B~ 2H.O.+2H3.
KOHTaKTamu 1 4161 89|4 161 99 75A 415 B~ 2H.O.+2H3.
9A
HomuHaneHbIn | Hanpsxenve uenn BcTpoeHHble 1 4162 044 162 14 85 A85 A 110 B~ 2H.0.+2H.3.
BUMHTOBbIE 32)KNMb AT("J,‘K3 ynpagnens Bcnoyooru?;ﬂ‘r%le :]I 2 :Ilg% 83 2 :}g% ?]g gg ﬁ 230 B~ % Eg : g ng
1 4160 84 9A 110 B~ 1H.O. +1H.3. 380 B -2 -3
1 4 160 88 9A 380 B~ 1HO.+1H.3. 1 4162 24|14 162 34
100 A 110 B~ 2H.0.+2H.3.
! e 9A 4158 |1HO.+1H3. 1 1416226416236 100 A 230B~, |2H.O.+2H3
12A 1 4162 28|4 162 38 100 A 380 B~ 2HO.+2H3
1 4160 94 12A 110B~, |1HO.+1H3. 1 416229/416239 100 A #5B~, |2HO.+2H3
1 4160 96 12A 230B~, |1H.O.+1HS3.
1 4160 98 12A 380B~. |1H.O.+1H.3. gTX’ 150
1 4160 99 12 A 415 B 1HO +1H3 KOOH.?gl?;);;HbIMM BCromMoraTenbHbIMU
18 A 130 A .
! 416104 18 A 110 B~ THO.+1H3. BuHTOBbIE | TOpLEBLIE HOMM:gngbM Ha;ﬁ:}g::gﬁmienm Bciﬁgfaigzﬂgue
1 4 161 06 18 A 230 B~ 1H.O.+1H.3. 32KUMBI | 3aXUMbI AC 3 KOHTaKTbI
1 416108 18 A 380 B, |1H.O.+1H3. 1 416246/416256 130 A |100-240 B~./=|2H.O. +2H.3.
1 416109 18 A 415B~, |1H.O.+1HS3. 1 416249/4 16259 1533£A 400-440B~, |2H.0.+2H3.
22A 1 416266416276 150 A |100-240 B~./—|2 H.O. + 2 H.3.
1 4161 14 22 A 1108~ [1HO.+1H3. 1 416269/416279 150A | 400-440 B~ |2 H.O. +2H.3.
1 4161 16 22A 230 B~ 1H.O. +1H.3.
1 416118 22A 380B~. |1H.O.+1H.3. Bnoku kommyTauum KoHOeHCaToOpoB
1 416119 22 A 415B~. |1H.O.+1H3. Eg)é;
CTX®* 40 PeaktBHas MoLiHocTb oT 9,7 KBAp
Co BCTPOEHHLIMW BCTOMOTATS/THLIMU 1 416874 ﬁ?w;? %-ﬁ%ﬁpmgti?)ﬁit?igmopoa CTX?9-40A
g%”;aKTaM” 1 4168 75 [nsa 3-nontocHbix KOHTakTopoB CTX?
Howanuse | Borpose : 416876 [in 3noniopuhx comatiopos CHC
B;'aﬂﬁme ATCOK3 a”y’%;;’é‘ﬁ'n*ﬁﬁmf”” BCHO&%?::&THHG Ha 50 A 1 100 A ¢ TopLeBbIMU 3aKNMaMn
1 4161 24 32A 110 B~ 2H.0.+2H.3. 1 4168 77 Ons 3-nontocHbIx koHTakTopos CTX? 75-100 A
1 4161 26 32A 230 B~, |2H.0.+2H3. C BYHTOBbLIMU 3aXVIMaMu
1 416128 32 A 380B~ |2H.O.+2HS3. 3anacHble KaTyLKu
1 416129 32A 415B~, |2H.O.+2H3. ans 3-rIOJ1IOCHbIXCKOHTaKTOp0B CcTX?
40 A Onsa koHTakTOpoB CTX?® 22
1 4161 34 40 A 110B~, |2H.O.+2H.3. A 4169 04 110 B~
1 4161 36 40A 230B~, |2H.O.+2H3. & 4169 06 230 B~
1 416138 40 A 380 B~. |2H.O.+2HS3. . 2 ]gg 83 3$50 BBx
1 ~
4161 39 40 A 415 B~ 2H.0.+2H.3. . 4 1e0 2t [Infl KOHTaKTOPOB CTX? 40
3 110 B~
CTX® 65 6 416926 230 b~
Co BCTPOEHHbIMU BCroMOraTernbHbIMY 6 4169 28 380 B~
KOHTaKTamu 6 4169 29 215 B,
50 A 5 Ons koHTakTOpoB CTX?® 65
T By o | i | ectomorarertmsie : 416984 110 B~
3aXKUMbI 3aKUMbI AC3 KOHTaKTbl 4 4169 36 230 B~
1 416144/416154 50A 110B~, |2H.O.+2H.3, 4 4169 38 380 B~
1 416146/416156 50 A 230 B, |2H.O.+2H3. 4 416939 415 B~ .
1 416148/416158 50 A 380Bn |2HO.+2H3. 416944 LouTaKTopos CTXT100
1 4161 49|4 161 59 50 A .O. + 3. "
4158~ |2HO.+2H3 3 416946 230 B~
65A 8 4169 48 380 B~
1 416164/416174 65A 110B~. |2H.0.+2H3. 3 4 169 49 15 B
1 4 161 66|4 161 76 65 A 230 B~ 2H.0.+2H.3. [ns koHTakTopoB CTX® 150
1 4 161 68|4 161 78 65 A 380 B~ 2H.0.+2H.3. 3 4 169 56 100-240 B~./=
1 4161 69|4 161 79 65 A 415 B~ 2H.0.+2H.3. 3 4 169 59 400-440 B~
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KoHTakTopbl CTX3

TeXHU4YecKue XapakTepuctuku

B Bnoku KoMMyTauuu KoHpgeHcaTopoB CTX3 KaT. NeN2 4 168 74/75/76/77

Brnoku koMMyTauMmn KOHAEHCATOPOB MOAKMIYATCS K 3aKMMaM KOHTaKTopa AN OrpaHNYeHns CunbHbIX 6pOCKOB Toka
Kateropus npumereHns no MOK 60947-4-1: AC 6b

MakcumanbHas paboyas MowHocTb (KBAp) Makc.
Tvn KoHTakTop MMKOBEIN

220-240B | 400 -440B 500 - 550 B '{X‘)‘

CTX? 22 9A 5) 9.7 14 560

CTX?22 12A 6.7 12.5 18 560

CTX?22 18A 8.5 16.7 24 850

4168 74

CTX?22 22A 10 18 26 1250

CTX® 40 32A 15 25 36 1900

CTX® 40 40A 20 33.3 48 2160

CTX® 65 50 A 20 40 58 2160

4168 75/76

CTX® 65 65 A 25 45.7 66 3040

CTX® 100 75A 29.7 54 78 3040

4168 76/77 | CTX*100 85A 85 60 92 3040
CTX? 100 100 A 37 62 94 3040

Mpumevanue: - KoHaeHcaTop AomkeH GbiTb paspsikeH nepe/ MOBTOPHOI 3apsakon (MakcymanbHoe ocTaToqHoe HanpsihkeHne Ha 3axumax < 50 B)
- NS 3aWmThl OT KOPOTKOrO 3aMblKaHWS JOHKEH MCMONb30BaTbCA NPeAoXpaHnTenb Tuna gG ¢ HoMuHanbHbIM TokoM 1,5~2 In koHaeHcaTopa

XapakTepucTuKmM 6rioka KOMMyTaLMN KOHAEHCATOPOB (TOKOOrpaHUYMBAIOLLUIA Pe3ncTop)

- Brniok ymeHbLuaeT 6pocku nyckoBoro Toka 4o 60 X In, NOCKONbKY OH BKIHOYAET B LieMNb TOKOOrPaHUYMBAIOLLNIA PE3UCTOP NEPEL, TEM,
KaK 3aMbIKalOTCS KOHTaKTbl FTaBHOW LIenu KOHTakTopa

- Manasi paccevBaemasi MOLLHOCTb Ha TOKOOrpPaHUYMBaIOLLEM PE3UCTOPE

- OrpaHnyeHne 6poCKOB TOKa MPU KOMMYTaLMAX

- MNpoaneHve cpoka cnyx6bl 6aTapen KoHAEeHCaTopoB

MocnepoBatenbHOCTL Pa6oThI

Bnok kommyTauun Bnok kommyTauun Bnok kommyTauumn
KoHAaeHcaTopoB OTKIJ1. KoHAeHcaTopoB BKIJ1. KoHAeHcaTopoB OTKI/1.
KonTakTop OTKIJI1. KonTtakTop OTKI1. KoHTtakTop BKIJ1.
Bnok kommyTaumm Bnok kommyTaumm Bnok kommyTaummn
D KOHAEHCaTOPOB KOHAEHCaTOpPoB D KOHAEHCaTopoB
KoHTakTop KoHTakTop KoHTakTop
Puc. 1 Puc. 2 Puc. 3

MpumeyaHune. MNocneposaTenbHOCTL 3aMblkanust: Puc. 1 => Puc. 2 => Puc. 3
MocnepoBaTtensbHOCTb pa3mblkaHus: Puc. 3 => Puc. 1

Fa6apuTHbIe pasmepbl KOHTakTopoB CTX? ¢ 6riokamMyM KOMMyTauUMUM KOHAEHCAaTOPOB

KaT. 4 168 74 Ha CTX?® 22 Kat. 4 168 75/76 Ha CTX? 65
i D ﬂ)
il
Y2 Y T N D)
N umw
[ d d .
O g 0 § ] j S
S s o o
R0 e
D
Q!
45 55 ‘ 153.2
KaT. 4 168 74 Ha CTX® 40 Kat. 4 168 76/77 Ha CTX? 100
P Qo
) W)
[ d
ol &
9
O
b Y%
45 70 ‘ 168.7

35



L1legrand

KoHTakTopbl CTX3

TeXHU4YecKue XapakTepuctuku

B Ta6nuua Bbibopa koHTakTOopoB CTX® Ang KOHAEHCaToOpoB

BakyymupoBaHHbIe KOHAeHca-
Topbl Alpivar® ¢ 3 knemmamu

BakyymupoBaHHble KoHAeHca-
Tophbl Alpivar3 ¢ 6 knemmamu
3MONO

BakyymupoBaHHble
KoHAeHcaTopsbl Alpivar®
¢ 3 knemmamu ¢ paccorna-
COBaHHbIMW Apoccensamu

BakyymupoBaHHble
KoHAeHcaTopbl Alpivar®
¢ 6 knemmamu ¢ paccorna-
COBaHHbIMMY ApPOCcCensaAMu
3MONO

Homu-
HanbHasa HanmeeHMe uenu Tun npucoe-
MOLLHOCTb, ynpasneHusa AWHeHusA
kBAp 3
2 A 2
1 3 .5_g 1 3
Bnoku Bnoku
KoHTtakTopbi K;(::en:gi%‘&a KoHTtakTopbI Kc;(::el:lg?r%vggs KoHTtakTopbI KoHTtakTopbI
CcTX® cTX®
110 B~ 4160 84 4160 84 4160 94 4160 84
7.5 kBAp 230 B~ Bg"g;{g;:e 4160 86 4168 74 4160 86 4168 74 4160 96 4160 86
415 B~ 4160 89 4160 89 4160 99 4160 89
110 B~ 4160 94 4160 94 416104 4160 94
12.5 KBAp 230 B~ B;'a*;{;’;:e 4160 96 4168 74 4160 96 4168 74 416106 4160 96
415 B~ 4160 99 4160 99 416109 4160 99
110 B~ 416124 4161 14 416124 416104
20 KBAp 230 B~ B;”a*;;;’a:e 416126 4168 74 416116 4168 74 416126 416106
415 B~ 416129 416119 416129 416109
110 B~ 416124 416114 416134 416104
25 KBAp 230 B~ B;;*;;g;:e 416126 4168 74 416116 4168 74 416136 416106
415 B, 416129 416119 416139 416109
110 B~ 416134 416124 416144 416114
30 kBAp 230 B~ Bg"g;{g;:‘f 416136 4168 74 416126 4168 74 4161 46 416116
415 B, 416139 416129 416149 416119
110 B~ 416144 416134 416164 416134
BuHTOBbIE
230 B~ peiivrn 4161 46 416875 416136 4168 74 416166 416136
415 B~ 416149 416139 416169 416139
40 kBAp
110 B~ 4161 54 416154 416174 4161 54
TopueBble
230 B~ NS 416156 4168 76 4161 56 4168 76 416176 416156
415 B~ 416159 416159 416179 416159
110 B~ 416184 416144 416184 416134
BuHTOBBIE
230 B~ ) 416186 4168 77 4161 46 4168 75 4161 86 416136
415 B~, 416189 416149 416189 416139
50 kBAp
110 B~ 416194 416154 416194 416154
TopueBble
230 B~ e 416196 416876 416156 416876 416196 416156
415 B~, 416199 416159 416199 416159
110 B~ 4162 24 4161 84 4162 04 416164
230 B~ Bgﬂg;‘:f 416226 416877 416186 416877 416206 416166
415 B~ 416229 416189 416209 416169
60 KBAp
110 B~ 4162 34 416194 4162 14 4161 74
TopueBble
230 B oty 4162 36 4168 76 416196 4168 76 416216 416176
415 B~, 416239 416199 416219 416179
416184 416164
100-240 B | 19B BUHTOBbIE 416246
230 B | ooy - 416186 4168 77 416166
400-440 B | 415 B~ 416189 416249 416169
75 kBAp
110 B~ 4161 94 4161 74
100-240 B Topuesbie 416256
230 B | onn = 416196 416876 416176
400-440 B | 415 B~ 416199 4162 59 416179
110 B 416224
100-240 B |10 B B 4162 66 4162 46
230 B | ot - 416226 416877
400-440 B | 415 B~ 416229 416269 4162 49
80 KBAp
110 B~ 416234
100-240 B Topuessie 416276 416256
230 B | g - 4162 36 416876
400-440 B | 415 B~ 416239 416279 416259
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ABTOMaTHUuYecKue perynatopbl KoadppuumeHTa MowHocTu Alptec 3.2 /5.2 /8.2

ALPTEC 3.2/5.2

Ynak.

38

1

1

Kat. Ne

ALPTEC3.2
ALPTEC5.2
ALPTEC8.2

Ext2Gr CXo01

ALPTEC 8.2

Perynsatop koacdhduumneHta Ynak. KaT. Ne

MOLLHOCTH

Perynsatop BkntoYaeT 1 OTKMIOYaET CTyNeHu
YKPM ansi nogaepxaHunsi 3agaHHoro
KoadpdpuumeHTa mowHocTn. OH cnocobeH
3(PPEKTUBHO perynmpoBaTtb KOahPULIMEHT
MOLLIHOCTM [aXe B CETSX C BbICOKUM
YPOBHEM FapMOHUYECKNX COCTaBMAIOLLMNX

1 3awmwatb kKoHgeHcaTopbl YKPM. MoxeT
NOAKMIYATLCS K OAHO- U TPEXdasHbIM
ceTsAM (Tpex- U YeTbIPEXNPOBOAHBLIM),

a Takxke K cMcTeMaMm C reHepaTopamu,
paboTas B 4 kBagpaHTax. Takke MOXeT
MCMNONb30BaTbCS B CETSIX BbICOKOrO
HanpsikeHus

OCHOBHbIE PyHKLMM:

- NoaaepkaHue 3afaHHOro koadpduumeHTa
MOLLIHOCTM COS @

aBTOMaTM4YECKOE U3MEPEHME TOKA

c nomouwpo TT

3Ha4MTenbHOE COoKpaLleHne onepawuii
KOMMyTaLum

cbanaHcnpoBaHHOE MCMOSb30BaHNe
CcTyneHen 0AMHaKoBOW HOMUHarbHON 1
MOLLHOCTM

N3MepeHMEe PeakTUBHOW MOLLIHOCTHU

KaXxgow yCTaHOBNEHHOMW CTYMNeHn

perncTpauus KonmyecTsa noaknoyYeHnin

CcTyneHu

3aluTa KOHAEeHCaToOpOoB OT CBEPXTOKA

3awuTa oT neperpesa C NOMOLLbI

BHYTPEHHEro Aartymka

TOYHas (OYHKLMS 3aLUMTbI OT XONOCTOro

xoaa

aHanm3 rapMoHUK TOKa 1 HanpshkeHns

ObICTPbIV BBOA HOMUHAmNbHOrO Toka TT

MmeeT B cocTase: 1
- pacnonoXeHHbI Ha NepeaHen naHenu

MK nopt c USB npeo6pasoBaTenem,
npegHasHayYeHHbIn Anst

nporpaMMMpoBaHusi, AUArHOCTUKN

1 BbIFPY3KN AaHHbIX

noaceeymBaembii XKK gucnnen, 4etko

BUAVMBIV JaXe Npu NI0XOM OCBELLEHUN 1
(BoCTynHO 6 A3bIKOB)

nHtepderc USB n WiFi ana ceasm c MK,
CMapTOHOM UMM NIaHLLETOM

MoxxeT 6bITb 060pyaOBaH MOAYNAMU

pacLuMpeHus

CootBetctByeT MOK 61010-1,

MOK/EN 61000-6-2, MOK/EN 61000-6-3,

UL508, CSA C22.2 n°14

Perynatop Ha 3 cTyneHu perynuposaHus

C BO3MOXHOCTbIO pacLUMpeHns Ao 6 cTyneHemn
Perynsartop Ha 5 cTyneHei perynmpoBaHns

C BO3MOXHOCTbIO pacLUMpeHns A0 8 cTyneHew
Perynstop Ha 8 cTyneHew perynmpoBaHus

C BO3MOXHOCTbIO pacLunpeHus 4o 14 ctyneHen

1 Ext2Gr

1 Ext3Gr

1 ExtRS485

CX 01

CX 02

ALPISOFT

Mopaynu pacwmpeHus

YcTaHaBnvBaTCs B perynsatop c3agu:
He 6onee 1 mopynsa pacwvpenns

Ha perynaTopsl Alptec 3.2/5.2

He Gonee 2 mogynen paclumpenus

Ha perynsaTop Alptec 8.2

Mopaynu pacwmpeHus BbIXO40B

2 penenHbix BbiIxoga

[nsa yBenuyeHns konuyecTtsa CTyneHen
perynupoBaHus

3 penenHbix BbiIxoga

[na yBenuyeHus KonnyecTsa CTyneHemn
perynupoBaHus

Moaynb pacwiMpeHus NOpToB CBA3U
KommyHuKaLmoHHbI nHTepdenc RS 485
C ONTUYECKOM Pa3BA3KOMN

anI HagnexHocTu AndA cBA3N

Mo3BonstoT nogknoYaTe perynsatop
koadpdpuumneHta mowHocTu Alptec k MK,
CMapTgOHY Unun NnaHweTy

Kabenb

CoeaunHuTenbHbI kabensb ¢ USB
paszbeMoM ANnsa nogknodeHuns k MK
CnyxuT Ans nporpammMmupoBaHus,
ONArHoCTUKM 1 OOHOBIEHUS
MUKpONporpaMMHOro obecneyeHus
KomnbtoTep pacnosHaeT perynstop

KO3 PULMNEHTA MOLLHOCTM Kak
ctaHpaptHoe USB ycTtpoicteo

[ns nogknioyeHus kabens He TpebyeTca
OTKMKYaTb NUTAHNE pacnpenenmTenbHOro
wmTa

Moaynb Wi-Fi

Mogynbe Wi-Fi coBmecTtum c MK,
cmapTdoHamu 1 nnaHweTamu. Cnyxut
455 NporpaMmMupoBaHunst, AMAarHOCTUKN

1 06HOBMEHUSA MUKPONPOrpaMMHOro
obecneveHus

MporpammHoe o6ecneyeHune

MO ansa HacTpowkK, aBTOMaTUYECKOro
TECTUPOBAHMWSA N yNpaBreHus



Lllegrand

ABTOMaTHUuYecKue perynatopbl KoadppuumeHTa MowHocTu Alptec 3.2 /5.2 /8.2

TexHu4yeckue xa PaKTepucTukKu

LIEMb NMUTAHUS B Pa3Mepbl Alptec 3.2/5.2
HomuuanbHoe HanpsikeHne Us 100-440 B nep. Toka % ‘ 54 85
Pa6ouuit gnanasoH -10...+10 % \ [
HomuHanbHas yactora 50 i 60 My £ 10 % o jj
Mgl'.(:HMOM(‘;ﬂbHaﬂ notpe6nsemas 9.5 BA —
MakcumanbHas paccenBaemas =1
Mou.mocn). (Mcknovas BbIXoAHbIE 3,5BT —_—— °’
KOHTaKTb! ———
LIENb U3MEPEHWS HANPSDKEHNS oo ==
HanpsixeHune uenu ynpaBneHus 100-600 B nep. Toka ° o S —
PaGouuni guanasoH 50-720 B nep. Toka
HomuHanbHas YactoTta 50 nnn 60 'y + 10 % B Bbipes
CTOMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHbIM 35 mc (110 B nep. Toka) - 80 mc 92
MCYE3HOBEHMAM HanpsXeHus (220-415 B nep. Toka) 2
LIEMb UBMEPEHUSA TOKA
HomuHanbHbIN TOK le Mporpammupyembin 5A/ 1A
PaGouuni guanasoH 0,025-6 A/0,025-1,2 A
MNocTosiHHasi neperpyska 1,21le S
KpaTkoBpeMeHHO BbiepXX1MBaeMbIi TOK 50 le B TeyeHve 1 ¢
MoTpebnsieMas MOLWHOCTb 0,6 BA
OAHHBIE USMEPEHUN
Tun n3mepsiemoro 3HaueHus TRMS (1ctuHHoe Z
HanpsiXXeHWUs 1 Toka cpedHeKBagpaTu4Hoe)
YCTaBIfa koachcmumeHTa MowHOCTH o1 0,5 (MHA.) Ao 0,5 (emk.) [ ] PaBMepbl Alptec 8.2
SEIEUL R ALPTEC8.2  144.00 4330 .10.00
KonuyecTtso Bbixoaos Sunu i"é’;':&ggggt'ggr””” 14 ‘ ‘
KoMMyTauuoHHasi cnocoGHOCTL 5A, 2508 (KaTnglf)”g LRUMOLCH N G
MakcumanbHbIn TOK Yepes obwmin 10A |:\ L
BbIBOA, penieHbIX KOHTAaKTOB
raa:;;lx::::oe KOMMyTUpyemoe 415 B nep. Toka §
0O603Ha4eHmne cornacHo UL/CSA n MIK/ B300 | -
EN 60947-5-1 o oo
AneKTpuyecKkas N3HOCOCTOMKOCTb Npu 10% Unknos O] eHe f
HOMWHANIbHOU Harpys3ke 7
MexaHu4yeckasi UBHOCOCTOMKOCTb 30 x 10° umknos - z“
YCIOBUS OKPYXXAIOLLEN CPEQbI 85100
PaGouas Temnepatypa -30...+70°C
TemnepaTtypa XxpaHeHUsi -30...+80°C n Bblpe3
KOPMYC 138.00

[1nsi CKPLITOrO MOHTaXa B BbIPE3E: | /‘V
WUcrionHenme Alptec 3.2/5.2: 96 x 96 MM o

Alptec 8.2: 144 x 144 mm

Matepuan Monukap6oHat
CTeneHb 3aWunThbl IP 54

B Cxema nogknioueHus ALPTEC 3.2/5.2 k TpexdasHoi ceTu

CETb

ALPTEC
L1L2L3 oo

ALPTEC32 1 2 3
ALPTEC52 1 2 3 4 5

b

[
5678 9101112

JMEPHENOTD
HATPIERVS  BXOD
1006008 HATPKEHUA MATAHIE
S1S2 1006008~ 1004008~

—
1413 3

2

4 1

o
-,
L
€ Fut FU2) FUs|
FUs E(U]z Fg}lﬂ;’ 3 j\;’ 5 ‘H’
}KMW = | |z =1 | ks
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A (RS N S S S s B J
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Obs3aTenbHO OTKIOYUTE NUTaHNe rnepen BbiNOJIHEHNEM NOAKITIOYEHN

K pasbemMamM 1 3axmmMmam.

138.00

I Cxema nogknioueHuss ALPTEC 8.2 k TpexdasHoi cetu

CETb
LiL2L3

ALPTEC82

WEE. BN
VGEPFE-
. BonOM
OO HATPRXE.  BOTOM.
1004008~
o e e g
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1234567 8
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ABTOMaTUyeckumn perynatop KoapdpuumeHta MmowHocTu Alptec 8

ALPTEC8

Ynak.

40

1

KaT. Ne

ExtEth

CX01

Perynsatop koadhdpuumeHTa MowHOCTH

ALPTEC 8 8 ctyneHen perynmpoBaHusi C BO3MOXHOCTbIO

pacwmpenusi oo 20

Perynstop BkntoyaeT u oTkntodaeT cryneHn YKPM

Onsa nogaepXaHusi 3agaHHoro koadduumMeHTa MOLLIHOCTN

CnocobeH adppeKTUBHO perynmpoBaTth KoaddULMEHT

MOLLIHOCTV @Xe B CETSIX C BbICOKUM YPOBHEM

rapMOHUYECKNX COCTaBNSIOWMX 1 3awmiats YKPM

MoxxeT nogknoyaTbCs K OAHO- 1 TpexdasHbIM CeTAM

(Tpex- 1 YeTbIPeXnPOBOAHbIM), @ TAKKE B CUCTEMbI

C reHepaTopamu, paboTas B 4 kBagpaHTax

Takke MOXET UCMONb30BaTbCs B CETSX CPeaHEro

HanpsbkeHus

OcHOBHble (yHKLMM:

- nopaepxaHue 3agaHHoro koadduumeHTa

MOLLHOCTM CcOS ¢ unu tg @

aBTOMaTMYECKOE M3MEPEHME ToKa C NoMoLLlbio TT

3Ha4yMTenbHOe CoKpalleHue Yyucna onepauui

KOMMyTaLmm

cbanaHcnpoBaHHOE MCMOb30BaHWE CTyMNeHen

0OMHAKOBOW HOMWHArbHOW MOLLIHOCTU

N3MepeHne peakTUBHON MOLLHOCTY KaxJoM

YCTaHOBIEHHON CTYMNeHn

perncTpauusi Konu4ecTBa NoAKMHYEHNIA CTYNEHN

3alyMTa OT CBEPXTOKA BO BCeX Tpex hasax

3almTa OT neperpesa C NOMOLLbIO BHYTPEHHErO

AaTuvka

- TOYHas PYHKLUMS 3aLUMTbl OT XONOCTOro XoAa

- aHarnu3 rapMOHUK TOKa M HanpsbKeHUs

- aHanu3 ocLMnIorpamMmm Toka U HanpshkeHust,
3anuncaHHbIX BO BPEMSI Neperpy3ok

- BbICTPOE NpOrpaMmMmnpoBaHMe HOMUHANLHOTO Toka TT

MwmeeT B cocTase:

- pacnonoXeHHbIn Ha nepeaHern naHenu UK nopt

¢ USB npeobpasoBaTtenem, npeaHa3Ha4YeHHbI

ANs NporpamMmMypoBaHns

noaceeymBaeMblii XKK gucnnein, 4eTko BUAUMbIN

Oaxe npu Mroxom OCBeLLEHUN (JOCTYMHO

10 53bIKOB)

- uHTepdeiic USB n WiFi gna ceasm c MK,
CMapTOHOM UNN NaHWEeTOM

MoxeT 6bITb 060pyAoBaH creLnanbHbBIMU MOy ISAMU

Ons pacLUMpPEHNst BO3MOXHOCTEN

CootsetcrByeT TpeboaHusam MOK 61010-1,

MO3K/EN 61000-6-2, MOK/EN 61000-6-3, UL508,

CSA C22.2n°1

Ynak.

1

KaTt. Ne

CX 01

CX 02

CX 03

ALPISOFT

Ext2Gr

Ext3Gr

Ext4Grs

ExtHarm

ExtRS485
ExtEth

ExtGSM

ExtProfi

anHa,qﬂe)KHOCTVI Ana cBA3N

[Mo3BonAT NoAkNoYaTh perynatop KoadduuneHta
MowHocTun Alptec 8 k MK, cmapTdoHy unu nnaHweTy
Kabenb

CoeauHutenbHbIn kabenb ¢ USB

paszbemom Ans nogkndermns k MK. Cnyxut

0N NporpaMMMpoBaHust, ANarHoCTUKN

1 06HOBMEHNST MUKPONPOrpamMmmMHoOro obecneveHms
KomnbloTep pacnosHaeT perynsatop koadduumeHTta
MOLLIHOCTM Kak cTaHgapTHoe USB ycTponcTteo

[na nogknioveHns kabens He TpebyeTcsa oTKMYaTh
nuTaHue pacnpefenuTenbHoro wuTa

Moaynb Wi-Fi

Mogayne Wi-Fi coBmectum c MK, cmapTtdoHamm

1 nnaHweTamm

CnyxuT ons nporpaMMnpoBaHusi, 4MarHOCTUKK

1 06HOBMEHNST MUKPONPOrpamMmmMHoro obecneveHms
AHTeHHa

YeTbipexananasoHHaa GSM aHTeHHa
(800/900/1800/ 1900 MI1) Ans MmoAyns pacluMpeHus
ExtGSM

CoBMmecTUMa C CETAMU OCHOBHbIX ONepaTopoB
MOGUILHOW CBSA3M MO BCEMY MUPY

MporpammHoe o6ecnevyeHne

MO onsa HacTpoKikK, aBTOMaTU4YECKOro
TECTMPOBaHWS 1 yNpaBreHus

Mopaynu pacwunpeHus

YcTaHaBnNnBalTCs B perynarop kKoo duuneHta
mowHocTu Alptec 8 c3agm

He 6onee 4 moaynen pacluMpeHmns Ha Kaxabln
perynatop

Moaynu pacwumpeHusi BbIXO[0B

2 penenHbIx BbIxoga

[insa yBenuueHnst konu4ecTaa CTyneHen
perynupoBaHus

3 peneiHbIX BbIXxoga
[na yBenuyeHns KonnyecTsa CTyneHewn
perynupoBaHus

4 ranbBaHWMYeCKN U30NMPOBaHHbIX BbIXOAa
[n§a ynpaeneHus nonynpoBoAHUKOBLIMY
KOHTakTopamu

3almTa oT rapMOoHUK
Mopaynk pacluMpeHUsi NOPTOB CBA3MN
NHTepderic RS485 ¢ onTuyeckon pa3Ba3kon

MHTepdenc Ethernet c onTuyeckon pasBsaskon,
nmetoLwmnn dyHKumio Beb-cepaepa

Mopem GPRS/GSM
Mcnonbayetcsa ¢ GSM aHTeHHon kaT. Ne CX 03

MHTepdeic Profibus-DP ¢ onTudeckown pa3ssskon



ABTOMaTunyeckum perynatop KkodpdpuumeHtTa MmowHocTu Alptec 8

TexHu4yeckue xa PaKTepucTukKu

Lllegrand

LENb NMUTAHUA

HomuHanbHoe HanpsikeHue Us

100-415 B nep. Toka

Pa6ouuin gManasoH

or-10 g0 + 10 %

B KoM6uHauuu perynsitopa peakTUBHON MOLLHOCTH
M Mopynen pacluMpeHus

HomuHanbHas 4yactota 50 unn 60 My + 10 % Kon-Bov Kon-Bov KOH-BOV OEu.[EclgrggjélngnEcTBo
cTyneHen Mogaynen Moayrnen
mgﬁfﬂ"o'gﬂb"a" notpetnaeman 27 BA peryn){llposauvm EthG{' Ha 2 Ext4(')5,|:s Ha )
MakcumanbHast pacceMBaemast ALPTECS8 peneiHbIX 4 peneiHbix | PenenHble |CtaTnyeckue
MOLHOCTL (MCKMIoYas BbIXOAHbIE 4,5BT BEIXOA BbixoAa
KOHTaKTbl) 8 1 (2 cTynenm) - 10 -
LIEMb U3MEPEHUA HANPSXXEHUA 8 1 (2 crynenun) | 1 (4 cTynenu) 10 4
HanpsikeHue uenu ynpaBneHus 100-600 B nep. Toka 8 2 (4 cTyneHn) - 12 -
Pa6Gouuit amanasoH 50-720 B nep. Toka 8 2 (4 crynenn) | 1 (4 cTynenm) 12 4
HomuHanbHas yacTtoTa 50 vnn 60 Ty + 10 % 8 3 (6 cTynetn) = 14 -
CTOWMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHbIM 35 mc (110 B nep. Toka), 8 4 (8 ctyneHu) - 16 -
UCYE3HOBEHUSM HanpsXXeHusi 80 mc (220-415 B nep. Toka) 8 - - 8 -
LEMNb U3BMEPEHUA TOKA 8 = 1 (4 cTyneHu) 8 4
HoMuHanbHbIN TOK le Mporpammupyembii 5A /1A 8 - 2 (8 ctyneHu) 8 8

Pa6ouun gManasoH

0,025-6 A/0,025-1,2A

MpumeyaHve: Bo3aMoxHbI Apyrne KoHdurypaumm ¢ mogynem Ext3Gr

lMocTosiHHasA neperpyska 1,2 1e
KpaTkoBpeMeHHO BblaepX1uBaeMbIiin
i 50 le B TeueHne 1 ¢ B Pasmepbl
MoTpebn. MOLUHOCTb 0,6 BA 144 a4
OAHHBIE UI3BMEPEHUA
Tvn namepsieMoro 3Ha4eHus Y
HaNpsHKEHMS U TOKa TRMS (UcTUHHOe cpedHekBagpaTU4Hoe) 3 ¢
YctaBka ko3adhpuumeHTa MOLHOCTHN o1 0,5 (MHa.) 8o 0,5 (emk.)
PEJIEUHBIE BbIXOAbl i
KonuyecTtso BbixoAoB 8 (10, 12, 14 c Moaynem pacluvpeHust) L o
Tl (D 7 H.O. (SPST)(;;Dn%peKmoqarou.mm 3 5 3
KommyTauMoHHasi cnoco6HOCTb 5A, 250 B (kateropusi npuMmeHeHmst AC1) [e R e e g
MakcUMarnbHbIN TOK Yepes oBLMi 10 A c °W°
BbIBOA perieMHbIX KOHTAaKTOB — i
MakcumarnbHoe KOMMyTUpyemoe
HanpsKeHue 415 B nep. Toka = oy
O6o3Ha4yeHue cornacHo UL/CSA n
M3K/EN 60947-5-1 =Y S
AnekTpuyeckas N3HOCOCTOMKOCTb 5
NpPU HOMWHANbLHOW Harpy3ke 10° umrios B Bbipes
MexaHu4yeckasi UBHOCOCTOMKOCTb 30 x 10° umknos
CTATUYECKWE BbIXOAbl 138.5
Yucno BbIxogos 8-20 c Ext2Gr, Ext3Gr 7
NOAKIMKYEHUSA
Tun KNeMMHbIX KONoAoK CbeMHble/BTbIYHbIE
CeueHue noaknoyaeMbIx 2
NPOBOAHUKOE ) 0,2-2,5 Mm? (24-12 AWG)
YCNOBUSA OKPYXXAIOLLEW CPEQbI -
Pa6ouas Temnepartypa -20...+70°C <
Temnepatypa xpaHeHUs -30...+80°C =
KOPMyC
[lnsi cKpbITOrO MOHTaXa
AL B Bblpese 144 x 144 mm
Matepuan Monukap6oHat
CTeneHb 3aWUThbI IP 54 Z
7.
B Cxema nopkntoyeHunn ALPTEC 8 k TpexdasHol ceTn
CETb ALPTECS Ext2Gr | [Ext4Grs
L1 L2 L3 MakKc. Makc. 2 Moaynsi
4 mopyns
ouT
BXon
vamepsiEmoro utanve J 23 4 587 8 | ufa
TOK  HAMPSDKEHUA 100-415 B~ i
15 A~ 100-600 B~  100-250 B= pah_‘p_‘p_‘; : :
T 1 T 1 T 1
[11[21[31[4] [s1[el[z1[e] [olfol il  Fisl[12l [t3] [1al [15] [1e] [7] f1e] fi2] i3] [1a] 1[4 21k
s1 11 12[13[C  [L1|L2L3 N nc|A1]A2
S2
| | S—
%CT1 M mFu9 - .
»—c‘r : e
ol 1 T - ]
>
Qs1
[IFU10] Fu1ll ll] & Fu2[] [l] & Fusf [l]
1 [IFu13 FUTDl [FU12 R = =
KM1 KM2 KM8
==E )\\3]] Ea=5 Jif\‘73 =T 447\73
R R R
HATPY3KA TCA -

BA>XHO lNonsipHOCTb NOAKIMIOYEHMS

@ o @ o
FAY FAL
K1 K2

K BXOZly U3MEPEHUSI TOKA HE UMEET 3HAYEHMS.
BHUMAHWE! Oba3atenbHO OTKMIOYMTE NUTaHWE Nepes BbliNOMHEHUEM MOAKMYEHNI K padbemMaM 1 3aXXumam.

41



Lllegrand

Perynatopbl KoadpdpuumeHTa MmowHoctu Alptec

ALPTEC6

Perynatop BkntovaeT v otkntoyaeT ctyneHn YKPM gns nogaepxaHus
3aaHHoro KoaduumeHTa MoLHoCcTU. Lindposoin perynatop
obecneynBaeT HagexHy paboTy C TOUYHbIM U3MEPEHNEM

1 oTobpaXxeHneM napamMeTpoB Aaxe NPy HaNUYMn CUINbHbIX MOMEeX

B anekTpoceTn. CootBeTcTBYeT cTaHgaptam MOK/EN 55022,
MO3K/EN 61000-4-2, MOK/EN 61000-4-3, MOK/EN 61000-4-4,
MO3K/EN 61000-4-5, MOK/EN 61000-4-6, MOK/EN 61000-4-11

Ynak. KaT. Ne Perynatopbl koaddpuumneHTa
MOLLHOCTMH
OnekTponutanme 230-415 B - 50/60 'y
KonnyecTtBo cTyneHen perynuposanuns
1 ALPTEC4 4
1 ALPTEC6 6
1 ALPTEC12B 12

42

M TexHuyeckme xapaKTepUCTUKM
UcnonHeHunsa

- LincdbpoBon perynsitop koadpduumeHTa MOLLHOCTN

- MoHTax B Bblpe3e naHenu

- CBeToAnoOHbIV gucnnen: TpexpaspsagHbld, CEMUCErMEHTHbIV

- YnpaBnexue 4, 6 n 12 cTyneHsaMu KomneHcaumum

- CteneHb 3awunThl: cnepeam IP 41, ana knemmHoro 6noka IP 20
- OTHOCUTENbHas BNaxHOCTb Bo3ayxa 6e3 koHaeHcauun: 95 %
- CTaHpapTHbIN nocnegoBaTenbHbI nHTEepdenc TTI1

- MpoTtokon ceasn: ModBus RTU unn yacTHbIN

U3mepeHus

- Cos ¢ MHOYKTUBHBIN Y EMKOCTHOM

- JInHeHble HanpsXXeHnst u Tokn a3

- Heobxogvmas peakTuBHasi MOLLHOCTb

- Heobxoaumeiii Cos @

- CymmapHbI KO3 PULNEHT rapMOHUK

- YyBCTBUTENBHOCTH

- TemnepaTypa okpyxatoLlen cpeapbl

- 3amepsiemble 3Ha4YeHUsi: UCTUHHbIE CpeAHEKBAAPATUYHbIE
(nevicTBytoLyme)

[OonycTumas Temneparypa

- Pabouas: ot - 10 go + 50 °C
- XpaHeHnus: ot - 30 go + 70 °C

AnekTpuyeckne xapakTepucTmku

- Hanpskenne nutanus Cos ¢ : ot 230 go 415 B nep. Toka

- NpepenbHoe otknoHeHune (Ue): ot - 15 go + 10 %

- MNoTpebnsaemasi MOLHOCTL Npy NHeHOM HanpsbkeHnn 400 B nep. Toka:
5,8 BA (ans Alptec4 n Alptec6)
6,1 BA (ons Alptec12B)

- CTOMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHBLIM NCHE3HOBEHWSAM HaNPshKeHUs: < 6 Mc

- HommHanbHbIM TOK TT: 5 A

- HomMuHanbHbIn gnana3oH namepennn TT: 0,125 A-55 A

- inanasoH BXxoAHoro HanpsixeHns (Lx/LX):
ot 195 0o 460 B nep. Toka (ans Alptec4, Alptect, Alptec12B)

- HanpsixeHwne nsonsauum: 4 kB

- Cnektp rapmoHuk BIN®d (THD %): no 64-to

- KommyTupoBath cTyneHnu perynupoBanus, YKPM MoXeT HanpshkeHnem

He Gonee 250B

YacroTta
50/60 'y

MapameTpbl

KoadbdpuumeHT mowwHocTu: ot 0,85 (MHA.) 8o 0,95 (emk.)
ABTOpacno3HaBaHue Tuna Cos ¢ KoHAeHCaTOPHOW YCTaHOBKM
dyHKUNS cTabunusauum HanpsikeHus

[Mporpammupyemblie CTyNeHU perynmpoBaHns
[MporpamMmmupoBaHHbIN penenHbIN BbIXOA AN YpaBrneHus
PYHKLMAMUN 1 CUTHaNu3aunemn

[Mporpammupyemoe pene ynpaBrneHus BEHTUIIATOPOM

Kar. Ne Bbicorta x LLinpuHa x My6uHa M?cr:)ca
(Mm)
ALPTEC4 96 x 96 x 74 350
ALPTEC6 96 x 96 x 74 370
ALPTEC12B 149 x 149 x 60 700
ALPTEC4 / ALPTEC6
[
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o o
o
o © ©
o () [©]
o
o
o
o
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AHanusartopbl KayecTBa 3/ieKTpuuyeckoi sHeprum Alptec

Lllegrand

RDAC001

RFACO1

HenocpeacTBEHHbIN MOHUTOPYHE 3NIEKTPUYECKON CETU B Pa3NMYHbIX MeCcTax, TakuX Kak: aNeKTPOoCTaHUMK, 3aBofbl, OpUCHbIe 30aHUs,
LeHTpbl 06paboTKkn U XpaHeHUs AaHHbIX, 6aHkK 1 T.N.
CootBetcTBue TpeboBaHuam ctaHgapToB EN 50160, MOK 61000-4-30 knacc A, M3K 61000-4-7 n M3K 61000-4-15

Ynak.

Kat. Ne

AHanusaTopbl Ka4yecTBa 3NeKTPU4eCcKon

3aHeprum Alptec 2333

M3mepeHue ¢ 3anucbio pesynsTatoB Ha KapTy

namMmaTu:

- 06Hapy>KeHl4e NOHMXEHHOro U NOBbILLEHHOIo
HanpspKeHUs 1 aHanua ero hopmbl

— OTYeThbl O Ka4yecTBe 3J'IeKTpI/IHeCKOI7I Heprun

Ynak.

1

Kat. Ne

RBATO001

MporpammHoe ob6ecnevyeHue

Winalp 2400, pycckasa Bepcus

[Mo3BonsieT 3arpyaTb, COXpPaHSTb U CPaBHUBATb
[JaHHble OT BCeX aHanm3aTopoB KayecTBa aM1eKTpu-
Yeckon aHeprum Alptec anst ganbHenwero aHanmaa;
Takke BO3MOXHA pacrneyarka OT4ETOB
CosmectumocTb ¢ Windows 98/NT4/ME/XP/Vista

— nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTCcTBUK
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMoHuku (4o 51) n MHTEpPMOAYNALMOHHbIE
NCKaXXEHWS HanpsKeHnst 1 Toka

— K03(PPULMEHT CUMMETPUN, HebanaHc

— craHgapTHble amnnutyasl (U, I, P, Q, S, D, PF,
THD UwnTHD I)

MHTepdencel ceasu: USB, GSM-no 3anpocy

Alptec 2333b nepeHocHoOM

MocTasnsietcsa c:

— 1 KOMMNEKT 3aXKMMOB AN U3MePeHns Toka

— 1 kabenbs USB

— nporpammHoe obecnedeHne WINALP 2400

— PYKOBOZCTBO Mornb3oBaTens

Imax: 3000 A

1 RDACO001

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NIeKTPUYEeCKOMN

3Heprumn Alptec 2444 +

(noruyeckun BBOA/BbLIBOA)

190-264 B~ 240-360 B= (48 1 127 B= no 3akaasy)

M3mepeHue ¢ 3anucbio pesynsTaToB Ha KapTy

namsiTu:

- obHapy>XeHne NMOHWKEHHOTO Y NMOBbILUEHHOMO
HanpsXkeHns n aHanus ero hopmbl

— OT4YeTbl O KAYECTBE 3NEKTPUYECKON SHEPrUN

- nynbcauuu (Pst, Plt B cootBeTcTBUM
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMoHuku (8o 51) n nHTepMoZynNSALNOHHbIE
MNCKaXKeHNS HanpsKeHns 1 Toka

- KO3(hPULMEHT cMMMETpUK, HebanaHc

- cTaHgaptHble amnnutyabl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHDI)

MHTepdeiickl cesasun: USB, Ethernet u RTC-monem

(GSM- 1 IP-mogeMbl NoCcTaBnAAOTCA OTAENbHO)

B KomnnekT noctaBku BXoaAT:

- baTapes pe3epBHOro NMTaHWs (Bpems aBTOHOM-
Hol paboTbl: He MeHee 30 MUHYT)

- kapTta namatn 512 M6

- kabenb MHTepderica RS 232

- USB-kabenb

Alptec 2444d + (nornyeckun BBoA/BbIBOA)

Onsa moHTaxa Ha DIN-pelike

[ns HenpepbIBHOrO MOHUTOPUWHra

MamepeHusi: No 4 ranbBaHNYeCKN pa3Ba3aHHbIX

BXoAa Ans U3MEPEHNS HaMPsHKEHNS U ToKa

1 RFACO1

AnekTtponutaHue 48 u 127 B nocrT. Toka,
GSM-mogem v IP-mogem
MpokoHcynsTUpYyWTECH C NpeacTaBuTENeM
Ipynnel Legrand
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Lllegrand

MHorodyHKUMOHaNbHbIe U3MepuTenbHble npubopbl (MoHTa)X Ha DIN-peiiky 4 Mopyns)

B KOMMJeKTe ¢ KaTywkaMu Porosckoro

KRNEMOD4LE080

MpeaHasHayeHbl ANsi BbINONTHEHUSA U3MEPEHUI
B HU3KOBOSbTHbIX 1-dpasHbix, 3-pasHbiX 3- U 4-NPOBOAHbLIX CETAX
LUnpokunin 4-cTpoyHbin XKK-guecnnewn ¢ nogcBeTKom
M3mepeHre 0encTByOLWNX 3HAYEHNI BENUYUH, N3MeEPSiIEMbIX B KBTY,
kBapu, A, B, kBT, kBap, KBA, 'y, COS® 1 cCpeaHnX 3Ha4yeHun BENNYMH,
namepsiemMbix B 4, A, KBT, kBap, kBA

M3amepsiemble napameTpbl:

*HEeNTpanbHbIN U hasHbIA TOK

*MexgydasHoe 1 NIMHenHoe HanpsxeHne

* MUHMMarnbHOE U MakcumManbHoe ha3Hoe HanpsxeHne

*0bLyee rapMoOHU4YeCKOoe UCKaXeHne Hanpsa>XxeHna n Toka

*aHanu3 rapMoHUK HanNpsKeHUs 1 Toka

* KO3 PULMEHTBI aMMANTYAbI HANPSXKEHUSA 1 TOKa
*hasHble yrnbl HaNps>KeHns 1 Toka

*cpefHee 3HaveHue Toka

* KO PULMEHT MOLLHOCTH

*aKTUBHAS W peakTUBHAs MOLLHOCTH

* ha3oBbIN yron Mexay TOKOM 1 HanpskeHnem
*yacbl paboTbl N0 NOTPebNsEeMON MOLLHOCTH

*4acToTa

Ynak.

1

1

1

KaT. Ne

KRNEMODALE080

KRNEMODALE142

KRNEMODALE190

4120 51

MynbtumeTp Nemo D4-Le

B KOMMNJIeKTe C KaTyluKamMu PoroBeckoro

Curnan CurnHan HanpsixeHve

Toka®  |HanpsbkeHus"),|Bcnom. nuTaHus
B

3kat. | 80...500 | 80..265B

Por. nep. Toka
80 mm? 100...300 B

nep. Toka

3kat. | 80...500 | 80..265B

Por. nep. Toka
142 mm? 100...300 B

nep. Toka

3kat. | 80...500 | 80..265B

Por. nep. Toka
190 Mm? 100...300 B

nep. Toka

MynbTumeTtp EMDX?
Curnan Curnan HanpsixeHue
ToKa HanpsXeHUsi, [BCMOM. NMUTaHNS
B

orTT 80...500 0...265B

mnn ot TH| nep. Toka
110...300 B

nep. Toka

(1) TpexdasHsbii Bxog 80...500 B. OgHodasHbI Bxoa 50...290 B
(2) BoamMoXxHOCTb BbiGOpa Tpex AnanasoHOB TOKa Ans KaX4oro MynsTMMeTpa:
20...1000 A, 60...3000 A, 100...5000 A
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Bbixog

UMMYNbCHbIE
W aBapuinHble
+ RS485

UMMYNbCHbIE
Mnu aBapuiHble
+ RS485

UMMYNbCHbIE
N aBapuiiHble
+ RS485

Beixoa

UMNyNbCHbIE
UNN aBapuitHble
+ RS485

KaT. Ne, BblaeneHHble kpacHbIM: HoBasi npoayKumst

B TexHUYecKUe XxapaKTepuCcTUKu

CEPUA

NEMO D4-LE

BXO[

TpexdasHoe HanpsbkeHne (B)

80...500 (hasa-chasa)

OpHodbasHoe HanpshkeHve (B)

50...290 B

3HayeHus Toka

20...1000 A, 60...3000 A, 100...5000 A

BHeLwHWIn TpaHcopmaTop HanpshkeHust

MaKc. nepBryHoe HanpshxeHne 1200 B

YactoTa 50 Ny
[onycTumoe OTKIMOHeHWe No YacToTe 45...65 'y,
VUCTUHHOE

Tun n3mepenus

cpegHekBagpartuyHoe 3HadeHne

rapmMoHukn

00 40 rapmMOHVKY

Harpy3ska no HanpsbkeHuto (BA)

<0.2 BA (dasa-HewTpans)

BCIMOMOTIATENIbHOE HAMPAXEHUE

HanpspkeHne HommnHanbHoe Uaux nepem.

80...265 B nep. Toka—-48 B nep. Toka

Yacrota

50 unun 4000y,
(aBTOMaTN4eCKni BIOOP)

)J,onycmmoe OTKIIOHEeHune no 4Yactorte

45...65 'y (fn 50 'y)
vnm 360...440 'y (fn 400 My)

Harpy3ska no HanpsbkeHuto (BA) nepem.

<2.5BA
(230 B nep. Toka npu noaceetke 30%)

Haﬂpﬂ)KeHVle HoMMHanbHoe Uaux nocT.

100...300 B nocT. Toka/
20...60 B nep. Toka

Harpy3ska no HanpspkeHuto (BA) noct.

<2.5BA
(24 B nocr. Toka npu noaceetke 30%)

TOYHOCTb

CornacHo EN/IEC 61557-12

- HanpsbkeHwe kn. 0.5
- Tok kn. 1
- aKTUBHas aHeprus kn. 1
- peakTMBHas aHeprus k. 1
- aKTUBHAasA MOLLHOCTb K11. 1
- peakTBHas MOLLHOCTb Ki1. 1
- MOJHasi MOLLHOCTb K. 1
-yactota 0.1 'y
- KHU kn. 1

OUCNNEN

Tun ancnnes

KK ¢ noacseTkom

Bbicota undp

5/7 mm

OHepreTnyeckoe paspeLueHre

3aBucHT OT KoadpdpuumenTa KP/TH**

MEXAHWUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

LLinpnHa kopnyca

4 DIN-mogyns

Marepuan kopnyca

camo3aryxaroLLmin nonu kap6oHaT

CreneHb 3aWwuThl

TepMuHansl — IP20
nepefHsa naHens — 1P54

MoaknoyeHne

BUHTOBbIE KNEMMBbI

CeyeHue xecTkoro kabens

BbIXO[, — MaKc. 4 MM?
BXO[, — Makc. 6 Mm?

CeueHue rnbkoro kabens

BbIXO4 — Makc. 2.5 Mm?
BXO4 — Makc. 4 Mm?

YCIIOBUA OKPYXXAIOLLEA CPEQbI

Pa6oyasi Temneparypa -5...55°C
Temnepartypa XpaHeHusi -25...70°C
MpnMeHeHWe B TPOMUYECKOM KnnmMare na
Makc. paccesiHHast MOLLHOCTb <5 Bt

**KP x TH MakcrmarnbHoe oTobpaxaemoe 3Ha4YeHe
200...999 99999999 kBT*u/kBap*y
1000...9999 999999.99 MBT*4/MBap*y

KP = 200 gns guanasoHa 200...1000 A
=600 ans guanasoHa 600...3000 A
=1000 ansa avanasoHa 100...5000 A

B Bbixogbl

WUMNYNbCHBIE (HEPIrUs)

Tun BecnoTeHumanbHoe onTopesne
KoHTakTbl 27 B noct/nep. Toka; 50 MA

CuyutbiBaemast aHeprus

AKTVBHAs UM peakTuBHas

Bec umnynbca

BblGUpaetcsa ot 10 B1/Bap*y go 10 MBt/MBap*y

[OnutenbHOCTb UM nynbca

BbIGUpaeTca ot 50 go 500 mc

ABAPUWHbLIA CUTHAN

Tun

BecnoteHumansHoe onToperne

Tvn curHana

27 B nocrt./nep. Toka; 50 MA

Tun curHana

MakcvumanbHoe unv MMHUMarnbHoe 3HavyeHne

WHTEP®EWC RS485

[MpoTtokon

MODBUS RTU/TCP

CraHpapt

RS485 3-npoBoaHbIi

CkopocTb B 6ogax

BbIGUpaeTca ot 4800 go 38400 6ut/c




Lllegrand

MHorodyHKUMOHaNbHbIe U3MepuTenbHble npubopbl (MoHTa)X Ha DIN-peiiky 4 Mopyns)

B KOMMJeKTe ¢ KaTywkaMu Porosckoro

B Cxembl NOAKIHOYEHUS

1-pasHas cetb 3-chasHasi ceTb, 3 npoBoda (cxema ApoHa)
INPUT DIGITAL | 1L RS 485 | Aux. INPUT DIGITAL | L | RS485 AUX.
VOLTAGE CURRENT ElePéJTEz Rx/Tx GND | SUPPLY VOLTAGE CURRENT E:NPCUTEZ Rx/Tx GND SUPPLY
s z
PEENEee00 6 68|66 |66 ¢ 0e EEEPOOAEP|® @@ 66 |95 |00
||
b

i 1 i eee TS T

L AH87 w B HT-
N | 4 Xk HATPY3KA L1 A @ | Wi 8
L2 I — *+ HATPY3KA
w|~|B X
L3
=4
3-chasHas ceTb, 3 nposoga, 1 TT 3-chasHas ceTb, 3 npoBoga
INPUT DIGITAL | L RS485 | Aux. INPUT DIGITAL | L | RS485 AUX
VOLTAGE CURRENT INPUT Re/Tx GND | SQPPLY VOLTAGE CURRENT INPUT Re/Tx eND | SYPPLY
EEPREAPOE |6 6@ S0 |60 600 FEEDROEEOO|® B8 boles a0
@6 ® [y dl dJF @06 ] dl d]
al bJa |b = al bla [b i 7
a‘HA B w8 AHTA-B wl|B
L1 )
L2 l = w HATPY3KA L2 l =" w IRATEALE
L3 X 13 = wl~[B X
—
3-chasHas ceTb, 4 nposoga, 1 TT 3-thasHas ceTb, 4 npoBoda
INPUT DIGITAL i RS 485 AUX. INPUT DIGITAL I RS 485 AUX
VOLTAGE CURRENT INPUT Rx/Tx GND | SUPPLY VOLTAGE CURRENT E1INPCUTE2 Rx/Tx GND | SUPPLY
£ £
PEEPIPOERE|B 8@ 6o |oo 6los 06 C0l00l06l00\EIE) 6o oo oloe
EEED i q] dJF ao00 q] dJF
a - a -
AT & wl~JB AT * wl~B
L1 L1
L2 — w L2 = Wi X
% HATPY3KA = W} ~B x| HArpyska
L3 L3
N X N = Fix
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Lllegrand

MHOI'O(I)YHKLWIOHaHbeIe n3MepuTesibHble ﬂpMﬁOpr LWMTOBOIro MOHTAaX>Xa

B KOMMJeKTe ¢ KaTywkaMu Porosckoro

y 5 :..\_‘e&“:\"\%"“:\\

&

mo 94 HOLE

KRNEMOHDLEO080

MpenHasHayeH AnS BbIMOMHEHUS U3MEPEHUN B HU3KOBOSBTHbBIX
1-hasHbIX, 3-hasHbIX 3- 1 4-NPOBOAHbBIX CETAX

MoxeT KOMMNeKToBaTbCS AOMNOMHUTENbHBIMW MOZYNSAMN
LUnpokui 4-cTpouHbin XKK-gucnnen ¢ noaceeTkon
N3mepeHvie AeNCTBYIOLMX 3HAYEHU BENNYUH, N3MEPSEMbIX

B kBTY, kBapuy, A, B, kBT, kBap, kBA, ', COS® 1 cpegHux 3Ha4yeHunmn

BENNYUH, N3MepsieMbIX B 4, A, kBT,

N3mepsiemble napameTpbl:
* HelTparnbHbIN 1 a3HbIN TOK

kBap, KBA

* MexaydasHoe 1 NMHeHoe HanpskeHne
*MWH. U Makc. pasHoe HanpshxeHne

*06LLEe rapMOHNYECKOE UCKAXEHWE HANPSHXKEHUs 1 Toka
* aHanM3 rapMoOHUK HaNPsHXEHNs 1 Toka
* KO3(PPULMEHTEI aMNNNTYAB! HANPSHKEHNS U TOKa
* (pasHble Yrmbl HANPSXKEHUS U TokKa

*cpegHee 3Ha4YeHne Toka
* KO3 PULMEHT MOLLHOCTU

* aKTVBHasi M peakTUBHAs MOLLHOCTM
* (Da30BbIN Yron Mex/y TOKOM U HanpspkeHneM
*yacbl paboTkl Mo NOTPe6IAeMon MOLLHOCTH

MynbsTumeTp Nemo 96 HDLe

B KOMMNJIEKTe C KaTylwKamMu PoroBckoro

*yacToTa
Ynak. KaT. Ne
Curnan
TOKa®@
1 KRNEMOHDLEO80 oT kaT.
Por.
@80 Mm
1 KRNEMOHDLE142  oT karT.
Por.
3142 mm
1 KRNEMOHDLE190 ot kar.
Por.
@190 Mm

MynbTumeTp EM

[dononHuTenbHble MOOYNU

CurHan
HanpsbkeHns),

B
80...500
80...500

80...500

CurHan
HanpshkeHusl,

B
80...500 B
mnun ot TH

80...690 B
vnm ot TH

Hanpsxenve
BCTMOM. NUTaHWs

80...265 B
nep. Toka
100...300 B
nep. Toka
80...265B
nep. Toka
110...300 B
nep. Toka
80...265 B
nep. Toka
110...300 B
nep. Toka

DX3
Hanpskenve
BCTMOM. NUTaHWst

80...265B
nep. Toka
110...300 B
nep. Toka

80...265B
nep. Toka
110...300 B
nep. Toka

Ansa MynbTUumMeTpoB

Curnan
TOKa
1 412052 oT TT
1 412053 oT TT
Tvn
1 4120 56
1 412055
1 4120 59
1 412057
1 4120 60
1 412058

Mogaynb namaTtu + nopt RS485
Mopynb RS485
2 MMNYNbCHbBIX BbIXoAa
2 BXoJa v 2 Bbixoaa
2 aHanoroBbIX BbIXoAa

Mogayrb n3amepeHuns Temnepartypbl

(1) TpexdasHbii Bxoa 80...500 B, OgHodbasHbiv Bxoa 50...290 B
(2) Bo3amoxHOCTb BbiGOpa Tpex AvanasoHOB TOKa ANs KaX4oro MynsTumeTpa:
20...1000 A, 60...3000 A, 100...5000 A

Bbixoa

UMNYNbCHbIE
WNN aBapuinHble
+ RS485
+ 1 gon. Mmoaynb
UMMYNbCHbIE
Wnu aBapuiiHble
+ RS485
+ 1 gon. moaynb
UMMYNbCHbIE
Mnu aBapuiHble
+ RS485
+ 1 gon. moaynb

Bbixon

UMMYNbCHbIE
nnu aBapuiHble
+ RS485 (Bo3m.

yCTaHOBUTb

1 BCNOM.
MoayIb (TONbKO
4120 56)

UMMYNbCHbIE
U aBapuinHble
+ RS485 (Bo3m.

yCTaHOBUTb

00 4-x BCrowm.

moaynewn)

KaT. Ne, BblaeneHHble kpacHbIM: HoBasi npoayKumst
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B TexHUYecKUe XxapaKTepucTUKu

CEPUA

| NEMO 96 HDLE

BXO[4

TpexdasHoe HanpsbkeHne (B)

80...500 (chasa-chasa)

OpHodbasHoe HanpshkeHve (B)

50...290 B

3HayeHus Toka

20...1000 A, 60...3000 A, 100...5000 A

BHelwHWi TpaHchopmaTop HanpsbkeHnst

MakKc. NepBUYHOE HanpsHKeHne
1200 B

[MpopomkuTenbHaa neperpyska 1.21n
KpaTkoBpemeHHasi neperpyaka 20 Imax/0.5 ¢
YacrtoTa 50 Iy
[onycTMmoe OTKIOHEHWE No YacToTe 45...65 'y,
NCTUHHOE

Tun namepeHus

cpegHekBaapaTn4yHoe 3HavYeHune

apmMoHuKM

00 40 rapMoHVK/

Harpy3ka no HanpspkeHuto (BA)

<0.1 BA (da3za-HeWiTpanb)

Harpy3ska no Toky (BA)

<1 BA (ans ca3sbl)

BCIMOMOTIATENIbHOE HAMPAXEHUE

HanpspkeHne HomunHanbHoe Uaux nepem.

80...265 B nep. Toka

Yactota

50 unu 400 Iy (aBTOMaT. BbIGOP)

,El,onycmmoe OTKITOHEHMe no YacTtoTe

45...65 'y (fn 50 y)
vnu 360...440 'y (fn 400 )

Harpy3ska no HanpspkeHuto (BA) nepem.

<2.5BA
(230 B nep. Toka npu noacsetke 30%)

HanpspkeHne HommnHanbHoe Uaux nocr.

100...300 B nocT. Toka

Harpy3ska no HanpspkeHuto (BA) nocT.

<3.5BA
(6e3 pon. mogynen, B nocr. Toka)

TOYHOCTb

CornacHo EN/IEC 61557-12

- HanpsbkeHue k. 0.5
- ToK k. 0.5
- aKTMBHas aHeprus k. 1
- peakTMBHasi aHeprms K. 1
- aKTUBHasA MoLLHOCTb k1. 0.5
- peakTMBHas MOLLHOCTb K. 1
- MonHasi MOLHOCTb K. 1
-yvactoTta 0.1 'y,
- KHW kn. 1

OUCINEN

Twun ancnnes

KK ¢ noaceetkomn

Bbicota undp

8/12 mm

OHepreTnyeckoe paspeLueHme

3aBucuT o1 KoadhduumeHta KP/TH**

MEXAHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Pa3mvep kopnyca

96x96 MM (Bblpe3 92x92 Mmm)

Matepwuan kopnyca

camosaryxatoLmi nonvkapboHar

CreneHb 3aWwuThl

TepMmuHansl — IP20
nepeaHssa naHenb — 1P54

MopkntoveHne BWHTOBbIE KNEMMbl
CeyeHue xecTKoro kabens 0o 4.5 mm?
CeueHue rnbkoro kabens 0o 2.5 mm?
mbkun kabenb 0o 2.5 mm?
YCNOBUS OKPY>XAIOLLEW CPEQbI

Paboyasi Temnepatypa -5...55°C
TemMnepatypa xpaHeHus -25...70°C
MpuMeHeHWe B TpONUYeCcKoM KnnumMare na

Makc. paccesiHHas MOLHOCTb <5 BT

*ANs TepMUYECKOro pacyeTta B Lwkady.
** KP x TH
200...999
1000...9999
KP =200 ansa ananasoHa 200...1000 A
=600 ana guanasoHa 600...3000 A
= 1000 ans ananasoHa 100...5000 A

MakcumanbHoe oTobpaxaemMoe 3HadeHne
99999999 kB1*u/kBap*y
999999.99 MBT*4/MBap*y

B Bbixopbl

UMMNYNbCHbIE (AHEPTUA)

Tun 6ecnoTeHumansHoe onTopene
KoHTaKTbI 27 B noct/nep. Toka; 50 MA

CuutbiBaemas Heprunsa

aKTUBHasA UM peakTnBHas

Bec umnynbca

BblGMpaeTca ot 10 B1/Bap*y go 10 MB1/MBap*y

[OnutenbHOCTb UM nynbca

BbIGMpaeTca ot 50 go 500 mc

VHTEP®ENC RS485

MpoTokon

MODBUS RTU/TCP

CraHpapT

RS485 3-npoBogHbI

CkopocTb B 60gax

BblbMpaetcs ot 4800 oo 38400 6uTt/c

BCMNOMOIATEJNIbHbIE MOOYIN

MakcumanbHoe Konm4ecTso

1 (ansi 4 120 53 — 4)

[Mo3numa ansa ycTaHoBKU A




Lllegrand

MHOI'O(I)YHKLWIOHaﬂbeIe n3MepuTesibHble ﬂpMﬁOpr LWMTOBOIro MOHTAaX>Xa

B KOMMJeKTe ¢ KaTywkaMu Porosckoro

B Fa6apwuTbl

[ -
7

96 L62J L1 2 *[ONONMHUTENbHbIA MOAYb

B Cxembl NOAKIHOYEHUS

1-pasHas cetb 3-hasHas ceTb, 3 npoBoaAa

INPUT L RS 485 AUX. INPUT oI RS 485 AUX
VOLTAGE CURRENT Re/Tx GND SUPPLY VOLTAGE CURRENT Ra/Tx GND SUPPLY
2PERTI6ED0 |06 |00 6|0 060010e1001a0) S0lo0 608
1
a b 1 1
@* U é d:] [BF ba l— d] d]F
LB 1
X | & 1 HAFPY3KA 0 Af g A|E St
L2 I E :-31_ H HATPY3KA
5 i
3-chasHas ceTb, 3 npoBoga, 1 TT 3-thasHas ceTb, 4 npoBoaa
INPUT o RS 485 AUX. INPUT o RS 485 AUX.
VOLTAGE ~ CURRENT Rx/Tx GND SUPPLY VOLTAGE CURRENT )/ Rx/Tx GND | SYPPLY
- Palis
@EEDOE@EOE@ 665 @@ O DD @EEWOE@EOE) é QW |0
@06 @ : dl dJF 6000 : .
al bla [b < ". T
Al BTA |B S1 AT * s1
LT I ! L P S X
L + HATPY3KA L2 — +
Ny X 2 Pl St [ | X| HArPYaKA
> P1
N

3-pasHas ceTb, 4 nposoga, 1 TT

VOLTAGE CURRENT ;{1 R+x/F'{r§48<:ND AUX,
PPENPOEDR|06 |06 6|0
U ‘ b

S1

L1 = — *
L2
[ HATPY3KA

L3 )H(

3-hasHas ceTb, 3 npoBoAa (cxema ApoHa)

INPUT oL RS 485 AUX
VOLTAGE CURRENT Rx/Tx GND SLJPPI:Y
+ -
0608]06106100) 5|66 6|oe
@6 ® ! $w
al bla |b é
Al BTA [B S1
L1 T = *+
L2 HATPY3KA
S 1 b X
L P1
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Lllegrand

EMDX3: cueTYUUKMN 3NEeKTPOIHEPTUHM

yCTaHaBJIUBAIOTCA Ha peiKy

EMDX3: uHAMKaLMA U KOHTPOJIb

0046 74

Q[__] TexHun4eckne xapakTepucTuku cTp. 49

M3mepeHne aneKkTpuyecKkon aHeprm, NoTpednsemor ogHo- unu
TpexdasHoW Lienbio Ha CTOPOHE Harpy3ku pacnpenenuTernbHOn cetn
OTobpaxatloT noTpebnsemyto aHepruto B kKBT/4 n gpyrue napametpsbl
(B 3aBMCMMOCTM OT MOZENM), HanpuMep, ToK, aKTUBHYH MOLLHOCTb,
peaKkTUBHasi 3HEPTUI, MOLLHOCTb

CoortBeTcTBYIOT CTaHAaptam MOK 62052-11, MOK 62053-21/23,
MO3K 61010-1. MID: cepTudmkaLmsi rapaHTUpyeT TOYHOCTb yyeTa
notpebnsiemon aHeprum

Ynak. Kat. Ne OpHocpasHble cHeTUYMKU
Bescepr. | Ccepl.  [IpaMoe noakntoveHue
MID MID
1 0046 70 32 A -1 moaynb
MIMNynbCHBIN BbIXOA
1 0046 81 36 A — 2 moayns

MMMynbCHBIV BbIXOA
1 0046 72|0 046 78 63 A — 2 mogyns
MMnynbCHbIN BbIXOA
1 0046 77|0 046 79 63 A — 2 moayns
Bbixog RS 485

TpexchbasHble cueTUMKH
Eeﬁn Icng- c ,\‘jf[’,”' Mpsimoe noaknioyeHne

1 0046 73|0 046 82 63 A — 4 mopgyns
IMNynbCHBLIN BbIXOA,

1 0 046 80|0 046 83 63 A — 4 moayns

Bbixoa RS 485
Moaknio4veHne ¢ NOMOLWbIO
TpaHcdhopmaTopa

1 0 046 74|0 046 85 5 A — 4 mopyns

MIMNynbCHbIV BbIXOA

1 0 046 84|0 046 86 5 A — 4 moayns

Bbixog RS 485 n umnynbcHbI

KoHueHTpaTOp MMnNynbLcoB

1 4120 65 [ina cbopa n nepegaym pesynsratos

M3MEPEHNIA, NOMYYEHHbIX C MMMYIbCHbIX
BbIXOJ10B 12 yHMBEpPCasbHbIX 3MEKTPUHECKUNX

CYETYMKOB
Takke cobvpaeT AaHHbIe C Apyrux
cyeTyrKoB (rasa, Bogbl U T. A.)
Bbixog RS485

LLivprHa 4 mopyns

KoHueHTpaTOop namepeHumn

1 4120 00 [MonHoe nnn YacTuyHoe nsmepeHve

aNeKTPO3Hepruu Ans 5 rpynn notpebutene:

oTonfeHne, KoHAUUMOHNPOBaHWeE,
ropsiuee BogoCHabXeHue 1 cunoBble
pO3eTKM + NATb AOMOMHUTENBHBIX
BXOJOB Ans TpaHCGOMaTopOoB ToKa
(mo 2 TpaHchomaTopoB TOKa Ha BXOA)

2 MMNYIbCHbIX BXO4a AN1A CHETYMKOB rasa

1 BOAbI
XKK-3kpaH 1 knaBuaTypa ¢ 6 kKHonkamu
IP-BbIxog RJ45

Mutanne 110/230 B nep. Toka, 50/60 Iy
LLnpuHa 6 mopynen

PasbeMHbIN TpaHcdopmaTop ToKa
Makc. 90 A, nogknoyaeTcs K KOHLEHTpaTopy

1 4120 02
namepennn Kar. Ne 4 120 00
MopkntoyeHus: kabenun 10 x 1,5 Mm? unu

7 x 2.5 MM?, unn 2 x 6 mm?, nnu 1 x 10/16 mm?

48

&3 - \
Susr o8
T = |
[ o E
\7\7 rF_ -
0046 89
Ynak. KaTt. Ne
1 4149 47
1 4149 48
1 4149 49
4149 38"
4149 39"
1 0 046 89

L

—
=
|

o

4149 48

KOHTpOﬂb n gucnetyvyepusauuvs

Be6-cepBep cuctemMbl 3HEproMeHeAXMeHTa

[ns ynaneHHoro KOHMUrypmpoBaHus,
TEeCTMPOBaHWS, yNpaBreHns 1 BU3yanvsaumm

yepes Beb-0paysep Ha K, cmapTdoHe nnm
nnaHweTe AaHHbIX, MONy4YeHHbIX OT YCTPONCTB
3alumnThl (gononHUTenbHbIX Moaynen DX3 ¢
hyHKUMen namepeHus, annapatos DPX® n DMX3),
3MEeKTPUYECKNX CHETYNKOB, MHOTOMYHKLIMOHANbHbIX
n3mepuTenbHbix npuéopos EMDX® 1 cuctemsl
3HepromeHegxmeHta CX?®

Onsa cuctemsl, Bkniovatowen 10 Modbus-agpecos
nnu 10 umnynbcHbIX c4eT4mkoB. MNpsmoe IP
coefunHeHune. 4 moayns. MoHTax Ha DIN-penky

Ona cuctemsl, Bkntovatwwen 32 Modbus-agpeca
nnun 32 MNynbCHbIX cyeTynka. Mpsmoe IP
coefunHeHune. 4 moayns. MoHtax Ha DIN-penky

[ns cuctemsl, Bkntovatowen 255 Modbus-agpecos
nnm 32 MNynbCHbIX CHETYMKOB. MOHTaX Ha NNacTuHy

MporpammHoe obecneyeHne AnA NpousBeAeHUs
N3MepeHun

YcTaHaBnMBaeTcsi Ha KOMMbIOTEP KIWEHTa,
NOAKITHOYEHHbIN K CTPYKTYPVPOBaHHOM KabenbHowm
ceTu Mo3BonsieT oTobpaxaTb 3HAa4YEHNs NapameTpoB
N3MepUTENbHBIX UM MHOTOMYHKLMOHAMBHBIX
n3MepuTernbHbIX NpMbopos

[na 32 Toyek n3ameperus

[lns HeorpaHNYeHHOTO KONMMYeCcTBa TOHEK M3MEPEHUI

MNpeobpa3oBatennb nHTepdenca
RS 485 B Ethernet

O6GecneunBaeT CBA3b NPMbILLIIEHOW CETU UHTEpPdeENica
RS 485 c ceTblo Ethernet

1 UCMONb3yeTcs AN NOAKMIOYEHUS CHETHYMKOB
anekTpoaHeprun k Ethernet-cetn

HanpsixeHune nutanusa: 90-260 B~ 56/60 'y,
KonuuyectBo moaynen - 3

1: O HanWMuMM AaHHoOW NPOAYKUMK CBA3bIBaNTECH C NpeacTaBuTensamu Mpynnel Legrand

+- TpaHcdopmatopsl Toka (TI),
+._+] TUnopasmeps! ¢ 50/5 no 4000/5. cTp. 51



EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesibHbie Npubopbl

Lllegrand

B TexHMYecKue XapaKTepPUCTUKU

Kat. Ne 4120 51 4120 52 4120 53
3aXWUMbl Lilenyu M3MepeHus Toka

cenenne (rvBKmithkecTKMiA) 4/6 Mm? 4/6 Mm? 4/6 Mm?
MFREREILEE 2,504 uw? 2,55 v 2,5/6 v
CrETErTS SENT nepegHsAsA cTopoHa IP 54 IP 54 IP 54

- KopobKa IP 20 IP 20 IP 20
Macca 2501 2851 2851
Oucnnen XKK-gucnnen ¢ noacsetkon | XK-gucnnen ¢ noaceeTkon XXK-ancnnew c nogcseTkomn

MN3mepsieMble napaMmeTpsbl

3P +N, 3P, 1P + N

3P+N,3P, 1P +N

3P +N, 3P, 1P + N

Henocpean- cpasa/cpasa 80 - 500 B NEP. TOKA 80 - 500 B NEP. TOKA 80-690 B NEP. TOKA
CTBEHHO cpasa/HenTpansb 50 - 290 B MEP. TOKA 50 - 290 B MEP. TOKA 50 - 400 B MEP. TOKA
WamepeHue P i makc. 1200 B makc. 1200 B makc. 150 B
HanpsxeHusa ¢ nomouwsbio TH
BTOpPUYHasn _ _ _
obMoTKa
nepuos o6GHOBNEHUA AaHHbIX 0,2¢c 0,2¢c 0,2¢c
nepBUYHas makc. 10 KA (x/1 A) unu makc. 10 KA (x/1 A) nnm makc. 10 KA (x/1 A) unu
o6MoTKa 50 kA (x/5 A) 50 KA (x/5 A) 50 kA (x/5 A)
c nomouwio TT Bropwunan
T 1Tunnb5A TunnbsA 1unm 5 A
MWHUMAanbHbIN U3MepPseMbIN TOK 5 MA 5 MA 5 MA
notpeénsiemMasi MOWHOCTb <1BA <1BA <02BA

U3mepeHune Toka

Ha Bxoge

oTobpaxaembiii AnanasoH

0,005 A - 10 kA (x/1 A) unun
0,005 A - 50 kA (x/5 A)

0,005 A - 10 kKA (x/1 A) unn
0,005 A - 50 kA (x/5 A)

0,005 A - 10 kKA (x/1 A) unun
0,005 A - 50 kA (x/5 A)

AnuTenbHas neperpyska 1,2In 1,21In 1,2 In
KpaTKoBpeMeHHas neperpy3ska 201In/0,5 ¢ 201In/0,5 ¢ 201In/0,5 ¢
nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 0,2c 0,2c 0,2c
10000000 (x/1 A
Mmake. koadduumeHt TC x TP 99990 99990 DRI (§( A A))
U3mepeHune nonHas 0-9999 kB1/kBap/kBA 0-9999 kB1/kBap/kBA 0-8000 kBT1/kBap/kBA
MOLLHOCTHU nepuos oGHOBNEHUA AaHHbIX 0,2c 0,2c 0,2c
U3mepeHune [Ouana3oH usamepeHumn 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y
Y4acToThbl nepuos o6HOBMNEHUA AaHHbIX 0,2c¢c 0,2c 0,2c¢c
Benomorareneroe ST 50/60 T 80205 B o oA 80-265 B TIEP. TOKA 80 - 265 B MEP. TOKA £10%
nuTaHue CeTb NOCTOAHHOIO TOKa 100-300 B +10% 100-300 B +10% 100-300 B +10%
noTpednsemas MOLHOCTb <2,5BA <2,5BA <2,5BA
Temnepartypa npu aKkcnnyaTaumm -5..+55 °C -5..+55 °C -5...+55 °C
Temnepatypa npu XxpaHeHUun -20...+70 °C -20...+70 °C -20...+70 °C

B YctaHoBOuHble pa3Mepbl, KaT. N2 4 120 52/53

96

921

9274

I BapmaHTbl nogKnto4eHUs

OpHodasHas ceTb (2-npoBoaHas)

P1
—15 I’:‘1

@

]
.

. e
: =

AUX

V1|V2|V3|VN S1|S2|S1[S2|S1|S2

I 12 13

TpexdasHas ceTb
@ = npepnoxp. 0,5 AgG /0,5 A, knacc CC |

|
([=

[vi]va]vaivn]

[s1]s2[s1[s2[s1]s2]

AUX

TR Y

HecbanaHcupoBaHHasi TpexdpasHas
ceTb (3- unu 4-nposBoaHas)

@ =npepnoxp. 0,5 AgG/0,5A, knaccCC |
1

SocoT0c B it = Dttt =
I — i
- ST
D O D) P =
Lo -
[v1]va]vajv] [s1[s2[s1]s2[s1]s2]
AUX L1 LT T3l

[ByxdasHas ceTb (2-npoBogHas)

L1

L2

@ D)

|
V1[V2|V3|VN

AUX

S51/S2|S1|S2|S1|S2
I 12 13

HecbanaHcupoBaHHas TpexdasHas ceTb

(3-npoBoaHast)

@ = npegnoxp. 0,5 A gG /0,5 A, knacc CC 1

P1

@D D)

I\:L[J\;ZIV:%[VNI ISL1|[18;2[SL1I[23;2[SL1|L8;2I

CbanaHcupoBaHHasi TpexdasHas ceTb

(3- nn 4-npoBogHast)

®=npegoxp. 0,5 AJ?
T

]

I
oAqa ;!
i

AUX

v1]v2|valvN s1]s2]s1]s2]s1]s2
RERLATE
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L1legrand

EMDX3: cueTYUUKMN 3NEeKTPOIHEPTUHM

YCTaHaBJZIMBAIOTCH Ha peﬁKy

B TexHMYecKue XapaKTepPUCTUKU

OpHodpasHble cueTumku, Kat. NeNe 0 046 70/72/77/78/79/81 TpexdasHble cueTumkm, Kat. NeNe 0 046 73/74/80/82/83/84/85/86
YKK-gucnnen: 7-3HaqHbIn XKK-gucnnen: 8-3HauHbIN

Llena eguHnusl mnagwero paspsga: 0,1 kBt-y LleHa eguHuubl mnagwero paspsiga: 0,01 kBr-y(')

MakcumansHoe otobpaxkaemoe 3HadeHune: 99999,9 kBT-y MakcumanbHoe otobpaxaemoe 3HadeHne: 99999,99 kBt-u(")
MocTosiHHas cyeTymka: 1 umn./BT-y MocTosiHHast cyeTymnka: 1 umn./Br-y

Knacc TouHoctn (EN 61053-21): 1 Knacc TouHocTn no aktueHom aHeprum (EN 61053-21): 1
HomuHanbHoe HanpspkeHne Un: 230-240 B Knacc TouHocTM no peaktmBHoun aHeprum (EN 61053-23): 2
HomuHanbHas yactota: 50-60 My HomuHanbHoe HanpsbkeHne Un:

— opHodasHbin: 230-240 B;

— TpexdasHbin: 230(400)-240(415) B

PaclunpeHHbin pabounii ananasoH (EN 61053-21, EN 61053-23):
— opHodpasHbin: 110-254 B;

— TpexdasHbi: 110(190)-254(440) B

KaTt. Ne 0046 70|0 046 81/0 046 72|0 046 77|0 046 78|0 046 79|0 046 73|0 046 80|0 046 82|0 046 83|0 046 74|0 046 84/|0 046 85|0 046 86

Kon-Bo moaynen 1 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4

npsamoe [ J [ J [ J [ J [ J [J [ [ (] [ J

yepes TpaHcopmaTop ) [ ° [ ]
MoaknioueHne Toka

oaHodasHoe [ [ [ o o ® [ [

TpexdasHoe [ [ )

L
>
3le
>

Makc. Tok 32A 36 A 63 A 63 A 63 A 63 A 5A(Tl) | 5A(TI) | 5A(Tl) | 5

[}
>
(2]
>
o
>
El

CymmapHas akTuBHas
S ° ° ° ° ° ° ° ° °

CymMMapHas peakTUBHas
ns

3Hepr! O

AKTMBHasA aHeprus
3a nepuop (copcﬁpocom) e e ® ® ®

PeakTuBHas 3Heé>rvm
3a nepuop (co copocom)

AKTUBHasi MOLHOCTb [ J [ J [ J [ J

PeakTuBHasn MOLLHOCTb

YuutbiBaemble oo MOWHOCTD

1 u3mMepsieMble
P Tok

napameTpbl
HanpsixeHune

YacTtoTa

o0 00000 O O O O OO
o0 00000 O O O O O
o000 00 0 O O o o

o 000000 O o o o
o000 0 0 O o o

o0 0000 0 O o O

KoadcpuueHT mowHocTn

Bpems paboTbl

CpefHsisi MOLWHOCTb

Makc. 3HauyeHue cpegHen
MOLLHOCTHU

Mopaepxka ABYX
TapudoB

Cpeactea WMnynbcHbI BbIXOA (] L] ® L4

obmeHa =
AaHHbLIMU WnTepdpeiic RS 485 [ ® ° ® (]

CoorBetrctBue MID ) [ ° ° ° °

HomuHanbHas ° o
Temnepartypa 283°C£2°C

T -20 po ° B
oA | 55 Sl0%okiioi0 St

Ycnosus Temnepatypa -40 po E o B o
3KcnnyaTaymm NPV XpaHeHun +70°C 2o e 2o e

ﬂgﬁf’fgg&e"‘a“ <8BA <4 BA Ha dhasy <1 BA Ha dhasy

PaccenBaemas
TennoBasi MOLHOCTh <6,5 Bt <6BT <4 BT

B MoaknioueHue K IP-cetn

CYeTUYNKM aNEeKTPOIHEPTUM C UMMYMbCHbLIM BbIXOA0M CueTynKkmn anNeKkTpoaHeprum ¢ uHTepdencom RS 485

KoHueHTpaTop, KaT. Ne 4 120 65
MoakntoyeHne 0o 7 cHEeTUYMKOB
ANEKTPOIHEPTUM C UMMYFbCHBIM
BbIXOAOM

MpeobpasoBaTenb
RS 485/IP
KaT. Ne 0 046 89

IP-ceTb — KOMMYyHVKaLMOHHAS WNHA

(Mns cHETYMKOB C NPSMbIM MOAKMOYEHNEM. B cryyae noaknoyeHus Yepes TpaHcopmaTopbl LeHa eayHULbl MnagLuero paspsaa v MakcumansHoe otobpaxaemoe
3Ha4yeHue 3aBUCAT OT KOIPPULMEHTOB TpaHcopMaLMmn STUX TPaHCHOPMaTOPOB.
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U3MepuTenbHble TpaHchoOpMaTopbl TOKA

ofHo¢asHble TpaHchopMaTopbl TOKa ANA WKHBI UK Kabens

Lllegrand

TAS102

Ynak.

A

TAS127

KaT. Ne

TABB50B400
412101
412102
412103
412104

TABB50C150
4121 05
412106
412107

412116
TA32750C300
412112
412117
TA32750C500

412114
412119

412123
412124
412125
TA54050C500
TA54050C600
412126
4121 31
412132

412133

TAIBB

TAS127B

Pa3mep otBepcTus ans kabensa @21 mm,
ONs WuHbl 16x12.5 mm

KoachdpuumeHt
TpaHcdopmaumm

Knacc TouHocTu

40/5 3
50/5 1
75/5 1

100/5
125/5
150/5
160/5
200/5
250/5

TA327

Koadhdp.

TpaHc-

hopmaummn

250/5

300/5
400/5
400/5

500/5
600/5
700/5

TA540

Koadhdp.

TpaHc-

chopmauum

250/5
300/5
400/5
500/5
600/5
600/5
700/5
800/5

1000/5

cooooo
oo oo,

Paamep otBepcTus
[Onsi WuHbl

40.5x12.5 mm
vnn 32.5x15.5 mm
32.5x10.5 mm
32.5x10.5 mm
40.5x12.5 Mmm
nnu 32.5x15.5 mm
32.5x10.5 mm
32.5x10.5 mm
40.5x12.5 mm
nnn 32.5x15.5 mm

Paamep otBepcTus
[Onsi WuHbl

40.5x10.5 mm
mnu 32.5x20.5 mm
40.5x10.5 mm
mnu 32.5x20.5 mm
40.5x10.5 mm
mnun 32.5x20.5 mm
50.5x12.5 mm
50.5x12.5 mm
40.5x10.5 Mmm
mnn 32.5x20.5 mm
50.5x12.5 Mmm
mnn 40.5x20.5 mm
50.5x12.5 Mmm
mnn 40.5x20.5 mm
50.5x12.5 Mmm
mnn 40.5x20.5 mm

Ons

kabens

326 mm
@27 Mm
@27 mm
326 mm
@27 mm

@27 mm
@26 mm

Ons

kabens

@32 mm
332 mm
@32 mm
@40 mm
@40 mm
@32 mm
340 mm
340 mm

340 mm

1

Knacc
TO4HOCTU|

0.5
0.5

0.5
0.5

ooo

.5
.5
.5

Knacc
TO4HOCTU|

0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5

0.5

N -

MowHocTb, BA

1.25

MoLLHOCTb,

10

12
12

MoLLHOCTb,
BA

N
Qosr o o w

@

Ynak.

_ o aaaa

KaT. Ne

4121 36

412138

412139
TASL50D125

412142
TASO50D160

TAMP50D160
TAMP50D200
TAMP50D250

4121 46
412150
4121 47
412151
4121 52
4121 49
4121 53
412154

TAUB50D500
TAUC50D500
TAUC50D600

KaT. Ne, BblaeneHHble kpacHbIM: HoBasi npoayKumst

TAS84

TAU9

TAS65
Koadhdpuumert
TpaHcdopmaumm

600/5
800/5
1000/5
1250/5

TAS84
Koadpdpuumert
TpaHcdopmaumm

1250/5
1600/5

TAS102
Koadhdpuumert
TpaHcdopmaLmm

1600/5
2000/5
2500/5

TAS127
KoadbdhuumeHt
TpaHcdopmaumm

1600/5
1600/5
2000/5
2000/5
2500/5
3200/5
3200/5
4000/5

TAU9, TAU1
KoacbdpuumeHt
TpaHcdopmaumm

5000/5
5000/5
6000/5

Pasmep
oTBepcTUa
ANa WWHbl

65x32 MM
65x32 Mm
65x32 Mm
32x65 mm

Paamep
oTBepcTmA
ANA WWHbI

34x84 mm
34x84 mm

Pasmep
OTBEepCTUA
ANA WWHbI

38x102 mm
38x102 mm
38x102 mm

Paamep
oTBepcTua
ANa WuHbl

127x38 mm
127x54 mm
127x38 mm
127x54 Mmm
127x54 Mmm
127x38 mm
127x54 mm
127x54 mm

Paamep
oTBepCTUS
ANA WuHbl

55x165 mm
120x1255 mm
120x1255 mm

TAU10

Knacc
TO4YHOCTM

0.5
0.5
0.5
0.5

Knacc
TOYHOCTM

0.5
0.5

Knacc
TOYHOCTU

0.5
0.5
0.5

Knacc
TOYHOCTU

0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5

Knacc
TOYHOCTU

0.5
0.5
0.5

MouyHocTb,
BA

8
12
15
15

MoLHocTb,

12
15

MowyHocTb,
BA

12
20
20

MoluHocCTb,
BA

10
20
15
25
30
25
30
30

MoLuHoCTb,

60
60
70
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L1legrand

U3MepuTenbHble TpaHchoOpMaTopbl TOKA

ofHo¢a3Hble TpaHchopMaTopbl TOKA ANSA LWUHBI UK Kabens

B TexHuYeckne xapaKTepucTUKu

TA54050C500 412150
TA32750C300 412123 Ipp5an50ce00| 412136 TAMP50D160 | 412146 | 412151

412116
412112 412124 412138 412142
KAT. Ne TAIBB 412117 412131 TAMP50D200 | 412147 412152 TAU9 TAU10
TA32750C500 412125 412132 412139 | TASO50D160 TAMP50D250 | 412149 412153

412119
412114 412126 412133 TASL50D125 412154

OMUCAHUE
Crangaptsl EN/IEC 61869-1, 61869-2

E)‘pr"'“""'“ TOK | 40..250A | 300..600A [250..700 A|200..600A| 500..1000 A [600...1250 A| 1250, 1600 A | 1600...2500 A | 1600...3200 A|1600..4000 A| 1500...5000 A |1500...5000 A

HomuHanbHas
yacTota

50 Ny

Pabouas yactota 47...63 'y

HomuHanbHbIN
NPOAOIKNTENbHbI 100% lpr
Tennosow Tok Icth

HomuHanbHbIN
KpaTKOBPEMEHHbI <60 lpr
Tennosou Tok Ith

HomunHanbHbIN
VHaMUYECKUIA 2.5 Ith
Tok Ildyn

Koadpdpuument
6esonacHocTn <5
(FS)

BTopunuHbIN TOK 5A

MakcumansHas
pacceuBaemasi <5 Bt <12 Bt <8 Bt <12 Bt <10 Bt <15 Bt <15 Bt <20 Bt <25 Bt <30 Bt <43 Bt <43 Bt
MOLLHOCTb

MakcumanbHas
ponyctumast
Temneparypa 125°C
kabens
VI WWHBI

N30NAUUNOHHBLIE TPEBOBAHUA
Tun CyXOW TpaHcopMaTop, BO3AyLLIHAA U30Nsaumns

MakcvumanbHoe
paboyee 0.72 kB
HanpskeHne

HomwuHanbHoe
HanpsbkeHue 3 kB (50 'y / 1 muHyTa)
n3onsumum
Knacc nsonsumm B
YCIOBUS OKPYXXAIOLEW CPEQbI

Pabouas
Temneparypa

-25...50°C

Temnepatypa . °
XpaHeHus: 40...85°C

OTHocuTenbHas

< 0,
BJTXXHOCTb s85%

[MpumeHeHne
B TPONUYECKOM na
Knmmare

NOOKIMKOYEHUE

MepBnyHas NPOXOARALLMIA

oBMoTKa Kabenb npoxoadaLmn Kabenb/lwnHa npoxoadilasa wuHa

BUHTOBbIE BUHTOBbIE
KnemMmbl, KNemMMmbl,
BropuuHas Makc. 3 OT-| 4 BUHTOBbIX KIeMMbl (Makc. ceyeHue 6 Mm?) raika M4 makc. 3
obmoTka OenbHbIX 1 2 knemmbl fast-on OTAENbHbIX
nposoaa nposoaa
2.5 mm? 2.5 Mm?

MEXAHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN

Marepuan
Kopnyca

raika M4 ranika M5

camMosaTyxarLumin nonnkapboHat

CreneHb 3aWwuThl TepmuHansl — IP20 / kopnyc — IP40 TepmuHansl — IP0O0 / kopnyc — 1P40
MoHTax Ha DIN-peiike unm Ha nnaTy ¢ NOMOLLbIO BUHTOB BUHTaMW Ha LUNHE
Bec 180 r 260r 300r 4201 320r 750 r 750 1000 r 1500 r 1300 r 5000 r 5700 r
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U3MepuTenbHble TpaHchoOpMaTopbl TOKA

opHodasHble TpaHcdopMaTopbl TOKa ANA WKHbI K kabens (npopomkeHue)

B Cxema nogknoveHust

Isr

S1 S2
k |
Ipr Harpyska
P1 P2
K L
B Fa6apuTbl

TAIBB

L

R: 3Pe || [od kO
A (¢} E
TAS102
ES) B
el Hp® ] 1 fo
|
102x38 E =
1] 7
Il [a6apuThl, MM A B c D E
129 TAU9 55x165 177 261 110 273.5
TAU10 120x125 257 221 110 233.5
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Lllegrand

TpaHcdopMaTOpbl TOKA C pa3beMHbIM CepAEYHUKOM
n TpexdasHblie TpaH$opMaTOpbI TOKA

412162

Ynak.

54

_ o a

Kat. Ne

412162
412163

4121 64
412165

412166
412167
412168
412169

412157

412158

412158

TpaHcchopmaTopbl TOKa C pa3beMHbIM
cepaeYHUKOM

Mcnonb3ytloTcs ¢ amnepmeTpaMu, cHeTYrKkamMm
3MeKTPO3HEPTN U KOMBUHUPOBAHHBIMU
3eKTpon3mMepuTenbHLIMU Npubopamu
BTopuyHbIn Tok 5 A. MOHTax Ha WwuHe
BuHTOBbIE 3aXXMMbl UMW BbIBOAbI

nog, 6eicTpocouneHseOMbIi HAKOHEYHMK
Knacc to4yHoctun 0.5%

Onsa wuH 50x80 mm

KoacbduumeHT TpaHccopmaLmm MowyHocTb, BA
400/5 1.5
800/5 3
Ons wuH 80x120 mm
1000/5 5
1500/5 ‘ 8
Ons wuH 80x160 mm
2000/5 15
2500/5 15
3000/5 20
4000/5 20

TpaHcchopmaTopbl TOKa TpexdasHble
C Hepa3beMHbIM CepaeYHUKOM
BTopuyHbIvi TOk 5 A. MOHTax Ha LUnHe
BrHTOBbBIE 3aXUMbI UMN BbIBOAbI

noa 6blCTpOCO‘-{J‘IeH$IeMbII7I HaKOHEeYHUK
Knacc To4ynoctn 1%

Onsa 3 wuH 20.5x5.5 mm

KoadhdunumeHT TpaHchopmaumm MouwHocTb, BA

4 250/5 00/5 3
Onsa 3 wuH 30.5x5.5 mm
400/5 | 4

B Pasmepbl

TpaHcdopMaTopbl TOKA C Pa3beMHbIM CepAe4YHUKOM

B
©
A wla
O Of %
e .l
Kat. Ne A B (o3 D E F G H 1 J
4121 62/63 50x80 | 114 | 50 |145| 80 | 33 | 78 | 32 | 46 | 69
4121 64/65 80x120 | 144 | 80 | 185|121 | 32 [ 108 | 32 | 46 | 69
4 121 66/67/68/69 | 80x160 | 184 | 80 | 245|160 | 38 [ 120 | 32 | 46 | 69
Tpexda3Hble TpaHcopmMaTopbl TOKa
KaTt. Ne 4 121 57 Ha 3 wuHbl 20.5x5.5 Mm
Kat. Ne 4 121 58 Ha 3 wuHbl 30.5x5.5 MM
MoHTax Ha WnHax
Kat. Ne A | B|C
412157 107 |58.5| 25
4121 58 135(66.5| 30




Pene auddpepeHumnanbHoro Toka
T™n A (2 mopyns)

Lllegrand

-_-.-'* ——
| — J
» l“: ?
|
L J
RD1AF1HB 0260 88
Ynak. Kar.Ne |  DELTA D2-l
MrHoBeHHoe cpabaTbiBaHue (t=0) npu 1An 30 MA
Beibnpaemas ycraska 30 MA ... 30 A (19 ananasoHoB)
OTpuuaTtenbHas unu nonoxuTensHas 6e3onacHoOCTb
(BbIOOP Ha MecTe aKcnnyaTaumm)
Py4Hon nnu aBTomatunyeckmn copoc (3 nonbITku
MOBTOPHOIO MNycKa)
Idn (A) Vn Bpewms (c)
1 20...150 B nocT. Toka

RD1AF1HB 0.03...30 0-0.15-0.25-0.5-1-2.5-5

+ 48 B nep. Toka

OunddepeHumanbHoe pene

[eTekTUpyOT TOK YTEYKU M OTKITHOYaOT aBTOMaTUYECKMiA

BbIKJ/T04aTESb MPU MOMOLLM YCTAHOBINEHHOTO B HETO

He3aBMCUMOro pacLenvTens

* Pene ocHalueHb!:

— NoMGVPYeMON KpbILLKOW At perynpoBOYHbBIX BUHTOB

— [OMNOJSTHUTENBHBIM KOHTAKTOM

— 3eneHbIM MHAVKATOPOM HanpsiKeHUs

— 3 XenTbIM1 UHAMKATOPaMW YTEYKN Ha 3eMITHO:
20, 40 1 60% ycTaBKu COOTBETCTBEHHO

— KpacCHbIM MHAMKATOPOM NPEBLILLEHNS YCTAHOBIIEHHOIO
TOKa YTeYKM, KOTOPbIN HAYMHAEeT MUraTb, ecrnv pene
OTKITHOYEHO OT TOPOMAANBHOrO TpaHcopmaTopa
(matyuka)

* Pene nogkntoyaeTcs k Topam:

— 351 80 Mm
[nanasoH HacTpoex :
0.03-0.05-0.075-0.1-0.15-0.2-0.3-0.5-0.75
-1-15-2-3-5-75-10-15-20-30A

- 3140 1 210 mm
[vnanasoH HacTpoek: 0.3-0.5-0.75-1-15-2-3 -
5-75-10-15-20-30A

— @150 mm
[wnanasoH HacTpoek: 0.5-0.75-1-15-2-3-5—
75-10-15-20-30A

— @300 Mm
[nana3oH HacTpoek:
1-15-2-3-5-75-10-15-20-30A

* 3agepxka OTKIOYEHUS:
0-015-0.25-0.5-1-2.5-5cekyHg

* HanpsixeHue nutanus 230 B/240 B — 50/60 Iy

1 026088 [uddepeHunansHoe pene Kon-so moaynen
MoHTax Ha DIN-peiiky 2

Kar. Ne, BbigeneHHble kpacHbiM: HoBast npoaykums

Il Cxema noakaoyeHus

TRIP RESET TEST |TRANSFORMER| AUX.
INPUT S(E'):’FJ_)Y
o0 00 0| oo |09

S

B TexHUYecKUe XxapaKTepucTUKu

CEPUSI | DELTA D2-L
BXOA

Cranaapt EN60947-2 IEC60947-2
I'Io,qm'noqulAe HWU3KOBOJIbTHAA NIMHUA

C TpaHCHOPMAaTOPHLIM AATYUKOM

®opma curtana l1An

cuHyconpansHbin 1 (YOT tna AC)
nnu obpesaHHas cuHycomaa
C Ha/IOXXEHNeM NOCTOSIHHOTO ToKa
(YOT tvna A) no EN 60947-2
(npunoxexus B u M)
pea. VIl (2007) / IEC 60947-2

HomuHanbHas yactoTa

50 Iy

Paboyasi yacTtota

47...63Tu

YCTABKA

YcTtaBka anddepeHumansHoro Toka [An

BbIGUpaEeTCs C NOMOLLbIO
noTeHUMoMeTpa Ha 7 NONOXEHWUIA

[unana3zoHbl I1An

0.03-0.05-0.075—-0.1-0.15-0.2-0.3
(x1-x10-x100)

HeoTkntovatowuii
andpdepeHumanbHbIi TOK

0.5 1An

Bbibupaemble aunanasoHbi t

0-0.15-0.25-0.5-1-2.5-5¢

CUrHANU3ALUA

OnekTponuTaHne BKIIOYEHO

roput 3eneHbiii ceetoanog « ON»

ABapuvinHOe COCTOsIHNE

ropuT KpacHsbl ceetoamon « TRIP»
+ cpabaTbiBaeT BbIXOAHOE pene

HewucnpaBHoCcTb
CcoeauHUTEnNbHOM NHUKM oT TT

MUraeT KpacHbivi cBeTogunon « TRIP»
+ cpabaTbiBaeT BbIXOAHOE pene

3anoHnmaHue cpabaTbiBaHusi

ropuT KpacHbI ceetoamod « TRIP»
+ pene c camonoaxsaTom

C6poc

PYYHOI UNK aBTOMAaTUYECKUNA,
BbIGMpaeTcs nepeknoyarenem

MecTHbI

KHOMkKa c J'II/ILI,eBOVI naHenu pene

[NCTaHLUMOHHBIN

3aMblKaHMe BHELLIHEero KOHTakTa

ABTOMaTMYECKMNIA

3 nonbITkK nepesanycka
(4epes kaxaple 60 c)

3anper cbpoca

npu yctonymeom andpd. Toke >50% IAn
BbIXo[
PenenHbin 11K

KommyTauunoHHas cnocobHoCTb

5 A, 250 B nep. Toka npu Cos ¢ = 1;
3 A, 250 B nep. Toka npu Cos ¢ = 0.4;
5A, 30 B nocT. Toka

OtpuuatenbHasi 6e30nacHOCTb (B HOPManbHOM COCTOSIHUM KaTyLLKa BbIXOOHOrO pene
obecToyeHa) unu nonoxuTenbHas 6e3onacHoCTb (B HOPManbHOM COCTOSHUM
KaTyLLKa BbIXOAHOTO MoA HanpsbkeHneM): Belbupaetcs DIP-nepekntovatenem

BCIMOMOTIATENIbHOE NMUTAHUE

HomuHanbHoe Hanpsbkenne Uaux 24-48-115-230-240-400 B

0.85...1.1Uaux — 40...60 B

Honyck (Uaux = 48 B)
HomuHanbHas yactota 50 Iy,
[onyck 47...63 Ty
HomuHanbHas Harpyska <2.5 BA

HomuHaneHoe HanpsxeHne Uaux 20...150 B nocr. Toka

3alyuTa oT HecobnoaeH s NoNsPHOCTU na

HomuHanbHas Harpyska <2.5B1

HeBoCnpuMMUMBOCTb K KpaTKOBPEMEHHOMY MPEPbIBAHIO HAMPSHKEHWS NMUTaHUS
no 300 mc (npu HommHanbHoM Uaux)

ANEKTPOMAIHUTHAA COBMECTUMOCTb

TecTbl Ha n3nyvyeHue n Ha Hesocnpunm-

YMBOCTb K 3NIEKTPOMAarHUTHbLIM nomMmexam no EN/M3K 60947-2

YCINOBUSA OKPYXXAIOLLENA CPEQbI

HomuHankHas Temnepatypa HOMMHaanaﬂs?o%nepaTypa.

lMpepenbHaa Temneparypa
npy XpaHeHun

npefenbHas Temneparypa
npu xpaxHexun: -40...70°C

LlonycxaeTcn JKcnnyartauua

B TPONWUYECKOM Knvmarte (8l

Makc. paccenBaemasi MOLLHOCTb <2 BT*
KoPnycC

Kopnyc wupuHa 2 DIN-moayns

nnoméupyemas Ans UCKMoYeHUs

Jinuesas nanent HeCaHKLUMOHNPOBAHHOIO OTKPLITUA

BUHTOBbIE

3axumbl A0S KN CeveHnem Ao 4 Mm?

Matepuan Kopnyca caM03aTyxarou.|w7| nonukapboHart

IP50 co cTopoHbI nepeaHen naHenu,

CreneHb 3awmTbl (EN/M3K 60529) IP20 CO CTOPOHbI 33KNMOB

*[ANs BbIYUCIIEHUS TEMNOBON Harpyskv Ha KOMMEKTHOe YCTPONCTBO.

55



Lllegrand

Pene auddepeHumnanbHoro Toka cepuu IME

Tun A (4 mopyns, XKK aucnneii)

RDD42131

Yetpowicteo Tuna A (no EN/IEC 60947-2, npunoxexue B n M)
Bibrpaemas yctaBka 1 3agepxka cpabatbiBaHus

ABapuiiHbIV + NpeaBapUTENbHbLIN aBapUNHBIN CUrHaN U yHKLUS
aBapuNHOW CUrHaNU3aLmMm Yepes 2 NepeknioYatoLyx KOHTakTa
BbIbrpaemebli ounbTp rapMoHMK

MrHoBeHHOe oTobpaeHwue |An

MocTosAHHOE aBTOMaTMYeckoe TeCTMpOBaHue

Pexum TECT — «oTtcyTcTBUE cpabaTbiBaHusi» (6e3 cpabaTbiBaHus
BbIXOZHOTO pere)

PyuHown nnn aBTomatnyeckun CBEPOC

JnHus cessn RS485

Ynak. Kat.Ne  DELTA D4-h
Idn (A) Vn Mpeaynpexaexue
1 RDD42131 230 B nep. Toka
1 RDD421H1 0.03..30A | 20..150 B nep. Toka | 20/30/40/50%
1An
+ 48 B nocT. Toka
Kart. Ne, BblaeneHHble kpacHbIM: HoBas npogykuumst
I Cxema nogknioyeHus
DELTA D4-H
1 2 RESET TEST [TRANSFORMER | AUX. RS485
INPUT S(EJ)PF})Y 5 — @Y
00 00 @0 |66 6ee
& ¥
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B TexHUYecKUe XxapaKTepucTUKu

BXo[
Crangapt EN60947-2 IEC60947-2
Ml A e HW3KOBOJLTHASA JIMHUS

C TpaHcOpMaTOPHbIM JATYUKOM

®dopma curHana |1An

cuHyconganeHbi (Trna AC)
1nn umnynicbl AnddepeHumansHoro
TOKa C MOCTOSIHHOMN COCTaBNAoLWLEN
(Tvna A) B cooTBeTcTBUM ¢ ENB0947-2

HomuHanbHas yactoTa

50 Iy

Pa6oyasi yacTtota

47...63Tu

YCTABKA

YcrtaBka anddepeHumansHoro Toka [An

BblGVpaeTcs ¢ MOMOLLbO
noTeHUMoMeTpa Ha 7 NONOXeHW

[OnanazoHbl |IAn

0.03-0.05-0.075-0.1-0.15—-0.2—0.3
(x1—=x10—x100)

HeoTkntovatowmin
anddepeHumnanbHbli TOK

0.51An

Bbibupaemble gnanasoHsl t

0-0.15-0.25-0.5-1-2.5-5¢

WHOVKALIAS HA AVNCTIIEE

KpacHbIi CBETOANOAHBIA, 0TOGpa-

Apreml xaet 1000 3HaveHuit (3 umdpbl)
MrHOBeHHoe 3HadeHue |An /
Oucnnen npegernbHoe 3Hadexune IAn /

3afepxka cpabatbiBaHus At

CpabatbiBaHue ycTporcTea

coobueHune «ALL»
+ cpabaTbiBaHMe KOHTakTa pene 1

O6pebiB nuHuK YO T-TpaHchopmaTtop Toka

coobLueHne «Cty»
+ cpabaTbiBaHne KoHTakTa pene 1

YNPABNEHUE

Pyunas MPOBEPKA

npoBepsieTcs NPaBUNbHOCTb
pa6otbl YAT, B TOM Yucne
1 BbIXOZHBIX perie Npu BO3HMK-
HOBEHWM AndbdpeHumansHOro Toka

MPOBEPKA, BbinonHsiemas Ha camom YT

KHOMKa NnpoBepKn

MocTosiHHasi aBTomaTtuyeckast MPOBEPKA

npoBepsieTcs LIeNOCTHOCTb NNHUM
vexay YOT n TpaHcdopmaTopoM Toka

ABAPUWHAS CUTHATIU3ALIMA

3anomMuHaHve cocTosHUst
CPABATbIBAHNE

coobueHne «ALL»
+ camopxsar perne 1

PyyHol cbpoc

MECTHbIN UMY AUCTaHLUMOHHBIN

PyyHol MecTHbIN cbpoc

BbINONHSAETCS KHonko Reset

Py4HOW ANCTaHUMOHHBI cOpoc

BbIMOJTHAETCA 3aMblkaHNem
BHELLUHEro KOHTakTa

MpenynpexaeHve

20-30-40-50% Bbi6paHHoro IAn

3anpeT cbpoca

ecnu 3HayeHne
anddepeHumansHoro Toka
>50% or IAn

BbiXoa

KoHTaKkTbl

211K

KoMMmyTaumoHHasi cocobHocTb

5A, 250 B nep. Toka npu cos¢ 1-3 A,
250 B nep. Toka npu cos¢ 0.4-5 A,
30 B nocr. Toka

JINHNA CBA3U RS485

CraHpapT

RS485 — 3-npoBogHas NuHUsi

Mpotokon

ModBus RTU / TCP

CKOpOCTb Nepeaayn AaHHbIX

CkopocCTb nepefayn AaHHbIX:
4800—9600—19200—38400 6ut/c

BCIMOMOTIATENIbHOE NMUTAHUE

HomuHanbHoe HanpsixeHne Uaux 230-48B
[lonycTumoe nsmeHexune 0.85...1.1Uaux—40...60 B (Uaux 48 B)
HomuHanbHasa yacTtoTa 50 My

[lonycTumoe nsmeHexmne 47...63 'y
HomuHanbHas Harpyska <2.5 BA

HeBocnprvMMUMBOCTL K KpaTKOBPEMEHHOMY NPEPbIBAHNUIO MUTaHUS

anutenbHocTbio Ao 150 mc (npu HoMuHanbHoM Uaux)

YCIIOBUSA OKPYXXAIOLLEEW CPE[bI

HomuHanbHas Temneparypa: -5...50°C
Temnepatypa xpaHeHus: -40...70°C
lpuMeHeHVe B TPONMYECKOM Knumare na
Makc. paccevBaemasi MOLLHOCTb <3 Bt*
YCIIOBUSA OKPYXXAIOLLEEW CPE[bI

Kopnyc 4 DIN-mogyns

[MogknioyeHne BCnoMoraTenbHOro
NMUTaHNA:

BUHTOBbIE KNeMMb! (40 4 MM?)

Matepwnan kopnyca

CamMo3TyxaloLui nonvkap6oHar

Crenenb 3awumtsl (EN/IEC 60529)

IP40 co cTopoHbI NnepegHen naHenu,

IP20 co cTOpOHbI 3aX1MOB

*[11s BbIYMCTIEHWS TEMIOBOW HArpy3Kkv Ha KOMMIIEKTHOE YCTPOMCTBO



Lllegrand

Pene auddepeHumnanbHoro Toka cepuu IME m

Tvn A WMTOBOro MOHTaXKa 72x72MM

B TexHUYecKUe XxapaKTepucTUKu

BXoA
Crangapt EN60947-2 IEC60947-2
HWU3KOBOJS1bTHAA NNHUSA
Mopgnio-ere C TpaHcOpMaTOPHbIM JATYUKOM
cuHycouaanbHbein 1 (YOT tuna AC)
unu obpesaHHasi cuHycouaa
C HarnoXeH1eM MocTOSHHOTO Toka
Popmajcurkanalin (VAT tvina A) no EN 60947-2
(npunoxennsa B n M) pea.VIll (2007) /
RD1EP13B IEC 60947-2
HomuHanbHas yactoTta 50 'y
MrHoBeHHoro gevcteus (t=0) npu I1An 30MA Pa6ouasi YacToTa 47...63 Ty
Bbibupaemas yctaska 30MA...30A (19 ananasoHos) YCTABKA
MrHoBeHHOe oTobpaxeHue B npoueHTax ot IAn BLIGUPAGTCA C NOMOWLILIO
YcTaBka npeaaBapuiHOro COCTOSHNSA YcraBka AnddepeHunansHoro Toka IAn HOTEHLMOMETPa Ha 7 NONOKEHMUiA
OTpuuartensHas unu nonoxuntensHas 6e3onacHocTb (BbI6Op Ha MecTe 0.03—0.05—0075—01—015-02-03
akcnnyarauun) [OvanasoHsbl 1An U &1'_)(1_0_')(]0'0) e
MocTossHHOE aBTOMaTUYecKoe TeCTUpOBaHne - =
Py4HOM Unu aBTOMaTUYECKUi cBPoc (3 NOMbITKM MOBTOPHOrO Mycka) Heorkmio4atowwii audbcpepeHLmantHsIA Tok 0.5 I1An
Bbibnpaemble AnanasoHsl t 0-0.15-0.25-0.5-1-2.5-5¢
Ynak. Kat. Ne DELTA 72-s CUTHANU3ALIUA
2 KOHTaKTa OnekTponuTaHune BKIYEHO ropuT 3eneHblin ceetoamos «ON»
(EREEEE 4 enTbIxX cBETOAMOAA
+n|:|¢:ﬁ{:22- fdn (A) vn Bpems (¢) TekyLiee 3HaveHue 1An 20-30—-40-50% OT 3Ha4YeHus
curHanuaaLus) ycTaBku cpabarbiBaHus |1An
1 RD1EP13B 230 B nep. Toka AEE R EEETEENE rOpuT KpacHsbIi ceetoamon « TRIP»
1 RDIEPIHB 0.03..30 | 20..150 Broct. Toka | 9o v oo s P + cpabarbiaer BbixoaHoe pene
+ 48 B nep. Toka T TeY HeuncnpaBHoCTb MUraeT KpacHblii ceetoaunod « TRIP»
coefuHUTENbHON NHUM oT TT + cpabaTbiBaeT BbIXOAHOE pene

50% OT 3Ha4YeHus1 ycTaBKu
cpabatbiBaHus |1An

rOpuT KpacHsbln ceetoamon « TRIP»
+ pene c camonoaxsaTom

PYYHOI NN aBTOMaTUYECKUI,

n penynpeauTernbHasa curHanmsauma

3anoHvmaHve cpabatbiBaHWs

Copoc BbIGUpaeTCs nepeknoyarenem
MecCTHbI KHOMKa C NULEBON NaHenu pene
[NCTaHLMOHHBIN 3aMblKaHWe BHELLHEro KOHTakTa
" 3 nonbITKM Nepesanycka

ABTOMaTUYECKNIA (4epes kaxabie 60 o)
3anpeT cbpoca
npu yCTONYMBOM AN . ToKe S0 [
BbIX04

S ® 1 nepeknoYatoLLMin KOHTaKT
PeneviHbiit, 50% IAn (oTpuuatenbHasi 6e3onacHoCTb)
PenenHbin « TRIP» (CPABATbIBAHUE) 1 nepeknoYatoLLMn KOHTaKT

5A, 250 B nep. Toka npu Cos ¢ = 1;

KommyTaLmoHHasi cnocobHocTb 3 A, 250 B nep. Toka npu Cos ¢ = 0.4;

5 A, 30 B nocr. Toka

BCMNOMOrATEJIbHOE NMUTAHUE

HomuHanbHoe Hanpsbkenne Uaux 24-48-115-230-240-400 B
Lonyck 0'85”'(1013321)(484@)'”60 B
HomwuHanbHas yactoTta 50 'y (47...63 'y)
HomuHanbHas Harpyska <2.5 BA
HomuHaneHoe HanpsixeHne Uaux 20...150 B nocr. Toka
3awumTa oT HecobnAEHNs NONAPHOCTH na
HomuHanbHas Harpyska <2.5 Bt

HeBoCnpuMMYMBOCTb K KpaTKOBPEMEHHOMY MPEPbLIBAHWIO HAMPSHKEHUS NUTaHNS
00 300 mc (npy HomuHanbHom Uaux)

QNEKTPOMAIHUTHAA COBMECTUMOCTb
Kar. Ne, BbigeneHHble kpacHbiM: Hosasi npoaykums TecTbl Ha U3MyYeHne 1 Ha HEBOCTIPUMM-

YMBOCTb K 3MEKTPOMArHUTHbIM NoMexam

YCIIOBUS OKPYXXAIOLLEWN CPE[bI

no EN/M3K 60947-2

B Cxema NOAKJIIOHYEHUS! HomuHanbHas Temnepartypa HOMVHarnbHas Temneparypa: -5...50°C
MpenenbHas Temnepatypa npegernbHas Temneparypa
npu XpaHeHun npu xpaHexun: -40...70°C

2 alarm contacts 2 alarm/pre-alarm contacts Honyckaetcs akcnnyatauns na
B TPOMNYECKOM Knnmate

TRIP AL50% TRIP RESET TEST | TRANSFORMER AUX.

: : INPUT SUPPLY Makc. paccenBaemasi MOLLHOCTb <2 BT*
() ) KOPMyC

166d 000 wee 00 © | 00 |09 e
1 1 %) Y 4 1 f Kopnyc B BbIpe3 naHenn 68x68 mm
o e o oo JluueBasi naHenb 72X72 MM

Al.2 my6uHa 75 Mm

GbICTPOE MOAKMOYEHME C NIOCKAMU
L1 Mopkio4eHme NpoBoAHMKOB koHTakTamu fast-on 6.3x0.8 Mm

Martepwuan kopnyca camo3aryxatoLLnin nonukapboHart

= CreneHb 3awmtbl (EN/M3K 60529): IP4OI<|:3028ng 2:;")2?'??:;2;2:%”‘

*[Ns BbIYMCTIEHNS TEMNMOBO HArpy3Kkv Ha KOMMIIEKTHOE YCTPOUCTEO.
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Lllegrand

Pene auddpepeHumnanbHoro Toka

T!n A wuTtoBoro MoHTaXka 72x72 mm ¢ XKK gucnneem

RD3E217B

MrHoBeHHoro gevicteus (t=0) npu 1An 30 MA

Beibupaemas yctaBka 30MA...30A (19 gnanasoHoB)

MrHoBeHHOe oTo6paeHue |An

ABapuiiHas + npegynpeguTenbHasi UnNu asapuinHasa curHanusayms

C NOMOLLbIO 1BYX KOHTAKTOB pene

OTpuuaTenbHas unv nonoxuTensHas 6e3onacHocTb (BbIGOp Ha MecTe

akcnnyarauum)
MocTosiHHOE aBTOMaTUYECKOE TECTUPOBAHMNE
ynak. Kar.Ne | DELTA 72-h
Idn (A) Vn Mpepynpexaexue
1 RD3E217B 230 B nep. Toka
0-0.15-0.25-
1 RD3E21HB 0.03...3020...150 B nocT. Toka 05-1-25.5

+ 48B nep. Toka

Kar. Ne, BbigeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums

B Cxema nogknoveHust

FAULT FAULT AL.50% RESET TEST | TRANSFORMER AUX.
655 ©blads 06 ees | ce |ee
=

1 1
1 1
1 AL2 1 AL50%
1
k
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B TexHUYecKUe XxapaKTepucTUKu

BXO[
CraHpapt EN60947-2 IEC60947-2
MonknioueHue HU3KOBOSLTHAA NUHNS

C TPaHChopMaTOPHbLIM AaTYUKOM

®opma curHana IAn

cuHycomaanbHbint (YOT Tvna AC)
nnm obpesaHHas cuHycouaa
C HanoXxeHneMm NOCTOSIHHOTO ToKa
(YOT tuna A) no EN 60947-2
(npunoxennsa B n M) pea.VIll (2007) /

IEC 60947-2
HomuHanbHas yactoTta 50 'y
Pa6oyas yactora 47...63 'y

YCTABKA

YcTtaBka anddepeHumansHoro Toka [An

BbIGUpaETCs C MOMOLLbIO
noTeHUMomMeTpa Ha 7 NOnoXeHui

[nana3soHsbl |1An

0.03—0.05-0.075-0.1-0.15—-0.2—0.3
(x1-x10—x100)

Heotkntovatowmin gudpcpepeHumancHbI ToK

0.5 1An

Bbibnpaemble AnanasoHsl t

0-0.15-0.25-0.5-1-25-56¢

CUrHANU3ALMA

OnekTponuTaHune BKIOYEHO

roput 3eneHbliii ceetoanon « ON»

TekyLiee 3HaveHue 1An

4 xenTblX cBETOAMOAA
20-30-40-50% oT 3Ha4yeHus
ycTaBku cpabarbiBaHus |1An

3anomuHanne CPABATbIBAHUA

mMuraet coobLueHne «AL»
+ cpabaTbiBaeT 1 NoaxBaTbiBaeTCs
pene «FAULT»

MoBpexaeHve NMHUM CBSI3N
OT TpaHcopmaTtopa Toka
C KOMbLIEBbIM CEPAEYHNKOM [0 perne

muraet coobLueHne «CT»
+ cpabaTblBaeT KOHTaKT
pene «FAULT»

I peanynpeautenbHas curHanmsaums

cpabartbiBaet KoHTakT pene «ALARM»

Py4yHoe TectupoBaHue

roput cooblieHne «AL» + cpaba-
TbIBaeT KOHTaKT pene « FAULT»

3HaveHue ycTasku 1An

Ha Aucnnee MoryT otobpaxaTbCcst
1000 3HaveHui (3 umdpbl)

Tun gucnnes

7-CerMeHTHble CBETOANOAHbIE
MHOMKATOPbI KPacHOro LBeTa

BbicoTta 3Haka

10 MM

To4HOCTb

+5 % + 1 umdpa (oTHOCUTCH
K M3MEepPEHMIo Ha NOJTHOM LuKane)

[nanasoH nsmepexuns

10...100% oT BbIGpaHHOM ycTaBku
IAn

BbIXoO

KoHTakT penenHbin « FAULT»
v npegynpeautenbHbin «kALARM»

1 NK «FAULT»
1n 1 HO «<ALARM» KOHTaKTbl

CurHanusaums ¢ 2-Msi KOHTaKTamm

1 MK un 1 HO koHTaKThbI

KommyTauunoHHas cnocoBHoCTb

5 A, 250 B nep. Toka npu Cos ¢ = 1;
3 A, 250 B nep. Toka npu Cos ¢ = 0.4;
5A, 30 B nocT. Toka

BCIMOMOTIATENIbHOE NMUTAHUE

HomuHanbHoe Hanpsbkenne Uaux

24-48-115-230-240-400 B

[onyck

0.85...1.1Uaux—40...60 B (Uaux =48 B)

HomwuHanbHas yactoTa

50 Iy (47...63 L)

HomuHanbHas Harpyska <4 BA
HomuHanbHoe HanpsbkeHve Uaux 20...150 B nocr. Toka
3awuTa ot HecobnogeH st NoNSPHOCTU na
HomuHanbHas Harpyska <4 Bt

HeBoCNpUMMUYMBOCTb K KPAaTKOBPEMEHHOMY MPEPLIBAHMIO HAMPSKEHWUS NMUTaHUS

no 150 mc (npn HommHansHom Uaux)

ANEKTP